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jekty ustaw o podatku transportowym i opła
cie od sprzedaży cukru, dochody zaś z tych 
nowych podatków mają być obrócone wła
śnie na pokrycie wzrostu wydatków z powodu 
regulacji płac urzędniczych. Krokiem tym uczy
nił Rząd dla urzędników niewątpliwie stokroć 
więcej, niż urzędnicy mogą spodziewać się z 
powodzi frazesów w agitacyjnych artykułach 
dziennikarskich lub w mowach, wygłasza
nych na zgromadzeniach, jak n. p. owo zgro
madzenie zwołane przez chrześcijańsko-socyal- 
nych posłów w Wiedniu, o którem przed 
kilku dniami pisał nasz korespondent wie
deński.

I)o wyjaśnienia zresztą intencyi i tro
skliwości Rządu dla urzędników państwowych, 
posłużyć mogą i muszą jeszcze inne okoli
czności. Przedstawia je w obszernym artyku
le Frcm denblatt .  Wykazuje on cyframi, że 
właśnie obecnemu Rządowi poprawa losu u- 
rzędników państwowych szczególnie leży na 
sercu i że Rząd ten w stopniu dotychczas nie
zrównanym starał się o poprawę stosunków 
służbowych urzędników państwowych i o po
lepszenie doli "ich rodzin. Nie wspominamy 
już tu — pisze ów dziennik — o reformie 
ustaw pensyjnych, które tak świetnie zabez
pieczyły byt rodzin urzędników austryaekieh; 
myślimy tu natomiast o systemizowaniu no
wych posad i o poprawie ogólnych stosun
ków służbowych naszych urzędników państwo
wych w innych kierunkach. Co pod tym 
względem zdziałano, tego, -• jak to w An- 
stryi często bywa, — dotychczas nigdy je
szcze należycie nie wyjaśniono i nie ocenio
no. Skutek tego jest zaś taki, że może nawet 
w kołach najbardziej tem interesowanych, 
nawet wśród urzędników państwowych a przy
najmniej nic wszędzie wśród nich, dotychczas 
jeszcze nie zdają sobie jasno z tego sprawy, 
jakie to ciężary, nowo i znaczne, podjął Rząd 
już w granicach zwyczajnych budżetów r. 
1897 i 1898 w celu poprawy służbowych sto
sunków urzędników państwowych Oto, aby to 
na razie krótko powiedzieć, systemizowano na r. 
1897 nowych posad 1531 ze zwiekszoneru na 
ten cel zapotrzebowaniem o 1,968.218 zł., a 
budżet na rok 1898 zawiera jeszcze 3.766 
nowosystemizowany ch pasa/i 7, wydatkiem 
na ten cel w kwocie 5,245.541 z łr , tak, iż

cie. Wokoło widniały w jasnem księżycowem 
świetle szare, nagie, poszarpane skały, poro
śnięte tu i owdzie drobnemi jakiemiś cie- 
mniejącemi zaroślami; gdzie niegdzie świeciły 
jasną swą dziwnie jaskrawą białością, niere
gularne, dziwacznie poorane i powygryzane 
zaspy śnieżne. Chwilami, gdy pociąg wysu
wał się z pomiędzy wyższych szczytów, od
słaniał się wspaniały widok na gładką, niby 
zwierciadlana szyba świecącą zdała powierzch
nię morskiej zatoki. Na stokach skał i dalej, 
aż ku krańcom stałego lądu, świeciły rzadko 
rozrzucone drobne, migocące ogniki; im bli
żej morskich brzegów, tem ich było więcej; 
zbijały się tam w znaczniejsze grupy, two
rząc prześliczne świetlane centra.

Zapatrzeni w ten ponuro-wspaniały wi
dok, obaj młodzi ludzie milczeli, nie znajdu
jąc w swym umyśle słów, które by były w 
stanie zdać .sprawę z wrażeń, jakie ten wi
dok na ich dusze wywierał.

Nagle do ich uszu doleciał zgrzyt, spo
wodowany odsunięciem drzwi sąsiedniego 
przedziału. Po chwili Demszyński wszedł do 
ich coupe Był jakiś niezwykle poważny; na 
jego krągłej, rumianej twarzy nie było teraz 
ani śladu gnieżdżącego się tam zwyczajnie 
wyrazu dobroduszności i jowialnego humo
ru — przeciwnie, jego oblicze czyniło teraz 
wrażenie surowej powagi.

— Nie śpię od godziny — odezwał się, 
wchodząc — chciałem i was pobudzić.... Nie 
Dależę do strumyczkowych poetów, nie roztkli- 
wiam się nad pierwszą lepszą brzózką, górką 
lub rzeczką, ale taki widok, to mnie do głębi 
porusza-- Myślałem, że spicie....

— Ja także od godziny już nie spię — 
odpowiedział wesoło Wiktor, najwidoczniej rad 
bardzo, że autor „Lampartów" z takim sa-1

w przyszłym roku będzie razem systemizo- 
wanych 5.297 nowych posad z nowym WV- 
datkiem 7.313.759 zł. na place. Do tego jednak 
przyłącza się jeszcze daleko idąca poprawa sto
sunków etatowych przez zamianę posad niż
szych na wyższe, co wpływa naturaluie bar
dzo korzystnie na stosunki awansu. W r 
1897 systemizowano ogółem we wszystkich 
wydziałach służby rządowej 822 p0sad wyż_ 
szej kategoryi przy równoczesnem zwinięciu 
tej samej liczby posad niższych, na rok 1898 
zaś zamierzona jest taka reforma co do 671 
posad. W r. 1898 zatem zyska służba pań
stwowa ogółem 1553 takich nowych posad 
wyższej kategoryi (przy równoczesuem zwi
nięciu tyluż posad niższych) z zapotrzebowa
niem rocznem w kwocie 509.733 złr. Jeżeli 
uwzględnimy koszta wynikające z nowej sy- 
stemizacyi i z zamiany posad niższych na 
wyższe już na r. 1898, to uzyskamy wzrost 
zapotrzebowania z tego powodu ogółem o siedin 
milionów siedmset dwadzieścia trzy tysięcy 
pięćset trzydzieści dwa złr.! Jestto niewątpli
wie imponująca cyfra, — a pokrycie j ej zna
leziono w ramach regularnej gospodarki bu
dżetowej bez zaprowadzania nowych podatków. 
A że dzieło to dotychczas nio było należycie 
ocenione, że tak mało znalazło uwagi i uznania 
wśród urzędników państwowych i ich rzeczy
wistych przyjaciół — na sądy demagogicznej 
agi tacy i przy rzeczowym tym rozbiorze w 
ogóle nie można brać względu — tłómaczy 
się  ̂to zapewne spokojem i bezpretensyooal- 
nośeią, z jaką błogosławioną w skutki tę re- 
formę zainicjowano i przeprowadzono.

Szczegółowe zestawienie wykazuje, że 
w etacie Ministerstwa spraw wewnętrznych 
przybyło w r. 1S97 posad nowych ogółem 75 
(jedna w IV. klasie rangi, trzy w VI.. 7 w
V II, 9 w VIII.. 1 0  w IX ., 2 1  w x „  19 w
im  /-W, r ‘ N898 przybyć ma ogółem posad

,TTrQna' w kiasie rangi, 3 w VI., 
L W v T\  14 w y n i , 19 w IX., 22 W X , 

!A. ,) — W etacie Ministerstwa wy
znali 1 oświaty przybyło w r. 1897 ogółem 
In  P<t v  (8 w y i - klasie rangi, 13 w V II, 
69 w IX., 16 w X., 5 w XI.), w r. 1898 
zas przybyć ma ogółem posad 74 (jedna w
V,V r /A  ra n g i’ 11 w V [" 4 w V IL ’ 7 wVIII., 40 W IX., I I  w X.) -  W etacie Mi

nisterstwa skarbu przybyło w r 1897 posad 
ogółem 565 (jedna w IV. klasie rangi, jedna 
w V., 21 w VI., 38 w VII., 48 w VIII.,
147 w IX., 110 w X., 199 w XI ), a w r. 
1898 przybyć ma, nie licząc posad praktykan
tów, 1165 nowych posad (dwie w V. klasie 
rangi, 18 w VI., 24 w V II , 60 w VIII., 225 
w IX., 330 w X., 506 w XI.). — W etacie 
Ministerstwa handlu przybyło w r. 1897 po
sad 498 (dwie w V. klasie rangi. 1 w V I,
3 w V II , 22 w VIII., 251 w IX., 112 w
X., 107 w XI.), a w r. 1898 przybyć ma
347 nowych posad (4 w VI. klasie rangi. 2
w V II. 26 w VIII., 103 w iX„ 120 w X.,
92 w X I). — W etacie Ministerstwa rolni
ctwa przybyło w r 1897 nowych posad 35 
(6 w. VI. klasie rangi. 4 w VII., 1 w VIII.,
9 w IX , 2 w X , 11 w XI. i 2 aspirantów 
w tejże klasie rangi), w r. 1898 przybyć zaś 
rna 13 (2 w VI. klasie rangi, 5 w VII,, 2 
w V II I , 2 w IX, i dwie posady elewów le
śnictwa). — W etacie wreszcie Ministerstwa 
sprawiedliwości przybyło w r. 1897 posad 
nowych 247 (5 w VI. klasie rangi, 11 w 
V II, 13 w VIII., 107 w IX., 54 w X.. 57
XI.), a w 1898 posad nowych 2066 (27 w 
V. klasie rangi, 19 w VI., 607 w V II, 267 
w VIII , 497 w IX , 650 w X., 99 w X I).

Ogółem systemizowano w r. 1897 no
wych posad 1531 (2 w IV. kl. r., 3 w V , 
44 w VI, 76 w VII., 93 w VIII., 598 w
IX., 315 w X., 400 w XI. kl. r.), a w r. 1898 
ma być systemizowanych nowych posad 3766 
( jedna w IV kl. r., 30 w V.. 57 w VI.. 649 
w VII., 276 w V III, 886 w IX., 1133 w
X., 734 w XI. kl. r.), to jest w obu latach 
razem 5297 nowych posad z płacą ogółem 
7,213.759 zł.

Co się tyczy nowych posad wyższych 
utworzonych przez zwinięcie niższych, sto
sunki przedstawiają się w sposób następują
cy: w r. 1897, utworzono nowych 5 posad 
*• klasie rangi, 14 posad VI. ki. r., 301 po

sad VIII. kl. r. i 49 posad X. kl. r., zwijająć
równocześnie 12 posad VII. kl. r., 9 posad 
AX. kl. r. i 352 posad XI. kl. r. W  r. 189S 
będą nowo utworzone 3 posady V. kl. r., 11 
posad VI. kl. r., 4 posady VII. kl. r., 103 
posad VIII. kl r., 39 posad IX. kl. r., 215
posad X. kl. r. — a zwinięto natomiast 382

mym podziwem spozierał na ten krajobraz, 
jak i on, który z trudnością jest w stanie ze
brać się na dłuższy list do matki lub brata.

1 oleski zrazu milczał, wpatrując się cią
gle w zmieniające się bezorzestannie kształty 
krajobrazu, wreszcie zwracając się do Dem- 
szynskiego zapytał nierównym, nerwowym 
glosom :

~  Co to jest?... Co to jest, że ten wi
dok robi na mmg tak olbrzymie, a tak przy
gnębiające wrażenie? Zbyt czuły, ani zbyt 
wrażliwy nigdy nie byłem.... Co to jest?

Demszyński popatrzył Dań uważnie, ba
dawczo, 1 dopiero po dość długim milczeniu, 
poważnym, choć smutnym głosem odrzekł: 

~  dest to niestety ten sam wypadek, 
który się zdarza u nas Polaków bardzo czę
sto, ty, pomimo zupełnie innych pozorów je- 
stes w gruncie poetą, jak my mniej więcej 
wszyscy. .. Ciebie, tak jak większość polskich 
szlachciców, nie można nigdy dokładnie obli
czyć, nie można na pewno wiedzieć, co w 
danym razie w jakimś wypadku uczyniłbyś.... 
Jestes w rachunku życiowym liczbą niedokła
dnie oznaczoną.... hnaginere Grosse, jak takie 
liczby technicznie nazywają Niemcy.

Chociaż Poleski na razie nic nie odpo
wiedział na słowa Demszyńskiego, zrobiły 
one nan wielkie wrażenie i podniosły wra
żliwość wywołaną wspaniałym widokiem do 
najwyższej możliwej w nim potęgi. W  nie
dalekiej przyszłości przypominał sobie bardzo 
często słowa bystrego dyletanta i przyznawał 

m elki zapas psychologicznej intuicyi, czy

■ ^ JZn)0Wa przerwała się wnet: zwa- 
biem odgłosem słów weszli do przedziału i 
obaj (Jranowscy, którzy już nie spali i po
dziwiali wspaniały widok.

— No ostateczcie nie straciliśmy na 
tych Węgrach — mówił wesoło starszy hra
bia — za dziewięć reńskich 1 dwadzieścia 
centów, siedmnaśeie godzin podróży kuryer- 
skim pociągiem, a na zakończenie taki wi- 
c.ok... Przyznać im trzeba, że w tym wy
padku zupełnie uczciwie postępują. Ten wi
dok, to nadzwyczajna dywidenda od skromne
go kapitału, włożonego w bilet kolejowy.

I zaczął się śmiać wesoło, rad z uda- 
tnego dowcipu o dywidendzie.

Młodszy Granowski widocznie uległ był 
także silnemu wrażeniu wywołanemu wspa
niałym widokiem, nie lubił snadź jednak, aże
by indzie zazieraii mu do wnętrza duszy, bo 
żiduem słowem nie zdradził się, że uległ 
silniejszemu wrażeniu. Zimny na pozór, za
wsze bez zarzutu „poprawny", spojrzał na 
zegarek i niby umyślnie w celu odwrócenia 
rozmowy z poetycznych manowców, rzekł su
chym, stanowczym głosem :

— Za pięć minut trzy kwadranse na 
szóstą.... Wedle rozkładu jazdy mamy przed 
sobą jeszcze jeden nieznaczny przestanek, a 
pięć minut po szóstej przyjedziemy na lin- 
rneński dworzec.

— Czy kawy tam można dostać? — zapy
tał obojętnie Demszyński, na którego zimny 
ton młodszego hrabiego podziałał wten sposób 
że starał się być je-zcze zimniejszy i mniej 
podlegający wpływom otoczenia niż on, czło- 
w i.ek, który mu swojeroi formami towarzy- 
skiemi imponował i którego bezwiednie mo
że starał się naśladować.

(Ciąg dalszy nastąpi).



posad XI. ki. r. ( gófem zatem utworzono w 
r. 1897 nowych posad wyższych 883, w r. 
1898 posad 671, zwijając równocześnie tyleż 
posad niższych, a wzrost wydatków na place 
z tego powodu wynosi 509.738 zł., czyli z 
poprzedniemi 7,213.759 zł., razem 7,723.532 
złr.

Pobieżny rzut oka na te zestawienia do
wodzi, że nowo systemizowane posady nie 
ograniczają się do najniższych klas rangi, lecz 
właśnie w klasach średnich (VIII, IX ect.) 
utworzono kilka set nowych posad — a z dru
giej strony zwinięto także posady niższe za
mieniając je na wyższe. A zatem z jednej 
strony stabilizacja, nadanie charakteru urzę
dniczego wielu, dotychczas stale nie zatru
dnionym, często tylko jako siły pomocnicze 
używanym pracownikom w służbie kancela
ryjnej i rachunkowej, — a z drugiej strony 
w służbie konceptowej znaczna poprawa sto
sunków awansowych przez zmianę posad 
niższych na wyższe, przez utworzenie licznych 
nowych posad wyższej kategoryi. W budżecie 
n. p. Ministerstwa spraw wewnętrznych u- 
czyniono to przy sposobności utworzenia no
wych starostw i przez pomnożenie personalu 
konceptowego, archiwalnego, rachunkowego i 
kancelaryjnego u władz politycznych, — nie mó
wiąc już nic o utworzeniu posad starszych 
komisarzy. Analogicznie przedstawiają się rze
czy w zakresie Ministerstwa oświaty, gdzie 
w tym roku i w r. 1898 systemizowano razem 
185 nowych posad z płacą 287.460. — Jeszcze 
znaczniejszem jest naturalnie udział Minister
stwa skarbu w tej akcyi. Nie tylko w za
rządzie centralnym i w departamentach ra
chunkowych i fachowych Ministerstwa, lecz 
także w krajowych naczelnych władzach 
skarbowych, pomnożono personal, gdyż wła
dze te jako władze administracyi podatkowej 
drugiej instancyi potrzebowały tego ze wzglę
du na przeprowadzenie reformy podatkowej, 
oraz na szybszy tok wymiaru opłat i nale
ży tości. Tak samo ze względu na potrzeby 
służby i na względy słuszności pomnożono 
personal przy kasach krajowych, przy straży 
skarbowej, przy urzędach podatkowych i t. d. 
Jakie rozmiary reformy te przybrały specyal- 
nie w wydziale skarbowym, wynika stąd, że 
na r. 1897 i 1898 utworzono 1730 nowych 
posad z płacą 2,027.604 zł. W  urzędach po
datkowych, na r. 1898 systemizowano dla 
wszystkich krajów koronnych po 64 posad 
głównych poborców podatkowych i głównych 
kontrolorów urzędów podatkowych, a 241 po
sad olicyałów urzędów podatkowych, przy ró- 
wnoczesnem zwinięciu równej liczby posad 
bezpośrednio niższej klasy rangi. Także w e- 
tacie Ministerstwa handlu poczyniono podo
bnie korzystne zmiany, a że etat Minister
stwa sprawiedliwości wszystkie te cyfry prze
wyższa, wynika to z wprowadzenia reformy 
procedury sądowej.

Dla położenia zatem urzędników pań
stwowych, dla poprawy stosunków awanso
wych zwłaszcza w niższych i średnich kla
sach rangi, a więc tam, gdzie to jest najpo
trzebniejsze, uczyniły już wiele powyższe re
formy. W każdym razie reformy te są o wie

le donioślejsze od tego, czego można się spo
dziewać z pewnych projektów, które z góry 
przedslawiąją się jako nie do przeprowadze
nia albo nie mogą zaraz przynieść pomocy. 
Podwyższenie kwoty w ugodzie z Węgrami, 
na co z pewnej strony wskazywano, nie da 
się odczuć już w budżecie na r 1898, a tern 
mniej można to powiedzieć o kon wersy i wspól
nego długu rentowego, o tem olbrzymiem 
dziele, którego przeprowadzenie, jeżeli zosta
nie ono uznane za właściwe, zajmie kiedyś 
przeszło cały rok. W ten sposób Rząd, jak 
widzieliśmy, sam ze względów służbowych i 
ze względów słuszności, przyniósł urzędnikom 
państwowym najszybszą pomoc przez jak naj
dalej idące polepszenie i pomnożenie etatu 
oraz przez owe dwa proiekta ustaw, których 
załatwieniem Rada państwa umożliwiłaby nie
zwłoczne rozwiązanie kwestyi regulacyi płac.

Rada Państwa.

W ie d e ń , 26 października.
(Korespondencya Gazety Lwowskiej).

Wiceprezyd. A b r a h a m o w i e  z, zaga
iwszy dzisiejsze posiedzenie Izby poselskiej o 
zwykłej porze, odczytuje pismo następujące 
od n. Kathreina: „Wysokie Prezydyum ! Pro
szę oznajmić wys. Izbie, że niniejszem skła
dam urząd prezydenta wys. Izby“. (Rozliczne 
glosy z lewicy : słuchajcie ! słuchajere! — 
Wielkie poruszenie w całej sali). Wiceprez. 

dodaje, że wybór Prezydenta umieści na po
rządku dziennym jednego z najbliższych po
siedzeń.

Od Rządu wniesiono : projekt ustawy o 
składaniu pieniędzy sierocińskich i osób zo
stających pod kuratelą w kasach oszczędności; 
projekt ustawy o lokowaniu pieniędzy, będą
cych w depozytach sądowych na procent; zam
knięcie rachunków funduszu melioracyjnego 
z r. 1896 i zamknięcie rachunków całego bu
dżetu roku 1895.

Sąd krakowski żąda ekstradycyi pos. Da
szyńskiego.

Pan Minister kolei żelaznych generał 
G u t t e n b e r g  na interpelaeyę Poscha, czy- 
by nie zechciał zaprowadzić na wszystkich 
liniach skarbowych kolei żelaznych taryfy 
przewozowej dla nawozów sztucznych, jaka 
zaprowadzona jest w Galicyi, odpowiada, że 
Ministerstwo zastanawia się nad tem, jakby 
uczynić zadość interesom rolnictwa bez do
tkliwego uszczerbku w dochodach 1 olei skar- 
ij.-wyeb.

Wśród odczytania spisu petycyj poseł 
K a i s e r stawia zoowu wniosek o odczytanie 
w całości pewnej petycji o zniesienie rozpo
rządzeń językowych, a żąda zawiłego sposo
bu głosowania nad tym wnioskiem; ostate
cznie jednak poprzestaje na jednem głosowa
niu imiennem, w którem odrzucono żądanie 
głosowania tąjuego, poczem przychylono się 
do odczytania petycyi.

Pos. G r o s s  składa na stole prezydyal- 
nym wniosek o stawienie wszystkich człon
ków gabinetu w stan oskarżenia za to, że roz
porządzeniem cesarskiem przedłużyli prawo
mocność ustawy o premiach od wywozu cu
kru.

Pos. L u ó g e r wnosi dwie interpelacye 
do P. Prezesa gabinetu; w jednej zapytuje, 
dla czego polieya wiedeńska kazała wyśledzić 
nazwiska urzędników, którzy dnia 2 0  b. m 
uczestniczyli w zgromadzeniu urzędniczem pod 
patronatem antysemitów; w drugiej ze wzglę
du na wczorajszą mowę br. Banffyego w Sej
mie węgierskim, zapytuje, co Rząd zamyśla 
uczyuić w razie, gdyby Rada państwa nie 
uchwaliła prowizorycznego przedłużenia tra
ktatów z Węgrami.

W  dalszym ciągu obrad nad wnioskami 
oskarżającymi Pana Prezesa gabinetu za wy
padki chebskie, pierwszy zabiera dziś głos 
Niemiec-postępowiec I pos. B e n d e l ,  który 
wywodzi, że cokolwiek było można dawniej 
powiedzieć na złagodzenie winy popełnionej 
rozporządzeniami językowemi, od dnia wy
padków chebskich każdy Niemiec musi być 
przekonany o wrogiem usposobieniu hr. Ba
deniego; opisując na nowo te wypadki, po 
wiada mówca, że polieya i żandarmerya po
stępowały sobie w Chebie jak w kraju nie
przyjacielskim. Pan Prezes gabinetu w mo
wie swej ograniczył się na odczytaniu rapor
tu kaprala policyjnego, nie dodając ani sło
wa przeproszenia za postępowanie organów 
policyjnych. Mówca przywodzi inne jeszcze 
zgromadzenia niemieckie w Czechach na do
wód, że postępowanie policyi było względem 
Niemców wręcz prowokacyjne. Mówca wciąga 
do dyskusyi sprawy nie wiążące się bynaj
mniej z przedmiotem jej, jak n. p. ustąpienie 
p. Kathreina z prezydyum, wniosek Ebenho- 
cha o szkołach i t. d. Kończy wywodami o 
wypływających z wewnętrznej polityki hr. 
Badeniego niebezpieczeństwach dla sojuszu 
trzech mocarstw, dla stanowiska Austryi w 
samej Monarchii austro-węgierskiej i dla£kon- 
stytucyonalizmu austryackiego. To wszystko 
wypływa z polityki przyparcia Niemców do 
ściany i za to potępi historya hr. Badeniego, 
choć go uwolnią od oskarżenia jego współwi- 
nowajcy.

Pos. B i i r n r e i t h i e r  imieniem niemie
ckiej wiernokonstytucyjnej własności większej 
stawia wniosek następujący: „Izba, wypowia
dając Rządowi stanowczą naganę za jego za
chowanie się względem zwołanego na dzień 
11 lipca r. b. do Chebu wiecu ludowego, 
przechodzi do porządku dziennego nad oskar
żającymi wnioskami pp. Sehiiekpra i Iry “. 
Motywuje zaś teu wniosek jak następuje: Gdy 
Rząd w czerwcu zamknął sesyę Rady Pań
stwa, stronnictwo mówcy spodziewało się kro
ków do wydobycia Austryi z nędzy parla
mentarnej, tudzież kroków, któreby wzbudziły 
zaufanie we wzburzonej ludności niemieckiej 

uspoko ły spiętrzone fale namiętności poli
tycznych. Do tego byłoby prowadziło ułożenie 
jasnego programu w zawiłej sprawie języko
wej, mądre postępowanie względem objawów 
opinii ludowej, taktowne powstrzymywanie się

od sposobów policyjnych, energia na . 
kie strony, a szczególnie ku stronie 
aspiracyj stronnictw slowDriskicb. t gStrój 
brawa z lewicy). Ztąd byłby powstał $  
umysłów sprzyjający ugodzie. ^ z^ zytu ^

a sz(postępował wręcz przeciwnie, w  A,
dów dopuścił się w Chebie. ^  ctroO°'c!.l, 
zadowolenia z 
mówcy nie łączy się 
oskarżenia, bo ustawa PozoSL?" 'uI1ijtu, 
swobodę co do spornego tutaj P „ o, ,

' ■■ być publiczne

lewicy) M,mo io.sjro 
:zy s i ę  z  wnioskami
. „ctou-a .-.nzostawia £  ctf

wiece chebskie miały . , - Ł # t 
niczone na zaproszonych gęści; 1 'V/rr 
stanu mógłby zaś tylko wedle usta 
kować. Aby jednak nie było rzeczą ' 4 $ ^  
jak stronnictwo mówcy osądza p° .i tjj 
Rządu, mówca oświadcza, iż 
powaniu tem widzi przyczynę zajść.0 
a szczególnie w interwencji P ^ ^ g k o tk i0?1 
brawa z lewicy) Najsmutniejszy111 sjętfl. 
zajść chebskich jest to, że pogorszy 
doki zgody i że powaga rządowa . 
użycia siły przeciw ludności pa
ucierpiała. (Zyw> objawy zadouioW U$B*
wicyj. Stronnictwo mówcy wynurz ^jeck10̂  
cia austryackie, ale zarazem i nie„topDi® f- 
tych słowach. W obce wysokiego ^ ze6b»c -0j 
wilizacyi ludności niemieckiej ^  L
w obec doświadczonego i niezacnWątpFfjj 
zmysłu legalności, o którym nikt P g0 d® 
nie ma prawa, Rząd chwycił ,s’? kjCb, ^  j 
nieszczęsnego w Chebie sposobów 
zasługują na najsurowszą nagan?- 
lewicy). . kami J

Przemawiają jeszcze za wD1 ]UdoW,0r  
skarżająey mi pp. K i n d e r ra a n n t r (p 
W o l f  (Schónererczyk) i F  0 u r 9 g0O0lpo 
stępo wiec), ten ostatni jako mo* lkuSy f ngfii
ny, bo przed nim zamknięto | P'

b y

■ j& f f

Fournierze zgłasza się j ednak  j 01 
S c h u c k e r ,  a Wiceprezyd0nt *  
m o w i c z pozwala mu wyjątko o 
brać. Shticker polemizuje przecivf 
zesowi gabinetu.

W głosowaniu imiennem 
sek Stranskiego, t. j. proste 1 - - gl 
rządku dziennego, 172 głosami Pr 
głosom. . p(6i j

Poseł D a s z y ń s k i  z9P^t?acyi P°^ 
dyum, dla czego z pewnej int^P® ptj> 
Ceny opuszczono w stenograncz^/^, 
kole ustęp, przytoczony oryginalni0
języku. ' ; prff?

Wicepr. A b r a h a m o w i ' , ^aC p - 9
ka odpowiedzieć po zasiągnięciu im . . ^ 9  *

Pos. B i eg  e r  (socjalista). f  
stole prezydyalnym wniosek tak1 
powyższy Grossa.

Koniec posiedzenia 
Następne jutro.

ig]il
Wyrok w sprawie zeforaóf 

pod berłem pruskie

W prasie polskiej, przed0 
turalnie w prasie tej

5)

SZALONA
NAŚLADO W ANIE Z FRANCUSKIEGO.

II.
(Ciąg dalszy).

— A cóż! dzielnie nosi swoje lata, nie 
czując żadnej dolegliwości, nic się w życiu 
jej nie zmieniło....

— Ani ?...
Jan zatrzymał się, ale ona zrozumiała.
— Ani w usposobieniu.... ani w zapa

trywaniach, tak slanowczyeh, upartych. Nie 
możemy niczego innego spodziewać się mój 
biedny Ja n ie ! Pozostanie aż do końca, tak, 
jak mówiłeś dawniej, godną córą granitowej 
ziemi. Zużyłam moje siły w walce, w proźbach....

— Dla mnie ?... ty, Nono !
— Czy być może, aby ciebie to dziwiło ?
Wziął znowu jej rękę i trzymał ją chwilę

w swoich, niezdoky do wyrażenia wstydu i 
wdzięczności, które odczuwał.

— Jak ty mnie opuszczasz, jak ty mnie 
zapominasz, niedobry, szkaradny ojcze! wy
rzekła Laura, która pomiędzy jednym kadry
lem a drugim przebiegła cały salon, żeby go 
znaleźć.

Zapomniał o niej, to była prawda, za
pomniał o wszystkiem, co go otaczało, co było 
teraźniejszością.

— Ty się bawisz, moje dziecko, odrzekł 
podnosząc oczy wilgotne wzruszeniem, którego 
zrozumieć nie mogła, na tę twarzyczkę rozpro
mienioną radością; dość mi, że wiem o tem. 
A e  kiedy tu przyszłaś, muszę ciebie przed
stawić najstarszej mc^ej i najlepszej przyja
ciółce, którą mara na świecie.

Pomiędzy dwoma kobietami zostało za
mienione spojrzenie, spojrzenie pełne cieka

wości, zadziwienia, pełne pytań rozmaitych, 
płynące z pod długich rzęs młodej dziewczyny, 
która nigdy nie słyszała o tej przyjaciółce 
ojca, zjawiającej się niespodzianie i poważne, 
badawcze i pełne nagłej tkliwości spojrzenie 
szaro błękitnych o ciemnych powiekach oczu 
panny de Kerlan. Ta ostatnia ujęła w swoje 
dłonie rękę Laury, przyciągając' ją do siebie 
aż póki śliczne czołko, pełne złotych loczków 
znalazło się przy jej ustach, ucałowała ją 
szybko, serdecznie, z szeptem, który wyglądał 
jak błogosławieństwo. Był to pocałunek ma
cierzyński i Laura to czuła; nie otrzymała 
nigdy dotąd podobnego.... matka jej umarła, 
dając jej życie. Nie zastanawiając się nawet 
odwzajemniła tę pieszczotę.

— Niechże się tobie napatrzę — rze
kła Nona, sadzając ją  koło siebie. — Cheę 
zachować twoją śliczną twarzyczkę w pamię
ci, w której nic się nigdy nie zatarło. Mo
dlitwy moje będą ci towarzyszyć przez życie. 
Nie mogę ci dać nic więcej, ale to, o czem 
mówię, dam ci każdego dnia i z całej duszy.

Było coś tak poważnego i przejmujące
go w tych słowach!

— Czy nie zobaczę już pani ? — rze
kła Laura z żywością. — Przykroby mi by
ło ... Zdaje rai się, że znam już panią od da
wna. To zabawne!... Przeczucie, czy wspo
mnienie.... Może ona należała do przyjaciółek 
mamy?... — zapytała ojca półgłosem.

Jan <i’Er(piy milczał, podczas gdy Nona 
odrzekła łagodnie:

— Nie!... ale może twój ojciec wspo
minał ci o sw ich młodych latach, spędzo
nych w Bretanii ?

— Gdzie lak surowo z niin się obcho
dzono? — odrzekła Laura, prawdziwe en- 
fa n t terrible.

— Może nie zrozumiano go dostatecz
nie, droga.... Jak twoje imię?

— Laura.... imię mamy.
— A więc, droga Lauro — rzekła zno

wu Nona z dziwnem drżeniem w głosie —

ojciec twój posiada tam, w Bretanii, pomimo 
wszystkiego, niejedno wierne serce....

Młoda dziewczyna przybrała wyraz dzi
wnie smutny i zmieszany. Co to wszystko 
miało zuaczyć? od czasu jak istniała, wyo
braziła sobie, że ona sama tylko posiada pra
wo kochać ojca, tak samo jak pewną była, 
że ona stanowi jego cel jedyny i to przeko
nanie ją zachwycało.

— Jakaś ty czerwona!... nadto się mę
czysz — rzekł pan d’Erquy — podczas gdy 
panna de Kerlan nie przestawała się jej przy
patrywać, niespokojna i olśniona tą twarzy
czką i strojem, który był rzeczą zupełnie dla 
niej nową i nieznaną. Była może trochę skan- 
dalizowana.... ale niemniej przeto oczarowana.

— Musisz się zdobyć na cierpliwość, 
nie skończyłam jeszcze tańczyć ! — rzekła Lau
ra, zaglądając do kartonika, schowanego w rę
kawiczkę, na którym zapisywała tańce.

W tej samej chwili nadszedł hrabia 
Tzerenyi i skłaniając się z godnością :

— Pani raczyła obiecać mi tego ma
zura — rzekł.

Uleciała z nim, rzucając wesołe „do
widzenia!“ przyjazne i serdeczne już do pan
ny de Kerlan, która zaledwie mogła ją sły
szeć, zajęta powstrzymywaniem uwag Tiny, 
która w swoim czepku bretoriskim. w spódni
cy w pasy. fartuszku, z napierśnikiem i z 
twarzą gniewną, wpakowała się do sali balo
wej, swojem oryginał nem zjawieniem, budząc 
szypty i śmiechy w około.

— Czekam na dworze od samej wie
czerzy — tłumaczyła z cicha swojej pani. — 
Kazała mi pani przyjść; nie widząc pani, 
myślałam, że stało się jakie nieszczęście... 
nie mówiąc o tem, że ludzie mi się przypa
trują, jak dzikiemu zwierzęciu A przecież tu
taj pełno strojów z rozmaitych krajów. Mo- 
żnaby myśleć, że niczego nigdy me widzie
li... Na końcu, wzięłam na odwagę i we
szłam... Dlaczegóż nie? A pani zapomina, że 
już będzie dziesiąta i że mamy się puścić

w drogę bardzo rano ? Czyż 10 A r0 r»° 
Nie będzie pani mogła wstać J 
będzie pani chora.... ^g

Jan nie słyszał ani sł°)fa’ . pO<ł° Uj 
go mina oburzona starej służ$ J
do zakonnicy,  tak była zamotana  gproW ’ e,
narodowy, poważny, taka D’eUlD ’ a ^

— Nie gderaj na mm0> ^  Gdy pi 
kła Nona, śmiejąc się szcz0rze' jjdetfk 
wejdzie w świat raz jedem zab^^rj9 
ma nic nadzwyczajnego, jeż09 kój sl® fl>0 
rachuby czasu. A przytem, 11 ^ ;eijjl)0# p»' 
poczciwa.... nic mi się n i e p ^ Jjia teg° r 
trafiło, przeciwnie. Popatrz tylfe0
na.... on jest z Bretanii. *a

-  Z Bretanii? — poWt(W
tyna.

 -  » ra  !1*»
j0JSkierowała swoje mai0i - jej Fumeiuwaitt swujc

na pana, będącego w towarzystw 
po chwili mruknęła głucho:

— Breton biskoaz, tubard^ jeS ^ap ' 
Jan  d’Erquy nie zapo®nl ozUn>i»* „F

tyle rodzinnej mowy, aby n' e r f a to iF ^  
su tego przysłowia „Nigdy ^
pokalał się zdradą. “

Przeczuwał, że Korentyna r
nim niew iernego , niew dzięczn0^ 0 . . 
gata i zaczerwienił się odpowia a- g|e r0*

— Wstyd mi wyznać, Tin0, 
miem już tylko po francusku. % p  J

— Tak, stałeś się pan a|e j9^j#,
ża, panie Janie — rzekła stara . 0ljcu * j y  
trafię poznać każdego d’Erqu na ^ p le  ^ 
ta! Podobny pan jesteś, jak ^.y j05 ,p 
dy do portretu swego d z ia d k a  
Ville-Revault, i do pana Arm" ’ af  
Bóg błogosławi!... całkiem takl. " fio *«,..■ 
wda? — dodała, zwracają0 
Czarniejszy tylko i b a ! cieńszy-— 
piękny chłopiec, co się nazyw a

(Ciąg dalszy nastąpi )■



Opanowało łatwo zrozumiałe zadow ^ ^  .
wiadomość o znanym już w na.lg:to na;_ 
treści z wczorajszego doniesienia, wy i 
wyższego trybunału ańm' nis r̂ae.y n̂e°v,r;>ń tu lskiego w sprawie rozwiązywania zebr p
skicb. . . :

Kiedy przed trzema tygodniami P '
sze Dziennik Poznański — ^ało  
meun, że trybunał berliński jako 
instancya przystąpił do merytoryczne ■ ^  . 
patrzenia lej niezmiernie dla nas waznei . p 
wy, i nie zdobył się zaraz na w y ro ^  kto y 
Przyrzekł piśmiennie dostawie stronomo -. j -  
prezesowi rejencyi opolskiej jako os ‘ „  .
> górnikowi Janowi Dąbrowskiemu z -
ku jako powodowi, zapanowało w radza;u 
społeczeństwie poznańskiem pey?nego .1
pesymistyczne usposobienie, ogolną y 
Wa, że trybunał ulegnie rzekomej ra  ^  
rui i zmieni stanowisko, jakie w . ^  ’P .
^ajął przed 20 laty. Okazało się jednak osta
tocznie, że są jeszcze sędziowie spra . • 
». Berlinie. P res,a , jak* »  
uistracyjny wywierano ze strony _j j  
urzędników, wszelkie karkołomne łamańce1 
gic-zne, jakich używano, aby win wi1 ■ 
dopuszczalność rozwiązywania zebra p ■ 
tylko z powodu używania na mch 
polskiego, nawet ostatnia oficyalna próba 
Uordd. At?,o. Ztg. wpłvnięcia na sad c“ ° 
k.ów trybunału, nie “odniosły pożądanegoskutku.

_ Trybunał orzekł, iż język polski^nayze^
Praniach nie mnżo 'A''"-"'1 zebi
licyt

nie może być powodem r % 
żebrania przez policyę, nawet wtedy, g ■>.
kpy a nie ma urzędników, władający 
kiem polskim.

We wstępie wyroku 
tych dni?-'1- "  ' dostawionego w

" T  Rozbarku na ctmach p. Dąbrowskiemu z
Górnym Szląsku, a przezeń zako^ “Jowia(ia 
uego bytomskiemu Katolikom, m sie za- 
trybunał administracyjny, w wrze-
sad, wyrażonvch w wyroku z dni ^ .
swa 1876, t. j„  że jak przed 2 0  laty, 
teraz uznaje, iż podług konstytucji iac^  

m obywatelom obradować na z 
w Polskim języku- Rozporządzenie naczelnika
urzędu w Wieszowie, który rozwiążą :A7Vua 
Polskie z powodu używania na niem ję y 
Polskiego, potwierdzone przez landrata p 
zesa regeneyi opolskiej, sprzeciwia się p 
1 jako takie zostaje zniesione. ,

. Po tym * 3 5
Slę zapewne wszelkie tego rod J . -
ua swobodę zbierania i  stowarzyszania s ę
Polaków.

Uznanie należy się górnikowi 
skiemu, że jako inieyator zebrania •
szowie sprawę tę przeprowadził przez w. y 
kie instaneye gdyż oddał tem wielką Przy 
sługę całemu ogółowi polskiemu a zadał ’ ę 
skę hakatyzmowi, W normalnvcb warnnnie.. —.uczniowi, W normalnych warunkach 
m® byłoby w wyroku trybunału administra
cyjnego nie nadzwyczajnego, odpowiada on 

°wiem tylko poczuciu prawa i sprawied 1-
w
^ości. poczuciu prawa i  s?*a^ 0 m y. w°śei. Ale w obecnych warunkaeli p ^  
eznych w Prusach, w których reakeya p ^  
sobie rękę z szowinizmem, jest wy _  -n „m

leK° trybunału administracyjnego
czynem politycznym, czynem ^edfiwości.sądku, dokumentem poczucia spra
. óla tego wołamy z uznaniem • 1 Juges h Beri;- <

Z Pod Derła rossyjskiego.

d o n u -u ^ i^ ik i Warszawskie potwierdzają, wia- 
PetproK, według decyzyi, jaka zapadła w 
sk ie7  r^U. Antkiem starań ks. Imeretyn- 
stwa ’7 7 m^ e  katolicy w szkołach Krole- 
szkolna kiego odmawiać będą modlitwę 
®ku. M ^keyam i i po lekcyach po poi
łem z J ™ a ma się odbywać przed obra- 
8 0  w ł J  ym rzymsko-katolickim. Wobec te- 
w k u  l  8zk°lue będą musiały powiesić 
czas S  °brazJ katolickie, gdy dotych- 
P r a w S ały *ylko w rogach klas „ikony“ 
te rJ ń  6‘ Kuryer Warszawski donosi, 
k°nane°rZ^ Zen â te za kilka będą wy

druk Ny T je  ^Premia rozpoczęło na nowo 
8Praw; 1 1 .swe8 ° wydawcy Buworina w
glą(Jówe ^eiskiej. Autor wytyka zmienność po- 
Wis\;n- ^ a sPrawę polską i dowodzi, że „Pn- 
innVc,t'e , tworzy osobny kraj, odmienny od 
Proiokt Rossyi. Przypomina następnie
testwa p ^ k ju ^ icz a , ażeby sporą część Kró- 
Ueyę kolskiego ustąpić w zamian za Ga-

hister ^ erS^' ^ cdo»n. dowiadują się, że mi- 
8ła}" s^ra^  wewnętrznych Goremykin prze- 
^ U iere t^ 'g u b e rn a to ro w i warszawskiemu ks. 
ProwaJn - emu zaopiniowania projekt za- 
szy,,v. ZeU!a samorządu miejskiego w dzisiej- 
sió si guberniach Królestwa Polskiego. Wno- 
tUorJa\  m°.̂ na> że kwesty a zaprowadzenia sa- 
staia ? miast w Królestwie w zasadzie zo- 
dn i ,z/*ecydowaną; obecnie zaś toczyć się bę- 
Uai0L  0  r°kowania pomiędzy generał-guber- 
Zakream a rz^ .̂etD centralnym o rozmiary i 
Wei a autonomii miejskiej i o szczegóły no- J °rgauizacyi.
°kólniv DISter Goremykin zwrócił się także z 

aiem do gubernatorów całej Rossyi, ,

aQ&z«1» Lwowska“ z dnia 29

przedkładając im zarys nowej organizacyi 
ziemstw, ja to  powiatowych i gubernialnych 
instytucyj autonomicznych. Nowy projekt u- 
łożony jest w duchu liberalnym : ziemstwa 
mają odzyskać wszystkie prawa, które ode
brano im za panowania cara Aleksandra III. 
no;ędzv innymi ziemstwa otrzymają ważne 
prawo u-zpośredniego porozumiewania się z 
rządem centralnym, podczas gdy obecnie mo
gą się porozumiewać z rządem jedynie za 
pośredaii-twem gubernatorów. Liberalne dzien
niki rossyjskie z radością witają przywróce
nie tego prawa, ponieważ tym sposobem 
ziemstwa będą mogły informować rząd o rze
czywistych potrzebach ludności wiejskiej, a 
zarazem będą czuwały nad wykonaniem 
wskazówek, udzielanych z Petersburga, co po
łoży tamę samowolności gubernatorów, pro
wadzących niekiedy politykę na własną rękę.

Kolej nadwiślańska od dnia 13 stycznia 
1898 roku przyłączoną zostanie do kolei war- 
szawsko-terespolskiej. Sprawa ta wiąże się z 
bardzo ważną kwestyą, tyczącą się zarządu 
kolei nadwiślańskiej, który będzie zupełnie 
zniesiony, a obecny skład urzędników biur 
zarządu ulegnie znacznemu zmniejszeniu. Obe
cnie w biurach tych pracuje około 400 osób, 
a po złączeniu obu kolei przeszło 200 urzę
dników spadnie z etatu. Na linii natomiast 
żadne zmiany nie zajdą.

W ostatnich tygodniach odbył się w 
Witebsku zjazd powiatowj eh marszałków szla
chty w gub. Witebskiej w celu rozpatrzenia 
deklaracyj miejscowej polskiej szlachty, któ
ra chcąc upamiętnić zniesienie kontrybu- 
cyi przez cara Mikołaja II. pragnie złożyć 
fundusz na ufundowanie w korpusie kadetów 
w Połocku kilku stypendyów dla synów 
szlachty polskiej wyznania rzymsko-katoli
ckiego. Zjazd marszałków powiatowych de
klarację w całej rozciągłości przyjął i upo
ważnił marszałka gubernialnego, aby wspól
nie z gubernatorem uzyskał na to zezwolenie 
ministeryalne. Podatek kontrybucyjny, opła
cany przez szlachtę polską gub. Witebskiej 
wynosił w ostatnich czasach 41.000 rubli 
rocznie.

Według informacji Pet. witd., komitet 
naukowy rossyjskiego ministerstwa rolnictwa 
opracowuje nowy typ szkół rolniczych niż
szych. Podobno w szkołach tych mają być 
wykładane najprostsze spostrzeżenia meteoro
logiczne i w tym celu przy szkołach urzą
dzone będą stacye meteorologiczne 3 rzędu.

Pisma petersburskie donoszą, że wyda
ne zostało rozporządzenie pozwalające na przyj
mowanie kobiet do służby przy telegrafach 
w, Rossyi w stosunku 75 prc., a więc trzy 
ciwarte, ogólnej liczby personalu danej in
stytucji. Dalej donoszą te pisma, iż jest pro
jekt obsadzania kobietami niektórych posad 
w urzędach pocztowych.

K R O N I K A
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— Z okazy i jubileuszu 5 0 -letnich 
rządów Najj. Pana, Rada miejska jaworowska 
na posiedzeniu dnia 7 b. m. odbytem, uchwaliła 
jednogłośnie udzielić komitetowi cerkiewnemu z 
miejskiego zakładowego kapitału pożyczkę 30.000 
zł. na budowę miejskiej cerkwi, a tem* samem 
przyjść w pomoc mieszkańcom parafii jaworow
skiej w ostatnich latach bardzo materyalnie pod
upadłym, od których przypadające datki konkn- 
rencyjne w takiej samej wysokości na budowę 
tej cerkwi ściągnąć się mające, rozłożono na 
mniejsze raty w przeciągu 10 lat spłacalne, na 
zwrot powyższej pożyczki.

Cerkiew obecnie istniejąca, grozi każdej 
chwili zawaleniem się i wielki czas, żeby nową 
zbudować i to w odpowiedniem miejscu. Uznanie 
należy się Radzie, która uczciła jnbileusz Mo
narchy dopomożeniem do wystawienia świątyni 
Pańskiej.

— Docentura. JE. Pan Minister wyznań 
i oświaty zatwierdził uchwałę fakultetu filozofi
cznego Uniwersytetu lwowskiego, mianującą dr. 
Edwarda Porębowicza docentem filologii romań
skiej w tymże Uniwersytecie.

— Nabożeństwo solenne odbyło się 
dziś w kościele 00 Bernardynów o godzinie 10 
rano, na intencyę wstępującej dzisiaj w związki 
małżeńskie hr. Wandy Badenianki. Nabożeństwo 
to urządzone było staraniem dyetaryuszy i kal- 
kulantów dyrekcyi funduszu propinacyjnego. Pod
czas nabożeństwa śpiewał chór uczniów gimna
zjum V.

— Kontrola pospolitego ruszenia.
Magistrat m. Lwowa przypomina, że dodatkowy 
meldunek (kontrola) pospolitaków, zamieszkałych 
we Lwowie ma się odbyć 5 i 6 listopada b. r. 
w sali radnej (ratusz I piętro) między godziną 
9—1 przed południem i 4 -6  popołudniu.

W dniach tych obowiązani są zgłosić się 
pospolitacy, którzy służyli wojskowo lub przy 
żandarmeryi, albo też otrzymali karty przezna
czenia do specyalnej służby w pospolitem rusze
niu, a nie uczynili zadość w roku 1897 powin- 
nośoi meldunkowej (kontrolnej) w terminie ku

października 1897.

temu wyznaczonym 6 —9 października b. r. i 
powinni przynieść z sobą wszelkie dokumenty 
wojskowe, jakie posiadają lub też inne wywody: 
metrykę chrztu, świadectwo przynależności lub 
książkę służbową i t. p. Pospolitacy, którzyby 
obowiązkowi meldunkowemu (kontrolnemu) za
dość nie uczynili, karani będą w myśl rozporz. 
min. z 20 sierpnia 1894 grzywną do 100 zł., 
lub aresztem do dni 20.

— W dui zaduszne. C. k. Dyrekcya 
policyi we Lwowie ogłasza :

W dniach 31 października, 1 i 2 listopada 
b. r. będzie ulica Piekarska o godzinie 3 popo
łudniu — 1 wyjątkiem dla konduktów pogrze
bowych — dla przejazdu powozów zamkniętą. 
Do cmentarza Łyczakowskiego dozwolony jest 
dojazd jedynie ulicą Kochanowskiego, a odjazd 
ulicą Łyczakowską. Dla uniknięcia ścisku stwo
rzono drugie wejście na cmentarz z ulicy św. 
Piotra i Pawła, naprzeciw realności kamieniarza 
Schimsera.

C. k. radca Dworu i dyrektor policyi
Krzaczkowski.

— S tephaneum . W Biedermansdorf pod 
Laxenburgiem, odbyło się onegdaj uroczyste po
święcenie ochrony dla sierót dziewcząt „Stepha- 
neum“, zbudowanej staraniem Tow. opieki nad 
sierotami. Po uroczystem nabożeństwie przybyła 
Najd. Cesarzewiczowa-Wdowa Stefania, zwiedziła 
szczegółowo zakład, wyraziła się o nim z naj- 
większemi pochwałami, poezem powróciła do 
Laxenburga wśród owacyj ludności. Popołudniu 
odbył się obiad uroczysty, na którym wznoszono 
toasty na cześć Najj. Pana, Papieża, Najd. Ar- 
eyksięcia Franciszka Ferdynanda i Najd. Cesa-
rzewiczowej-Wdowy Stefanii.

— T ow arzystw o h is to ry c z n e  we Lwo
wie, odbędzie wame zgromadzenie w sobotę dnia 
30 b. m. o godzinie 6 wieczorem w gmashu 
Uniwersyteckim. Przedmiotem obrad będą między 
innemi: Sprawozdanie z czynnośei wydziału i 
komitetu redakcyjnego za czas od 14 paździer
nika 1896 do 14 października 1897 (referent 
sekretarz dr. L. Finkel); sprawozdanie komisji 
kontrolującej rachunki Towarzystwa; wybór wy
działu na rok 1897/8; wybór komitetu redakcyj
nego na rok 1S97/8: wybór komisyi kontrolują
cej na rok 1897,8. Na zgromadzeniu przedstawi 
radca Dworu prof. dr. Ludwik Ćwikliński rzecz 
nO tyarze Saitafernesa11.

— Obchód Moniuszkowski. Ku uczcze
niu 25 rocznicy śmierci Stanisława Moniuszki 
urządzają : Towarzystwo śpiewackie ,.Echou i klub 
pocztowy w sali Tow. gimnastycznego „Sokół" 
uroczysty wieczór w niedzielę 31 b. m. Program 
obejmuje: 1. St. Moniuszko „Serenada wiejska" 
z opery „Verbum nobileu, odśpiewa chór mię- 
szany; 2. odczyt „Stanisław Moniuszko, twórca 
opery narodowej" prof. St. Niewiadomski; 3. St. 
Moniuszko „Polonez" z opery „Yerbum nobile", 
odśpiewa p. Adam Ludwig. Nastąpi: po raz 
pierwszy we Lwowie „Bettly". opera komiczna 
w 2 aktach Stanisława Moniuszki. W operze są 
cztery partye solowe: młody kolonista Daniel, 
sierżant Maks, siostra Maksa Bettly, oberżysta 
Yertigo, a nadto wieśniacy, wieśniaczki i żoł
nierze. Rzecz dzieje się na granicy szwajcarsko- 
tyrolskiej z początkiem bieżącego stulecia. Czy
sty dochód przeznaczony jest na pokrycie kosztów 
wmurowania tablicy pamiątkowej St. Moniuszki 
w jednym z lwowskich kościołów.

— Z Towarzystwa oświaty ludowej 
we Lwowie. Zarząd Towarzystwa pracuje z 
zapałem i wytrwałością, by tylko sprawę, sobie 
powierzoną, na najodpowiedniejsze pchnąć tory. 
Już najbliższe miesiące wykażą, że lwowskie 
Towarzystwo oświaty ludowej bez hałasu i re
klamy kroczy ciągle naprzód, że wciąga do swej 
działalności jak najszersze koła, że praca ta 
w istocie wydaje dobre owoce, więc tem samem 
na szczere zysługuje poparcie.

W ciągu ostatnich kilku tygodni założył 
wydział Towarzystwa nowe czytelnie: w Doli
nie, pod zarządem ks. Hipolita Zaremby, pro
boszcza obrz. łao., dziełek 104; w Bereźnicy 
(pow, Stryj.), pod zarządem p. Józefa Pocieja, 
nauczyciela szkoły rolniczej, dziełek 73; w To
kach (p. Jasło), zarządca p. J an Gronek, wło
ścianin miejscowy, dziełek 80; w Dukli (pow. 
Krosno), zarządcy pp. dr. Wilhelm Kropaczek 
i K. Stanuchowski, dyrektor Towarzystwa zali
czkowego, dziełek 112; w Szechyniach (pow. 
Przemyśl), pod zarządem panny Maryi Kuszew
skiej, kierowniczki szkoły, dziełek 73. Prócz tego 
powiększono biblioteczki w siedmiu dawniej za
łożonych czytelniach, a mianowicie: w Obro- 
szynie, Rozborzu okrągłym, Kalinowszczyźnie, 
Ulhówku, Uhnowie, Michalewicach i Rydodu- 
bach.

— Defraudacya w kasie chorych 
Ul. Lwowa. Zarząd kasy chorych m. Lwowa 
prosi nas o umieszczenie następującego pisma :

Celem sprostowania notatek pism tutej
szych donosi podpisany zarząd, że nie miał za
miaru podawać do publicznej wiadomości mal- 
wersacyi, popełnionej przez jednego z urzędni
ków, a to ponieważ, iż z jednej strony, szkoda 
z malwersacyi tej wynikła jest pokrytą, z dru 
giej zaś, ojciec winnego, człowiek wiekowy, pro
sił ze łzami w oczach, by nie niszczono jego 
życia rodzinnego, gdyż żona jego, matka win
nego ciężko jest chora, a świadomość o wy
stępku syna mogłaby spowodować katastrofę; 
nadto zaś oświadozył, że z tą samą prośbą od

niósł się do redakcyj wszystkich pism i wszę
dzie mu uwzględnienie tej okoliczności przyrze- 
czono.

Gdy dzisiaj, bez względu na skutki, spra
wa weszła na drogę publiczną, gdy nadto z fa
ktu tego w niektórych pismach starano się wy
snuć wnioski szkodliwe dla zarządu, w skład 
którego wchodzą także członkowie partyi socyal- 
no-demokratycznej, postanowił zarząd mylne daty 
sprostować, a nagi fakt podać do wiadomości 
publicznej.

Już z końcem czerwca b. r. doniósł jeden 
z urzędników kasy, za wskazówką woźnego Fi
schera, ówczesnemu dyrektorowi kasy chorych, że
aplikant kasy W. popełnia malwersacye. Przy ba
daniu podejizany urzędnik przyznał, że w czasie 
protokolarnem popołudniowym, kiedy z kolei przy
padał na niego dyżur, popełnił nadużycie i wydał 
dwa kwity na pieniądze, należące się rzekomo ro
dzinom członków leczących się w szpitalu. Pienią
dze te podejmowała z kasj osoba z nim w sto
sunku będąca, której W. wzbraniał się wymie
nić. Prosił i błagał dyrektora, aby z tego u- 
żytku nie robił, a dyrektor przekonany, że były 
to tylko dwa odosobnione wypadki, “na co W. 
się zaklinał i ze względu na to, że kwota nie 
przekraczała 20 zł., które W. natychmiast po
krył, uwierzył temu i przeniósłszy go do inne
go działu praey, gdzie malwersacye tego rodzaju 
nie były możliwe, zamilczał o całej sprawie 
przed zarządem, uważając ją  za załatwioną.

Mimo to doszła sprawa powyższa do" uszu 
podpisanego prezesa kasy we wrześniu b. r. 
Zarząd w obec tego zasuspendował aplikanta 
W. w czynnościach urzędowych i zarządziwszy 
śledztwo dyscyplinarne, polecił nowomianowane- 
mu kierownikowi biura, p. J. Hudecowi, pro
wadzić dochodzenia, czy nie było więcej tego 
rodzaju nadużyć. Dochodzenie to wykazało, że 
W. ukrócił kasę o 128 zł. 43 et., częścią jako 
zasiłki dla rodzin członków leczonych w szpi
talu, częścią jako zasiłki dla chorych z różnych 
przyczyn przez zarząd wstrzymanych.

W. dowiedziawszy się o wytoczeniu mu 
dyscyplinarki, targnął się na życie, nie czekająe 
wyniku śledztwa ; gdy jednak zamiar ten jego 
się nie udał, pokrył wspólnie z rodziną szkodę 
przez się kasie chorych wyrządzoną, tak, że ani 
kasa, ani jej członkowie żadnego uszczerbku z 
tego powodu nie ponieśli.

Akta na wstrzymane zasiłki, celem wytló- 
maezenia członkom kasy przyczyny wstrzyma
nia, muszą być na stole dyżurnego, do któ
rego się ci członkowie zgłaszają, co dało apli
kantowi W. właśnie sposobność do wyzyskania 
ich na swoją korzyść.

Za zarząd kasy chorych m. Lwowa
F . Besen, prezes.

— Z Tow. wzajemnych ubezpieczeń
w Krakowie, otrzymujemy następujące pismo :

Szanowna Redakcyo I Prosimy uprzejmie 
Szanowną Redakcyę o zamieszczenie w łamach 
organu Szanownej Redakcy następującego ogło
szenia :

Uprzedając pogłoski i niedokładne możliwe 
wieści, podpisana dyrekcya podaje do publicznej 
wiadomości, iż przy badanir ksiąg działu życio
wego wykryła w tymże dziale znaczne nadużycia 
dokonane w ciągu kilku ostatnich lat. Wyraźnie 
zaznaczamy, że pierwsze ślady tych nadużyć wy
kryto w poniedziałek 25 b. m., a zatem w kilka 
dni po znanem ogłoszeniu prezesa naszej rady 
nadzorczej. Szkoda wyrządzona Towarzystwu jest 
znaczna; o ile sądzić możemy, dosięgnie kilka
dziesiąt tysięcy.

Dochodzenie i ścisłe szkontrum musi czas 
dłuższy potrwać. Rezultat najdokładniej przez 
nas ogłoszonym będzie.

Kraków, dnia 27 października.
Słonecki. K . Scipio. Dr. G-. Romer.

— W  sprawie wykrytych defraudacyj 
w dziale ubezpieczeń na życie w Krakowie, do
wiadujemy się, że na ślad malwersacyi w Kra
kowie natrafiono wskutek zarządzonego przez dy- 
rekcyę tegoż Towarzystwa, na żądanie reprezen
tanta tutejszej filii, p. Grnoióskiego, szkontra 
wszystkich agencyj działu życiowego.

t  Zmarli w ostatnich dniach : We Lwo
wie, Jan Suzdelewiez, em. pułkownik 55 p p 
w 63 roku życia.

W Chrzanowie, Feliks Włocki, b. właści
ciel apteki w Jaworzniu, emigrant z Królestwa 
Polskiego.

— Pożary. W nocy z 14 na 15 b. m.
pożar w Kulach zniszczył dwa zakłady przemy
słowe, mianowicie młyn amerykański Hermana 
Jekla, tudzież tartak wraz z fabryką wiórów 
drzewnych tegoż właściciela. Szkoda” pożarem 
zrządzona wynosi przeszło 36 000 z ł , w zna
cznej części ubezpieczona.

Dnia 18 b. m. w Gronkowie (pow. Nowy 
Targ), wybuchł pożar w składzie nafty Wolfa 
Kemplera, z powodu nieostrożności przy nale
waniu nafty. Pożar zniszczył wszystkie zabudo
wania Kemplera, zrządzając szkodę na 10 000 
zł. Kempler sam podczas eksplozji ledwie życie 
6000 z ? k°da materyalna ubezpieczona była na

, , .  ~  W kopalni węgla Romana hr. Po
tockiego w Ghńsku, zapadł się przed kilku dnia
mi szyb, wskutek czego 24 robotnikom w ko
palni zatrudnionym groziło niebezpieczeństwo. Na 
szczęście jednak, dzięki bocznemu otworowi 
wszyscy robotnicy mogli wydobyć się z kopalni 
i żaden z nich nie poniósł szwankn.



4
— Letarg. W gubernii kurskiej wydarzył 

się niedawno rzadki wypadek śmierci pozornej, 
czyli letargu. Do domu niejakich K., przybyła 
w gościnę młoda panna, która po silnym bolu 
głowy i zemdleniu zasnęła. Puls jej ustał zu
pełnie. Wszyscy byli przekonani, że umarła i 
posłali do sąsiedniej wsi po duchownego, czyniąc 
przygotowania do pogrzebu. Nagle mniemana 
nieboszczka obudziła się całkiem zdrowa. Ku 
wieczorowi jednak zasnęła znowu i nie budziła 
się już oały tydzień. Sprowadzono lekarza. Ten 
codziennie usiłował rozbudzić uśpioną, ale bez
skutecznie. Po siedmiu dniach sama znów się 
przebudziła i opowiadała otaczającym, że we śnie 
słyszała wszystko, nawet słowa szeptem wyma
wiane. Na twarzy jej odbijały się kolejno to 
smutek, to radość i jak mówiła później, miała 
niejaką świadomość i wytężała siły, aby prze
mówić, aby coś powiedzieć, ale napróżno. Jak 
donoszą Bowosti, osoba ta, jakkolwiek obecnie 
sypia normalną liozbę godzin, znajduje się jednak 
w stanie chorobliwym.

— Skarb W tornistrze. Podczas woj
ny sewastopolskiej skradziono 70.000 rubli z 
transportu rządowego. Podejrzani o kradzież 
dwaj żołnierze przyznali się do kradzieży, nie 
chcieli jednak powiedzieć, gdzie ukryli pienią
dze. Sądownie skazani zostali na ciężkie roboty. 
Jeden z nich w kopalniach nmarł, drugi zaś na 
zasadzie manifestów, zaliczony został do katego 
ryi osiedleńców, zamieszkał na Syberyi i tam 
się ożenił. Umierając, powierzył sekret swemu 
synowi, lecz ten z powodu rozmaitych okoli
czności nie mógł skarbu odkopać i znów powie
rzył tajemnicę swemu synowi, czeladnikowi kra
wieckiemu. Tan powędrował,' nad Wołgę i po
czął robić poszukiwania w okolicy wsi Łuczki, 
odległej o 7 wiorst od Sarepty. Na razie po
szukiwania nie odniosły żadnego rezultatu, gdyż 
były prowadzone w tajemnicy. Udał się tedy 
wnuk skazanego do gubernatora astrachańskiego 
i opowiedziawszy mu wszystko, uzyskał pozwo
lenie na prowadzenie poszukiwań, które zostały 
uwieńczone pomyślnym skutkiem, odnalazł bo
wiem zakopany tornister żołnierski, a w nim 
70.000 rubli złotem.

— Jak się zbiera kauczuk? Powo
dzenie bicyklu zapewniło zbyt olbrzymi przed
miotom z kauczuku, tak, iż ludzie przezorni za
czynają się obawiać, aby t-j substancyi nie zbra
kło. zbiór jej odbywa się w sposób niezwykły. 
Sok drzew, wydających kauczuk jest cieczą rzadką 
i dla zgęstnienia potrzebuje ciepła Brazylijczycy 
używąją w tym celu gorącej łopatki, murzyni z 
Kengoj robią inaczej — taniej, a mianowicie 
oblewają się ową cieczą, która pod wpływem 
ciepła ich ciał gęstnieje szybko. Murzyn zostaje 
pokryty warstwą kauczuku, którą następnie 
ściąga z siebie, nacierając się mocno dłonią i 
zwija w kule.

— Szkoła piękności. Pierwszą i je
dyną zdaje się i może nawet ostatnią szkołę pię- 
knuści, rozumie się dla kobiet, otworzono nie
dawno w New-Yorku. Kobiety i dziewczęta bez 
względu na wiek po upływie trzech miesięcy są 
grnutownie wykształcone w sztuce pielęgnowania 
ciała, delikacenia skóry, artystycznego karbo
wania włosów, gustownego dobierania strojów 
i t. p. Za szkołą pozostającą pod opieką konti- 
tetn znanych w mieście dam, jest ściśle zwią
zana wystawa piękności i biuro kojarzenia mał
żeństw. Podczas pierwszego dnia otwarcia szkoły 
napływ „żądnych wiedzy“, przedstawicielek płci 
pięknej był tak liczny, że ostatecznie musiano 
drzwi zamknąć. Zaledwie szóstą część kandyda
tek przyjęto do szkoły. Dodać należy, że męż
czyznom, zwłaszcza.... poważnie myślącym wstęp 
surowo wzbroniony.

— Pojedynek na bicyklu. Znaliśmy 
pojedynki, znaliśmy i rowery, pozostawało tylko 
wymyśleć pojedynki na rowerach, kombinacyę 
bardzo bogatą. Dokonało tego wynalazku dwóch 
Amerykanów z Saint Louis (Missouri), którzy 
jednocześnie kołatali do ręki pewnej miss Po
stanowiono rozstrzygnąć sprawę — na placu boju 
i w takich warunkach. Dwaj przeciwnicy mieli 
się ustawić w odległości 150 m. od siebie i na 
dany sygnał pędzić ku sobie z szalonym impe
tem i zetrzeć się, zmiażdżyć wzajem. Za zwy
ciężonego miał być uznany ten, który większy 
szwank poniesie i którego bicykl zostanie bar
dziej uszkodzony. Zapasy odbyły się wedle pro
gramu; po spotkaniu się obaj młodzieńcy padli 
zemdleni, a bicykle rozleciały się na drobne ka
wałki. Zwycięscy nie było — było tylko dwóch 
zwyciężonych.

itra

Eranciszek Szymusik,c. k. radca skarbu. 
„Reforma podatkowa14. Część I. o powszechnym 
podatku zarobkowym. Część II o osobistym po
datku dochodowym. We Lwowie 1897. Nakła
dem Wydawnictwa dziełek ludowych.

Mamy przed sobą dwie książeczki dla lu
du napisane przez radcę skarbowego w Prze- 
lnyślu p. Szymusika. Autor stara się w możli
wie jasny i przystępny sposób przedstawić czy
telnikom całokształt reformy podatkowej z dnia 
25 października 1896, a obowiązującej od 1 
stycznia J.898. Już sam tytuł książeczek wska

zuje, że mamy tutaj do czynienia z książeczką, 
zmierzającą do pouczenia ludu o tak ważnej dla 
wszystkich, a przedewszystkiem może dla naszego 
drobnorolnego chłopa — sprawie płacenia po
datków. Każdy, kto tylko raz miał sposobność 
przekonać się, że po wielu wsiach galicyjskich 
do obowiązku płacenia podatków do kas pań
stwowych — dołącza się nadużycie, wynikające 
ze ściągania masowego tychże podatków przez 
pisarzy gminnych lub innych t. p. ludzi, musi 
zrozumieć i tern samem przyznać, że książeczki, 
napisane przez radcę Szymusika, mogą wiele 
przyczynić się do uchylenia możliwości wspo
mnianego nadużycia i innych nie rzadko się 
wydarzających. Tyle o wartości książeczek oma
wianych — ze względu na ich tendencyę pou
czającą lud. Treść stanowią głównie przepisy 
zreformowanej ustawy podatkowej, co już samo 
przez się do krytyki wcale się nie nadaje, chy 
babyśiny chcieli samą ustawę — nie zaś ksią
żeczki radcy S. rozpatrywać krytycznie. Przepi 
sy ustawy wyczerpał autor dokładnie i co na 
szczególne uznanie zasługuje, położył główny na 
cisk na nowo wprowadzone komisye podatkowe 
i wybory do tychże komisyj. Dr. K. J . G.

M. Donnay, głośny autor kilku komedyi 
jak: „Les Amants14 i innych, napisał nową sztukę 
p. t.: „L’Affranchie“, która odegraną zostanie w 
teatrze Rennaissance z panią Sarą Bernhardt w 
głównej roli.

W Paryżu w teatrze Nouveautes z ol- 
brzymiem powodzeniem wystawiono komedyę „Les 
petites folles11 Copasa. Jest to bardzo ciekawy i 
niezmiernie dowcipny obraz życia światowych 
dam Paryża, w gruncie rzeczy uczciwych i szla
chetnych, ale dopuszczających się różnych wąt
pliwych wybryków jedynie przez próżność i chęć 
błyszczenia. Ta komedya dałaby się przenieść i 
na obcy grunt, jest bowiem nie tylko poucza
jąca, ale także bardzo zabawna.

Józef Hoffman. Z Londynu piszą: Józef 
Hoffmann w koncercie swoim miał powodzenie 
ogromne. Publiczność oklaskiwała go frenetycznie. 
Krytyka zaznacza, że technika artysty nie pozo
stawia nic dn życzenia; ale stwierdza zarazem, 
że Hoffman w sposób nadto nieraz wyszukany, 
wyrafinowany, pragnie wydobyć z gry swojej 
efekty cenne, przez co częstokroć właśnie ujmuje 
jej wartości. Ogólnie podobała się Barkarola Ru
binsteina, jako odegrana właśnie w sposób wy
trawny, ale nie wyszukany. Wady wspomniane 
raziły szczególnie w Sonacie Bethoyenowskiej i 
po części w B-moll Sonacie Chopina, zresztą bar
dzo dobrze oddanej. Świetne były drobniejsze 
utwory, jak : walc As dur Chopina i Pieśń bez 
słów. Arcydziełami pod względem techniki były 
Etiuda Rubinsteina i własna Etiuda Hoffmana 
na lewą rękę najeżona trudnościami. Interpreta- 
cya Liszta pełna barwy, wywarła ogromne wra
żenie.

Kalendarz „Śmigusa14 w szeregu wy
dawnictw kalendarzowych u nas, zdobył sobie 
od lat już wielu jedno z pierwszych miejsc pod 
względem poczytności i rozpowszechnienia. Prym 
ten zupełnie zasłużony zyskał Śmigus swą ob
fitą treścią zarówno informacyjną, jak literacką. 
W dziale powieściowym reprezentowane są takie 
pióra, jak Sienkiewicza, Rodziewiczównę], Ko- 
siakiewieza, Mellorowej, Gawale wieża, Ilajoty, 
Gomulickiego, Kuncewicza, Ursyna; w dziale 
poezyi znajdujemy rymy Asnyka, Bartelsa, Ba
łuckiego, Grabowskiego, Or-ota (Oppmana), Ros- 
sowskiego, Kiczmana i wiele bezimiennych. 
Z całości wieje duch pogodnego zdrowego hu
moru, szczególnie zaś z wybornych ilustracyj 
Kruszewskiego i Brunona Tepy, którego znany 
majsterski ołówek przysporzył kalendarzowa kil
kanaście kartek w swoim rodzaju doskonałych.

Echa muzycznego, teatralnego i artysty
cznego numer ostatni (43) nazwanym być śmiało 
może „Fredrowskim14, cały bowiem poświęcony 
został upamiętnieniu niedzielnej lwowskiej uro
czystości. Rozpoczyna numer podobizna pomnika 
wzniesionego na placu Akademickim; dalej mamy 
życiorys Aleksandra hr. Fredry; głosy Włady
sława Bogusławskiego, Piotra Chmielowskiego i 
Kazimierza Kaszowskiego; artykuły K. Estrei
chera, Al. Rajchmana, Adama Miinchheimera; z 
aforyzmów Fredry; głosy artystów o scenicznych 
postaciach Fredry; feljeton Iskry p. t.: „Śluby 
panieńskie44 (nowelka) i t. d. Część rysunkową 
numeru uzupełniają dwa portrety: Fredry i prof. 
Marconiego, którego sylwetka podaje ważniejsze 
daty z życia naszego rzeźbiarza.

ilepcrtoiir teatru hr. Skarbka pod dy-
rekcyą dr. Juliusza Banirowskiego i Ludwika 
Hellera.

Dziś, we czwartek „Opowieści Hoffmana", 
opera fantastyczna w 5 odsłonach Jakóba Offen
bacha.

W piątek poraź pierwszy „Turniej44, dra
mat w 5 aktach St. Kozłowskiego z panią Sta
chowicz i Chmielińskim w głównych rolach.

W sobotę popołudniu o godzinie 3 dla 
młodzieży szkolnej „Otello14 tragedya w 5 aktach 
Szekspira.

Wieczorem o godzinie pół do 8 „Małka 
Szwarcenkopf14 sztuka w 5 aktach ze śpiewami 
i tańcami Gabryeli Zapolskiej.

W niedzielę popołudniu o godzinie pół do 
4 „Oblężenie Lwowa11, dramat historyczny w 5 
aktach K. Brzozowskiego.

Wieczorem o godzinie pół do 8 „Kwiat 
miłości11.

I
( L r Baron Sinai, par Gyp. Paris ediłeur 

Charpentier).

(Dokończenie)
Na olbrzymiej, od światła, sreber i zło

ta kapiącej fecie, danej przez milionowego 
bankiera, a zaszczyconej obecnością najświe
tniejszych we Francyi rodów (zkąd się one 
tam nagle biorą, skoro barona Sinai w swo
ich salonach nie przyjmują?) rozumem, wro
dzoną dystynkcją, i nieukrywaną gorąeością 
uczuć dla żydowskiego konkurenta, panna de 
Ansart — czyli „wilk" — uzyska sobie nie 
tylko uznanie, ale nawet sympatye idealnej 
baronowej Sinai, podczas gdy „boza“, iście 
himalajska koza, pod postacią ślicznej, lawiną 
długów przyciśniętej pani Guerande, przyj
mie krezusową ręką sypane nań złoto, w za
mian za poświęcenie osoby swej i za zrzecze
nie się na zawsze miłości dia pana de Oha- 
gnj-

Biedny pan de Chagny ! on jeden w ca
łej powieści, na sympatye i współczucie za
sługuje. Z ust samej Yveliny dowiaduje się, 
że ma zamiar zostać żoną barona Sinai, ale 
z gwałtownem oburzeniem (przecież) odrzuca 
ofiarowaną przez nią kombinację małżeńskiej 
trójki, i po spędzonym „ostatnim" z panią 
Guerande wieczorze, pożegnawszy ją, potrój
ną dawką aeonitu, życie sobie odbiera. W tym 
samym właśnie czasie, kiedy zrozpaczony pan 
de Chagny, zdradę i ostateczną utratą kochanki o- 
płaca życiem doczesnem i zbawieniem wiecznem, 
dowiaduje się Yvelina, że ma zostać nie „żo
ną11 ale „metresą11 barona Sinai. Srogi, stra
sznie srogi to dia niej cios; jednym zama
chem traci wszystko o co najbardziej dba, 
mianowicie: z tyloletnim mozołem, tyloma 
upokorzeniami wywalczony przystęp do salo
nów „szlachetnego przedmieścia11, i miłość 
pana de Chagny, którego — o ile ta kobieta 
kochać może -— kochała. Za całą, jedyną już 
w życiu pociechę, zostanie jej się używanie 
„złota11, tego złota, za którem co prawda prze
pada, a będzie go miała, ile tylko tego^ze
chce; co nie przeszkadza, że bądź co bądź 
zgłębi ona dokładnie tę kompletną, moralną 
i towarzyską „degringoladę11 swoją i ciężko nad 
nad nią boleć będzie. Przyjdzie jej więc nie
stety! pożegnać się, pożegnać na zawsze z 
temi hrabinami, margrabinami księżnemi, do 
których tak lgnęło jej „mieszczańskie-1 serce, 
a na ozłocenie tej arcy-gorżkiej pigułki, nie 
stanie jej już attencyi i pieszczot pana de 
Chagny.

Ale jeżeli pani Guerande, grunt zba
dawszy, przekona się od razu, że arystokra
tyczne domy, do których tak zgrabnie wtar
gnęła, zostaną jej, jako baronowej Sinai, 
stanowczo wzbronione, jakżeż przypuścić mo
żna, że odmawiając odnowienia stosunków 
z żoną milionowego, żydowskiego bankiera, 
te same, tak ekskluzywne panie, podwoi nie 
zamkną z okrzykiem oburzenia przed panną 
d’Ausart, z krwi i kości do nich należącą, 
starego rodu córą, gdy ta im oświadczy, że 
oddaje rękę barouowi Sinai. Jest w tern nie 
tyiko skandaliczne nieprawdopodobieństwo, ale 
zupełny brak towarzyskiej logiki i to jedynie 
ad usum złośliwości autorki. Każdemu przy
sługuje prawo rodowe tradyeya — czy ro
dowe jak mniemają niektórzy „przesądy11 — 
uważać za rzecz zbyteczną, wyszłą z mody, 
nie mającą dziś już racyi bytu, ale. koniec 
końcem, tradycye te — czy przesądy — istnieją 
wszędzie, i nie można się z niemi nie liczyć. 
Wprawdzie, trapiona niefortunną manią poże
gnania sie z celibatem panna d’Ansart, broni 
się przed rodziną i przyjaciółmi, energicznie 
twierdząc, że baron Sinai jest rodem z Por
tugalii (co jest notabene nieprawdą, bo 
urodził się w południowej F ran cy i, bez 
m ajątku, bez ty tu łu , nawet bez ładnie 
brzmiącego, nazwiska S in a i, wszystkiego 
się dopiero własną industryą dorobiwszy) że 
Izraelici portugalscy nie mają zgoła nic 
wspólnego ż Żydami co Chrystusa ukrzy
żowali, że są całkiem innego, o wiele szla
chetniejszego pochodzenia i nie mają ża
dnych wad i przywar właściwych zwykłym 
żydom. Choćby nawet wszystkie tłóma- 
czenia te słuszne były, a są tylko dziecinne, 
jeszcze zrozumiećby nie można dla czego, co 
prostą było i naturalną dla pani Guerande 
naganą, nie staje się istną klątwę przez cały 
arystokratyczny świat rzuconą na owieczkę 
do owczarni high-lif’u należącej. Jeżeli coraz 
częściej niestety, widujemy we Francyi po
tworne mezaliansy; panny z dawnego rodu 
wychodzące za takich Rotschildów lub w tym 
rodzaju milionerów, bez tego, aby ieh rodzina

kó*potępiała, wyparłszy się wszelkich *tosuo^ j 
o nich już słyszeć nie chciała, to z . Qaó'  
dla czego to ogólne oburzenie na panią ^
rande, córkę biednego dzierżawcy 1 $
po adwokacie, gdy się wieść rozchodzi te®»
ma zostać żoną barona Sinai ? tkwi ^  g. 
albo towarzysko-psychologicsny błąd, a* nj6 
kaś przebiegła subtelność, przez autorkę 
dość wyjaśniona. gg».

Jedna jeszcze, na zakończenie  u ^  
Że panna d’Ansart, wbrew wszelkim ^ y
wym obyczajom i rodowej tradycji z 0 p0-
zbliżająeego się widma s t a ro p an i e ń s tw a  g
stanawia zostać żoną żydowskiego ® . \ g o f  
byle tylko być czyjąś żoną, to, w 
szym razie za prawdopodobne, choć , g|.g, 
naciągnięte, uznać by można; ale co Jl'z. gjg 
nowezo obrzydliwą trąci bajką, to, a .Lei- 
panna d’Ansart, na proponowaną p(zeZ.' ^ja
skiego konkurenta kombinacyę, zg»dz'ć8'? tgk 
ła. Tu już tkwi czynnik tak przewrohC’flpj- 
potworny, że się pióro samo cofa prZ® o- 
saniem brzydkiej sprawy tej. Otóż 'sje- 
świadcząjąc się pannie d'Ansart, i t0 cbcąc 
bie, na owym, powyżej opisanym b * ,’,gificb 
uniknąć na później przykrych 
rozterek, baron Sinai zapowiada kano 
z góry, że w obec świata, będzie 3®^j0lką 
wowitą małżonką, panią domu, ŵ aSCgjatkn’ 
znacznego, na jej imię zapisanego ®
że on chce mieć ognisko domowe, nai ollie<G 
u ludzi zasługujące. Ale, że na te® 
inną on bowiem kobietę koeha, ®* nor*® 
dem niej obligacye i nawet po ślubie_P ^ g. 
eać jej nie myśli. I po chwili ciężką- nj0- 
wnętrzaej walki, kanoniczka d’Ansart ® 
cny ten pakt się zgadza. «ciac^’

Że o takich obyczajowych bezeS110 . 
u nas w Polsce nie słychać, to jest, , 
Opatrzności, rzecz dowiedziona; aj® 
prawdę "dowiedzionem jest, czyz J©s t , pfie- 
wem, aby się nawet w tern dziś ta jjo-
wrotnera francuskiem społeczeństwie t ^|u, 
ralne zbrodnie działy. Ozy czasem od bj0te® 
w oweru towarzyskiem błocie grzebią®' j jar- 
tem więc skalana wyobraźnia h r a b w ^  ^  
tel nie widzi rzeczy inaczej niż są, i P°fał*inot pas double? Że we Francyi 
Francyą miewają panowie mężowie  ^  
menage, temu zaprzeczać nie będzie®^ ^y- 
żeby panna z dobrego rodu, starań® jaclJ 
chowana — już nie wspominając o z* ^ o- 
religijnych, wktórych od lat dzieńnuych 
sła,- zgadzała się a priori, przed ślub® 
taki ohydny układ, to już dyine® oł,ata®
i Gomory zalatuje. Że zaś swąd ten

zc’Z0!
to,

skiego jest pochodzenia, świadczy 
że urządzając takj^przyszłe m a łż e ń s k i®  ^ e j  
vivendi, br. Sinai 'zachowuje pozory " jyjko 
szlachetności. W tak ułudne szaty, 
szatan — j  to oddość dawna bo Ju ffgfi. 
sów Raju ziemskilgo przebrać się P0  ̂ j  

/ i .  U- b

0stat°j :
W W iedniu odbył się w 0 raif®' 

dniach pierwszy wiec del ega tów orady 
senowskich. Wiec rozpoczął swoje l arsz®. n 
poniedziałek pod przewodnictwem .(1 wz'? 
krajowego hr. Gudenusa. W zebr*11 ^debiń’ 
udział: P. Minister rolnictwa -r- rolni®tw^ 
tudzież przedstawiciele Ministerstw . r®1
i skarbu, Namiestnictwa i T o w arzJ^^  pro • 
niczego, delegaci kilku prowincyj,Ja
Materna z Heidelbergu.

Po przywitaniu uczestników P . ĝ er ro 
szalka Gudenusa, zabrał głos P- prz®a , 
nictwa i oświadczył, że czterokrotB^y 0 ro

w ;

żenie Radzie państwa projektu usta’̂  h 
niczych stowarzyszeniach zawód® rZyjś®liczych stowarzyszeń --- przy! 0i 
dowodem szczerej chęci Rządu, je(jnak0 „  
pomocą gospodarstwu rolne®'1, ,“,rnycb P „ 
wobec tak ciężkich klęsk elemen #  ^
winni rolnicy myśleć o samopo®0 - % io t ł !  
P. Minister zapewnił, że i nada , pop!0, 
będzie się starał wedle
sprawę rolniczych związków zaw jpodZ'11 
dzie usiłował za wzorem Nie®,lCff„ po®n 
dążenia rolników wesprzeć rząp°
W końca życzył obradom 
wodzenia. (Żywe oklaski)

P°'

n6 l wi®0'
Po przywitaniu zebranych E* ref^ ° j 

burmistrza m. Wiednia, Neu® ■" roz^0,Ly- 
wał następnie p. Licht ( ^ 0ra°AUstryi 1 eC0 
stanie kas raifeisenowskich w W
powiedział życzenie, aby Rz%“ , jj jedn‘ »
zarząd tychże kas i przepro«' ^  spLirk
ic t  orgam nere. F. ? W
ze stanu tych instytucyj w n- ntrainJ .
(Szląsk) wniósł, aby s t'*°r̂ nktórag°b1V- ^  
rząd i wybrano wydział, do U R p.
żeli reprezentanci wszystkich mos- . 0.
trzeba się postarać o znacz® ^  p® bt
Richter (Praga) był P°* |  rawy. a djiału 
ryeznej uchwały co do tej P g 0 r0l ' 
domagał się utworzenia ^ j ^ g t e r s t w '^ ^  
związkflw rolniczych Prz{ " DfZyję®’ a 0b0 
nictwa. O d p o w ie d n ią  rezulu yę ^  p0ru
działowi krajowemu Austryi zamk®ęt0' 
jej wykonanie. Nazajutrz



cznym pochlebcom. Któż dzisiaj jeszcze sławi bo" 
haterstwo przeciwników traktatu berlińskiego 
i okupacyi Bośnii ? Żadne stronnictwo austrya- 

j ekie nie powinno wprowadzać obstrukcji jako 
broni na pole interesów państwowych i wy
zyskiwać organizacji Monarchii jako środka 
nacisku. Przykład, dany obecnie przez naro- 

   dowców niemieckich, mógłby pewnie nie po-

Wiedeń, 28 października. Na wczoraj- zostać bez wpływu na inne stronnictwa. Obe-
—“infkeniu Izby posłów po 18 imien- cne dążenie większości Izby nie jest wypły-trwajy 0(j  godziny wem tendencyi stronnictw, lecz spełnieniem

świad- nieodzownego obowiązku względem Monarchii,
' -  "hnwiązku, przy którym już samo zaniechaniecinżkiem zaniedbaniem.'•hciałf

, TELBGRAIJY GAZETY LWOWSKIEJ1
Rada państwa.

________  Wiedeń, 28 października. Na wczuio, _
szem posiedzeniu Izby posłów’ po 18 imien- cne dążenie

Rzymu donosi Ruch katolicki: Pa- nyct głosowaniach, które trwały od godziny wem tendencji stronnictw, lecz

T a r o

i pieska~przemowa na najbiiższym Konsystorzu 1 1  p rz e d p o łu d n ie m  do 5  popołudniu, oświad-1 nieodzownego obowiązku względem Monarchii,

a  w a ł o w y  - S  bodz ie  p ro tes tacy e  p rzeciw  rozpo- c zy ł W ic e p re z y d e n t K ra m a rz , iż  zam ie rza  obow iązku, p rz y  którym już sam o  z a n ie c h a n ie
— —  • - - '- w i in ie  d o  k a to li-  za" '- " - ’ '5 nosiedzen ie . w sp ó łd z ia łan ia  j e s t  c iężk iem  z an ie d b an iem .

—n td f ł .  a ż e b y  z e  w z g lę -  D a r e m n ie  o b s t r u k c y a  b ę d z ie  s ię  chciała

krv  ̂ za szańcami sumienia narodowego, aby "- rozgrzeszenie za grze—**■ Państw;

“ S k ł  - T -  - g r a * *  « W °  T  Ł t M p « e a m S » , C -
-  a ;  -  -  U o t o  t o < j f f i b .  K » c M . l » - l k * . u O « ;  * Bk* r 3 , i “ pSd  p n e w o a w -

b ona jedna* V

— do 
anyt _
do

lV/-b*v-zycyi w tym kierunku t jgo rodzaju, że nikt nie mógłby sonie 
czyć, ażeby jakiekolwiek stronnictwo au- 
stryackie kiedykolwiek przykład ten naślado

wało. Wiedeń, 28 października. W  sprawie 
doniesień rozmaitych pism prowincyonalnych 

do wrzekomych wynurzeń treści polity- 
! miały być zawarte w liście by-

T u" donutowanych Kath- ’ — —la.

stepców u mocarstw, p.--znaczonemu na wczoraj przez komisjęna Krecie terminowi do osądzeni^ muzułma- & co do porz%(1KU w
nów, oskarżonych z powodu zajs następnych. Ii pragnie, aby oskarżonych stawiono przed £Pp > gUnej atarczce słownej pomiędzy wi-1 
trybunałem na Rodusie. oenrozvdentem Izby dr. Kramarzem a kilkoma

Drugi okólnik Porty z d. 24 b. m. za- agitow anym i z opozycji, zaproponował wi-
• '-A., fi skacie 10.000 kar «*- _ „ r(,zvaent, ażeby na czwartkowem posie-• —„ot ' 1 —'sławiono na porządku dzien-' 1)0  M ini

fiauiiu .u  .
stemu Grasa, usku teczn i.,, Ł irządku dzień-rodowe władze na Krecie i żąda, aby aaia- n Wui  mia PP. Mini- ślub córki r .  u _biny wydano rządowi ottomańskiemu. W okól- a następuie, po >, na posiedze- hianki Wandy Bademanki z ńr.niku tyln wyraża Porta przekonanie, że tak niu iVjecz0rnem traktowano przedłożenie o Krasińskim. Na uroczystości kościelnej obe-
znaczne wysyłki broni mogą pochodzić tylko orowizoryum ngodowem. cni byli wszyscy przedstawiciele tutejszego

i z G recyi; wzywa zatem mocarstwa, aby po- F Lewica przyjęła tę propozycye wielką towarzystwa i wiele gości zamiejscowych.
W tej mierze energiczne przedstawię- w r z a w a  “ " “ Panna młoda otrzymała mnóstwo wspa-Po dalszych silnych kontrowersjach niałyoh i cennych podarunków ślubnych.

w n ió s ł dep Lueger oddzielne głosowanie nad Wiedeń, 28 października. Kościół „Am
’ —«« wiceprezydenta Izby. łloP, z powodu uroczystości zaślubin hra-‘ większością w zwy- bianki Wandy Badenianki nader pięknie przy- 

ęść wniosku wi- ozdobiony, zapełniony był szczelnie świetną 
i aby przede- [ doborową publicznością. Do kościoła przy- h r l i ; Najwyżsi dostojnicy Dworu i dygnita- : "oneralieya, szlachta, świalUrriAntl

,„ t e  * 3 H ą g ~ 2 i j p s ? ; 5 S i  S t ? S

plac, & to po 100, 000, 500 \rlftcacb o- l głoszona . t osobistosi 1 ^ o n \ a -  1 \ t A. r miedlY ltttty®1, PP
datek akty walny w tych gierce ^  procent\oy"i takie ze 7Vuciet 1 czwao  ^iSstr6vy w stan °* ja \z\)\ ^  I Obecny®*1.  ̂ * rjaliam, aastr^ Cksiai9
Waraony in t  na 50, 80, t,eSM;v.\a.ot-BoiiseM , gabineą® 1 nia W  imiP„„oin pt-JK SE,0Skn

aa 10 lat a W ,  ^
m o g d ta o tn e n n  >0S0«aui8n> nad  “ U  \  h f t f l t l l  P °1 * !5 S  k s i , i t

i  . „ . I ?  . i a d !  vń« V



Nadesłane.

Kancelarya adwokacka
Dr. Seweryna Panetha

pr 7cnip«ioną została pod 1. 27 ulica 
Sykstuska. 1351

k. u- 
d n ia

W  y k » z
pięciu liczb w yciągniętych w c. 
rzędzie loteryjnym we Lwowie 

27 października 1897 
1 -  48 -  54 -  55 — 70

Następne ciągnienia odbędą się dnia 
10 i 24 listopada 1897.

P rzy jech a li do Lwowa
dnia 27 października 1897

HOTEL GEORGE.
PP. A. Hubicka z Oźydowa, K. hr. Karwicka 

i K. hr. Ozosnowgki z Wołynia, K. Horodyski z Za- 
binieo, M. Zaleski z Podola ros , L. hr. Koziebrodz 
ki z Chlebowa, L. Horodyski z Zielonego Kąta, W. 
Brzeski z Sohodnicy.

HOTEL IMPERIAL.
PP. A. Br. Bttłow z Podola ross. R. br. Lip- 

pert z Wiener-Neustadt, L. Korybski z Krakowa, dr. 
Ławrowski z Krakowa, B. Rybczyński z Krakowa, 
M. Prawdzic-Rudzki z Radziwiłłowa, dr. D. Jamiń*ki 
z Rawy rus., J. Młynarski z Złoczowa, St. Zarewicz 
i  Olszanicy.

HOTEL EUROPEJSKI.
PP. dr. W. Filipowski z Sokala, S. Trzecieski 

z Dyrowa, dr. S. Schatzel z Brzeian, J. W. W asi
lewska z Siemaszowa, P. Pieniążek z Wiednia, A. 
Tuszyński z Schodniey.

HOTEL BELLEYUE 
PP. Fr. W eil z Wiednia, ks. M. Sroka z 

Iwanówki, ks. J1 Tokar z Wiśniowczyka, K. Skalak 
z Rzeszowa, Skorzyński z Krakowa, H. Mayer z 
Wiednia,

Wystawy i
Muzeum przemysłowe miejskie o-

twarte codziennie (z wyjątkiem poniedziałków 
od godziny 9 rano do godziny 3 po południu) 
w niedzielę i święta od godziny 10 rano do 
godziny 1 z południa. — Biblioteka muzealna 
otwarta codziennie od godziny 11 przed do 
do godziny 3 po południu (w niedzielę i święta 
od godziny 10 do g. 1). — Wstęp w dnie 
powszednie 20 ct., w niedziele wolny.

Pociąg
1 posp. | osob.
|  przyeh. 0 g.

II - 304H — 330I 5-10

— 7-30

_ 750— 7-52— 805— 8-15
— 8-25— 9-10

_ 10-35— 115
1-30 —

1-40
1-50 —

215 —

2-30 —
_ 5-25
— 5-35

— 5-45

— 6-00

— 6 55

8-45 —

— 910

— 9-30

9-43 —

9-50 —

1000 —

— 10-20
1 - 12-10

Bach pociągów kolejowych obowiązujący z dniem 1. października 189'
(Przyjazdy i odjazdy pociągów podane są podług zegara grodkowo-europejskiego).

C e n n i k  
lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej
Lwów, d. 28 października 1897.

1. Akeye za sztukę.
zł. mk.
po 200

Kel. g. Kar. Lud. po 20 
Kol. Lwów.-Czern.-Jassy

zł. wa. w srebr....................
Banku hip. gal. po 200 zł. w. a.

„ kred. gal. po 200 zł. w. a. 
Garbami wRzeszowiepo200zł.wa. 
Fabryki wagonów w Sanoku przed- 

temLipińskiego do 500 koron wa.

II . Listy zastawne za 100 zł. 

Banku h. g. 5°/, wa. wyl. z 10°/0 pr.
-  ,  -log w 501.

.  n n*T  " »w«01.po200Ł »  
„ kraj. ł 1/*0/. w. a. log w 511. ® 

„ 4°/0 w. a. los w 57 1. 13 
Tow. kred. gal. ziem. 4°/, (pierwsza **

emis' a ) ................................
Tow. kredyt, galie. ziemsk. **/• ® 

los w 41‘/i la* • • • • '2 
4•/, los w 56 lat . . .

o
ITT. Obligl za 100 zł. a

o
Gal. funduszu propinae. 4% w. a. p, 
Buków, funduszu propin. 5% w. a. s

“ ,(2. em.)Komunalne Banku kr. 5°/0 om.j M 
.  > > 4,/1°/0(3.em)

Kolej, lokalne dtto 4°/0 po 200 kr. » 
Pożyczki kraj. 6°/0 wa. z roku 1873 ® 

„ „ 4°/0wa. z roku 1891
,  n 4% po 200 koron

z roku 1893 . . . . .  
Poiy oz. m. Lwowa 4°/r po 200 koron

IV. Losy.
Miasta Lrakowa . . 

Stanisławowa

Y. Monety.
Dukat cesarski . . . 
Napoleond’or . . . .  
Pół imperyał . . . .  
Rubel rosyjski srebrny 

papierowy 
100 marek niemieckich

płacą żądają 
walutą austr. 

zł. ct. zł. et
212 - 315 -

286 -  
385 -

200 -

289 -  
395 -  
210 — 
210 -

260 - -------

110 -  
100 -
96 60 

100 50
97 90

110 70
100 70

97 40
101 2C

98 60

97 89 98 60

97 30 
96 50

98 -  
97 2<

97 80
102 50 
102 — 
100 10 
97 30

103 —

98 50

100 80 
98 -

97 80 
97 -

98 50 
97 70

87 -  
44 —

29 -

5 63 
9 48 
9 60 
1 20 

127 20 
58 60

5 73 
9 58

1 2'
128 2C 
62 ](

Kurs giełdy wiedefiskiej.
Dnia 26 października 1897.

A. Ogólny dług państwo. płacą
Jednolity dług państwa w banknot.

m a j-listo p a d ......................................... 102.10
lu ty -sierp ień ......................................... 102.10

Jednolity dług państwa w srebrze
sty z e ń - R p ie e .....................  . 102.30
irwiecień-paździemik . . . .  102.20

żądają

102.30
102.3C

103 50 
102.40

d o  Ł  w  o w  a

Z Podwołoczysk na dworzec Podzamcze 
Z Podwołoczysk na dworzec główny 
Z Krakowa (Wiednia, Berlina, Wrocławia, Warszawy), z Orłowa. 

Chabówki, Jasła przez Rzeszów; z Orłowa, Chabówki 
Jasła, Iwonicza, Rymanowa, Sanoka, Sambora i Ohyrowa 
przez Przemyśl

Z Iekan (Bukaresztu, Gałacu, Jass), Suczawy, Kimpoluuga, Ra- 
dowiee, Seretu, Berhometu, Nowosieliey, Husiatyna i Ka
łusza 

Z Janowa
Z Tarnopola i Brodów na dworzec Podzamcze 
Z Ławoeznego (Pesztu) Kałusza, Ohyrowa, Stryja 
Z Tarnopola i Brodów na dworzec główny 
Ze Sokala i Rawy ruskiej
Z Krakowa (Wiednia, Berlina, Wrocławia, Warszawy), W ieli

czki, Mezo Laborcz, (Pesztu), Chyrowa przez Przemyśl 
Z Jarosławia 
Z Janowa
Z Krakowa (Wiednia, Berlina, Wrocławia), Chabówki, Nowego 

Sącza przez Tarnów, Rzeszów lub Przemyśl, Rawy ruskiej 
przez Jarosław, Sambora przez Przemyśl 

Ze Skolego i Stryja Kałusza, Chyrowa 
Z Czerniowiee, (Bukaresztu, Gałaea, Jass) Iekan, Suczawy, 

Radowiee, Berhometu, Szeparowiee-Kniażdw., Korósmezó. 
Husiatyna, Kałusza 

Z Podwołoczysk (Kijowa, Odessy) Kopyczyuiee, Husiatyna Bro
dów na dworzec Podzamcze 

Z Podwołoczysk (Kijowa, Odessy) Kopyezynieo, Husiatyna, 
Brodów na dworzec główny 

Ze Sokala, Bełżca i Jarosławia przez Rawę ruską 
Z Podwołoczysk (Kijowa Odessy) Podwysokiego, Brodów na 

dworzec Podzamcze 
Z Iekan (Bukaresztu, Gałaea, .Jass), Suczawy, Radowiee, Rerho- 

metu, tylko w poniedziałek, Seretu, Kozowy 
Z Podwołoczysk (Kijowa, Odessy) Podwysokiego, Brodów, na 

dworzec głó wny 
Z Krakowa (Wiednia, Berlina, Wrocławia), Wieliczki, Orłowa.

Rozwadowa, Nadbrzezia, Sambora i Chyrowa przez Przemyśl 
Z Krakowa (Wiednia, Berlina, Wrocławia) z Jasła przez Rze

szów, z Rawy ruskiej przez Jarosław, z Jasła, Krosna 
Iwonicza, Rymanowa, Sanoka, Mezo-Laborea, (Pesztu) 
przez Przemyśl

Z Iekan, Suczawy, Radowiee,^ Berhometu (z wyjątkiem ponie
działku) Nowosielitzy, Kałusza 

Z Krakowa (Wiednia, Berlina, Wrocławia. Warszawy) Wieliczki, 
Rawy ruskiej przez Jarosław, Orłowa, Alszany, Jasła, 
Krosna, Iwonicza, Rymanowa, Mezo-Laboreza przez Przemyś 

Z Podwołoczysk (Kijowa, Odessy) Brodów, na dworzec Podzam 
eze, Kopyezynieo, Podwysokiego 

Z Iekan (Bukaresztu, Jass, Gałaea) Suczawy, Kimpolunga, Ra
dowiee, Słobody rung., Korósmezó, Husiatyna, Kozowy 

Z Podwołoczysk (Kijowa, Odessy) Brodów, Kopyczynice i Pod
wysokiego na dworzec główny,

Ze Stryja, Chyrowa
Z Ławoeznego (Pesztu), Stryja, Kałusza

| Pociąg
I Posp | osob.
|  odeh. 0 g.

| “
4-40

_ 5-20
6-00 —

6 1 0 —

6 1 5 —

— 6-45

8-40 —

— 8 5 0
8-5n

9-20
— 9 2 5
— 10‘05

— 10-27

___ 10-45
1-55 —

2-08 —

2-40 —

2*50 —

3 05
— 4-40
— 6-45

_ 7-05
— 7-25
— 7-30
— 7-47
— 7-48
— 10-30

10*50
i

_ 11-00

1 -
11-27
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Do Krakowa (Wiednia), Rozwadowa i nauo*"—- gy 
Sambora. Mezo Laborcza (Pesztu). Sanoka.
Iwonicza, Krosna przez Przemyśl, Rawy ru- 
sław, Jasła przez Rzeszów, Rozwadowa, 
łowa przez Tarnów 

Do Ławoeznego (Munkacsa, Pesztu). Chyrowa ^
Do Podwołoczysk (Kijowa, Odessy) i Brodów z dworca

Podwysokiego dowie<
Do Iekan (Gałacza, Jass, Bukaresztu ), Kozowy, I*a

polunga, Suczawy „ podz®1®
Do Podwołoczysk (Kijowa, Odessy), Brodowzdworc

Podwysokiego ‘ n .rho»etbn’
Do Iekan, Korósmezó, Husiatyna, Nowosielitzy,

dowiee, Suczawy adoW*>
Do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Berlina), Rozwa 

brzezia, Orłowa przez Tarnów
Do Janowa norlin*)’
Do Krakowa (Wiednia, Warszawy, Wrocławia, B^Pj0Vpa, 

rowa, Mezo Laborcz, (Pesztu), Sanoka. Ry®* 
nieza. Stróże przez Przemyśl i przez Tarnów 

Do Skolego, Kałusza, Chyrowa . j
Do Sokala, Rawy ruskiej, Bełżca Jarosławia f-twe*!**1 ' 
Do Podwołoczysk i Brodów z dworca głównego,

Husiatyna, Podwysokiego 
Do Podwołoczysk i Brodów z dworca Podzamcze, - -

Husiatyna, Podwysokiego Ser%i
Do Iekan (Jass, Gałacza, Bukaresztu), Kozo wy, S0P 
Do Podwołoczysk (Kijowa, O d e s s y ) i B r o c o w  z dwor pgjzai® 
Do Podwołoczysk (Kijowa. Odessy), Brod -w z dworca 
Do Czerniowiee Kałusza, Łiusiatyna. Kuramózo, ~- ,

(Jass, Gałacza Bukaresztu) nskiei ^  hf
Do Krakowa, (Wiednia, Wrocławia, Berlina), Ra wy r g ze8* 

Jarosław, Jasła przez Rzeszów, Chabówki PrZ 
lub Tarnów 

Do Stryja 
Do Jarosławia.

Kopy®2-

Kopy®
je»-

D- Berlina)i
>j e*'

Ifa*łusz*-

Krakowa (Wiednia, Warszawy, Wroe; =wia,
Laborcz (Pesztu)

Do Sokala Rawy ruskiej.
Do Tarnopola z dworca głównego.
Do Ławoeznego, (Munkacsa, Pesztu) Chyrowa,
Do Tarnopola z dworca Podzamcze. „,ę
Do Janowa irałnsz8, jo-
Do Iekan, (Jass, Gałacza, Bukaresztu) Husiatyna, B

parowiez, Ku Nowosielitzy, Berhomethu, Sere 
wiec. Kimpolungu, Suczawy. . joS ■

Krakowa, (Wiednia, Warszawy, W r o c ł a w i a ,  Beri e (  (  

wa, Sambora, Sanoka, Rymanowa, Iwonicza IP
-  -ów).

D a*

l.o

myśl) Jasła, Chabówki, Orłów?, (przez Rzeszo 
ki, Orłowa (przez Tarnów), Rozwadowa 

Podwołoczysk i Brodów z dworca gk wnego. Kopy®!!*yp1'

L*o

Nocne godziny od 6 wieczór do 5 59 rano objęte są tłnstem l ramkami. — Biuro informacyjne c. k. kolei 
________ Imperial, udziela wyjaśnień w sprawach kolejowych, sprzedaje wszelkiego rodzaju bilety jazdy i

Husiatyna.
Pod’.vo!oi-/,y;C; i Brodów z dworca Por, zamcze 

Husiatyna.
Czas
ninut, a m ianowicie 12 godz. w czasie śro-łkowo-c**
L2 stodzinie Jó minut czasu lwowskiego.

państwowych przy ulicy Trzeciego 
rozkłady ja t ły  w formacie kieszonko^L—

Kopy®*}<

środkowo-europejski różni sie od czasu

Losy z roku 1854 po 250 zł. mk. 4 pr. 161.- 
„ „ 1860 po 500 zł. wa. 6 pr. 142.45

płacą żądają

„ n 1860 po 100 zł. 5 pr.
„ 1864 po 100 zł. . . .

„ „ 1864 po 50 zł. . . .
Listy zast. domen, państw, po 120

zł. 5 pre..............................................

159.75 
190 50 
190.—

144 45
160.50
191.50 
1 9 1 -

154. 154.70

B. D ług państwa (wszystkich w Radzie państwa 
reprezentowanych krajów koronnych).

Austr. renta złota wolna od podatku
za 100 zł. 4 pre................................  123.05 123..5

Austr. renta w wal. kor. wolna od 
podatku za 200 kr, 4 pre. . . . 101.45 101.65

C-. O bligacje kolejowe.
Kol.
Kol.

Arey ks. Albrechta za 100 zł. 4 pr. 
Cesarz. Elżbiety w złocie wolne 
od podatku za 100 zł. 4 pr.

„ za 200 zł. mk. 5■/* pr. (ostemp.
a k e y e ) .......................................... .....

Koi. Cesarz. Franciszka Józefa za
100 zł. 5 pr....................................

Kol. Areyks. Rudolfa w wal. kor.
wolne od podatku za 200 kor. 4 pr. 

Kol Karola Ludwika po 200 zł. mk. 
(ostempl. akeye) 5 pre.) . . .

99.— 100 -

120. -  1 2 1 .-

255.— 25650

128,30 129.30

99.30 100.30

2 1 3 .-  213.90

Obligaeye pierw szeństwa (kolejowe) 
Kolej Are. Albrechta za 300 zł. 5 pr. 113.60 

„ w złoeie za 200 zł. 5 pr.
Kol. Czeskiej zaeh. za 200, 1000 i

133.— —,

5000 zł. 4 pro............................... 99 8) 100.80
Kol. Czeskiej emiss. z r. 1895za 200

kor. 4 pre............................................ 99. - 5 100.85
Kol. bukowińskiej lokain. za 200

kor. 4 pro........................................... 98.50 99.50
Kol. gal. Karola Ludwika za 200

100 zł. 4 pr. . . . . . . . 99 35 ]00.:,5
Kol.lwowsko-ezern. jaggkiej z r. 1894

za 200 kor. 4 pr............................... 99.45 100.45
Kol. Areyks. Rudolfa (Saizkammer-

gut) za 200 marek 4 pre. . . . 320.— 121. -

C. Dług państwu (krajów korony węgierskiej).
Węg. złota renta za 100 zł. 4 pre. 

„ „ „ w  wal. kor. za 200
kor. 4 pro..................................
obi. prop. za 100 zł. 41/, pr.

99.70
100.75

obi. pr. reguł. Cisy za 100 zł! 4“/„ ] 39.50
poż. premiowa za 100 zł.

za 50 zł.
155 25 
155 -

99 90 
101.75 
1 4 0 .-  
156 25 
156 —

D. Ohllgseye indemnizacyjne
Kroacyi i Sławonii za 100 zł. 4 pre. 98. — 
Węgier za 100 zł. 4 pr........................  97.10

E. Inne publiczne pożyezkl.
Losy reguł. Dunaju z r. 1870 za 100 

zł. 5 pro..............................- . . .

99. -  
9 8 . -

P oi. kraj. Bukowiny z r. 18*93 los. 
za 200 kor. 4 pre. . . .

Buk- wjfcMrfo "hi. pronina-ęjus b-s 
7,a 100 7/. 5 pre.......................

128.25 129.25
e i. 09.85 —.—

95.50 99 50

103. "5 103.50

płacą
Galie, poż kraj. z r. 1873za 100zł. 6 pr. —.— 

„ „ „ 1891 „ „ 4 pr. —
„ „ „ „ 1893za200kor.4pr. 97.60
„ oblig. prop.z r. 1889 za 100 zł.ó pr. 97.75 

Pożyczka miasta Lwowa z r. 1896 za
100 zł. 4 pre......................................

Renta włoska za 100 kor. 4 pro. . 
Poźyozhaserb. prem. za 100 frank. 3 pr. 
Tureckie obi.prem. kolej. za400frank.

Żądają

98.6"
93.75

96 4'

■6 50 
59.95

• 37.50 
60*5

89.60 
121 —  

118.50 
103 50 
99.30 

110.70 
IX  .80

96.75 
9". 3! 
9V31 
9 8 -  
96.20

97.25

F. L isty HStawne. Oblig. hipet. i iisty dłużne 
(za ICO zł. Nom.).

Anglo Austr. banku los. w 30 lat 4 -/„pre. 101.80 
Austr. zakł. kred. ziem. Sos. w 50 lat 4pr. 98.60 

„ „ „ obi.prem.zr. 18803pr. 120.50
n „ 1889 3 pr. 117.75 

Bukowiński zakł. kred ziem. los.opr. JOB.—
„ " . n n los. 4pr. 99.—

Gal. Ako. banku hip. 10 pr. prem. los. 5 pr. 110.—
„ „ „ „ los 50 lat 4',, pr. 100 20
„ „ „ n 6(flat za 200
koron 4 pr..........................................

Gal. Tow. kred. ziem.4pr. los. 56 lat 
n  ̂ n 4 pr. los. 41 lat

n r ,  » k 4pr. stare
„ „ r „ 4 pr. za 200 kor.

Banku krajowego dla GalicyiLodom.
4*/i pr- Ś l1/, łat zwrotne . . .

Banku krajowego oblig. komun, 3
Emissya 5 pr.....................................

Banku krajowego oblig. komun. 2 
Emissya 42 lat za 200 kor.41', pr. 100.—

Banku kraj. los. 571/, lat za 200 kor. 4pr 98.—
„ „ obi. kol. los. za 300 kor. 4pr. 97.50

Aastro węg. banku 4,0*/, lat los. 4 pr. 100.10 
n * 50 lat los 4 pr. —.—

48 — 
98.75 
97.20

10050 101.50

1 0 2 .-  102.80

98 50 
101.

I l i

Q. Oblfgueye z prawem pierwszeństwa za 1 0 zł. nom. 
Czssk. kc-iei półn. za 300 zł. 5 pr. 1 04 .- — -
Tow.źegl. par. po Dunaju za 1U0 i 200 

zł. 6 pr. . . . . . . . . .  109.—
Tow. żegi. par. po Dunaju Em. z 1886 4 pr. 117.75 
Kolei półn. ces. Ferd. em. zr. 18864 pr. 10;).75 

n n r „ „ 1887 4 pr. 101*50 
„ n n n „ „ 1SS8 4 pr. 100 80

s  n „ n K 18314pr. 100.70 
Koi. Lwów-Czer.-Jassy z r. 1884 za 300

zł. 4 pr................................................
Kolei Lwow-czern. z r. 1884 za 300

zł. 4 pr.................................................
Gai. Kol. lok. wsehcdn. za 100 zł. 4 pr.
Węg. gai-kolei em. 1.870 za 200 zł. opr.

„ „ 7 r 1878 za 200 zł. 5 pr.
.  ,  .  h 1887z* 300 zł. 4 pi.

101.75 
101.60 
101 8< 
101 70

93.- r4 -

9 9 .-  
99.25 

108 10 
1 0 8 .-

89. -

100. —

109 10 
109 — 
99 60

H . Losy (za s/ytskę) 
Budapeszteńskie (Basilica) 5 zł. . 
Zakł. kred- dla h. i p. 100 zł.
Olary 40 zł. mk....................................
Tow. źegl. na Dunaju 100 zł. mk. 4 pr 
pożyczka m. Insbruki. 30 zł. . . .
Losy m. Krakowa -0 ; ł .....................
Pożyczka sp Lu Mas 20 «i

C-'crw. krzyża atr-fr. tow. 10 z,ł. .

6.60
199.25
58.75 

1 5 6 .-
2 9 . -
27.75 
■2.50 
59.50j rjr

7.10 
199 25
59.75 

162 —
8 0 .-
28.75 
33 -  
go - 
*9.75

Czerw, krzyża węg. tow. o zł.
Losy fund. are. Rudolfa 10 zł. . .
Saima 40 zł. mk...................................
Pożyczka ai. Salzburga 20 zł. . . f®
St. Genois 40 zł. mk...........................
Pożyczka m. Stanisławowa 20 zł. •

_ ai. Tryesia 100 zł. mk 4% pr. l**j-
.  * . ,  50 zł. 4 pr . f

Waldstein 30 zł. mk. 01

(za sztukę)- , jjjJ.l 

1*58"  1

3, Akeye banków
Banku Auglo austr. 120 zł. .
Peszt, banku handl. 500 zł. .
Zakł. kred. dla handlu i przem 
Węg banku kredyt. 200 zł. .
Dolno ausir. tow. esk. 500 zł.
Ga!, banku hipot. 200 zł. . .

„ „ dla handlu i przem 2Ó0 zł. "
Banku dla kraj. koronnych 200 zł. 

p Austro-węg. 600 zł. . . .  
Związków. (Unionbank) 800 zł 

Czesk. banku związk. 100 zł. . .
Żivnostenska banka 100 . . . .  i®

K. Akeye Frzedsię.biorstw transp0 
Buków. kol. lok. (ake. pierwsz. 200zł. 3®  ̂

> (akeye zakład. 2 0 0 z ł--T  
Kolei półn. ees. Ferdyn. 1000 zł. mk. 
Kołomyj, kol. lokal. (akc. pierw.) 200 zł.
Kol. Lwów-Bełzee (ake. pierw.) 200 zł.

„ Lwów-Czem.-Jasgy 20c zł. .
„ wschodn.-galie -lokaln. 200 zł. .
„ państwowych 200 z ł.....................
„ południowej 200 zł......................
„ węgier. galicyj, I. 200 zł. .

Austr. Tow. łęgi  ns D u ł ''V- zł. n i-

rtowl oh-

387-
196-'

33ż 5»
*l5 Toj-.3 50

L. Akeye Przede 1ębiorEtw przem? 
Tow. kopalń węgla w Brei 100 zł. . ‘ 
Galio, karpackie naft. tow. 500 kor. . 
Austr. tow. górnicze Alpine 100 zł. • 
Prazkiegt! tow Żelazn, przem. 200 zł.
Schodniey ;-0; k o r ..........................
Tureck zarz. tytoniow. 500 frank. • 
Trifail iow kop węgla 70 zł . ■

,-słowy® gS9-'

lh»L’
7 20"
590."

-/fiO

16 5.

W e k s l e .M.
Berlin za 100 marek 5 pr. 
Londyn za 10 funt. szt. 4 pr 
Paryż za luO fran. . . .
Petersburg za 100 rubli 6 pr. 
Niemieckie banki . . .
Włoskie b a n k i .....................
Francuskie banki . . 
Szwaj carskie banki •

47.50 *7

X.  W a l e t ? -
Dukat c e s a r s k i .....................
Austr. węg. 8 guld. zfeta moneta •
2 0 -fr a n k ó w k a ....................................-
2 0 -m a r k ó w k a ...............................
Rossyjski półimperyał . ■
Niemi eckie banknoty za 100 marek

; ■> i  i.*'* A trry • --V 7 A  > ■ K) * V
Rubla . . . . . . .   ■

Przekazy na W arszawę, Berlin, Paryż, SOKAL iLlLiEN dom bankowy i kantor wy#11
Londyn i t. d. wydaja Z Iw* P il)  7 nrowinpyi rirjwrr»trn, popyta.

m  J L  M *LJ j T

Licytacye.
a. 5771 (8584 1 - 3 )

C. k. Sąd powiatowy w Dobczycach 0 - 
ptasza, iż celem zaspokojenia pretensyi kasy

Tomaszowi 
pn. od-

oszczędności w Bochni przeciw 
Zabdyrowi w kwocie 99 zł. a. w. 
będzie się w tut. Sądzie w dniach 24 listo
pada i 22 grudnia 1897 o godz. 10 z rana 
egzekucyjna licytacya realności całej lwh. 
109 a 1/5 części lwh. 43 ks. gr. gm. Dob

czyce objętych Tomasza Zabdyra własnych. Kuratorem niewiadomych "!~za’ W
Cena wywołania mianowicie co do pier- Jau Glaser zastępca c. k. notary 

wszoi kwota 200 zł., co do drugiej kwota czycac-h.
215 zł. 50 ct. a. w.

Resztę warunków i wyciąg hipot. przej
rzeć moż w tut. sąd. registraturze.

C. k. Sąd powiatowy- 
Dobczyce 20 września



L - 6928
(8575 3 -8 )

czowi powiatowy miej. deleg. w Zdo-
drn«Jc P0(iaje niniejszem do publicznej wia- 
w eb że na zaspokojenie sumy 105 zł.— wwspojŁOjenie sumy
"• a- z pn. przymusowa sprzedaż weA\e
Pod N. k. 67 w Uciszkowie polożo j  ^
wjkazu bip. 1. 238 i  5,6 części . w
gminy Uciszków własnych w tnt 4 
drodze public?1' —, t->oneznego przetargu na i
zesza Will ner w dniu 26 listooadi 
^  dniu 28 grudniagodz. 10

— xv ran o  z  tern p rz e d s ię w z ię ty  k ip  
ie  na pie rw szym  za cenę « y c ia ła  
k  238  kw o ty  1 6 2 0  z ł., za s  oj6  j{  3 3V  1. wyk. 239 za cenę wywołania 20
e t. lub wyżej te jż e ,  zaś na drugim 
ceny wywołania s p r z e d a n e  z o s ta n ą .

Poręezne 10 ptc. ceny „ Jupo
Resztę warunków, tudziez \ ^ tei8Łej teezny realności przejrzeć można 

registraturze.

1897
1897 1 

każdym razem o

* •  4 uc r 2t0CMWi8-.
k oczów  

L- 5374 

f*rinz W . celu

wierzycieli hipotecznych adw.
d r — •

26 września 1897

tr * jako n u zasP°kojenia 
^erzel k ,._ “ abywczyni nraw

(8591 3—3) 
pretensyi Beili 

lerzef (T “ at)ywczyni praw Firmy Natan i 
z pn niłuraj  -w kwocie 583 zł. 95 ct. w. a 
*9 liśtrv, j e s §̂ w sądzie tutejszym dnia
dżinie ]n  1 ^  i0 n " ~ ~ ----------
tar,

ULI****
iT g ru d m . l « n  “ * f  J Ł -- rano przymusowy Pub\i > - a

realności w Bialymkamieniu poiojon J . 
mianowicie całej realności pod ̂ r '. t„gęr8Linej 
$ 1 .4 2 7  księgi grunt, gminy W -
^tałykamień część I ., 1 0 |3 2  części ciała ̂
1- wJk. 8 tejże gminy składającej? i.
*W śCv pod Kr. 200 i  połowy 7  się
wjk . 229 tej samej gminy skład ją £ 0h\a 
* realności pod N r. 288 egzekuta Jakoba ao 
własnych. k0 wy-

Poręczne wynosi 10 proG • c<7  
Wołania to jest kwotę 21 zł. 50 c . WYC\ąg

Bliższe warunki, akt oefeTuen\ , , 8adowem hipoteczny, przejrzeć można w uarchiwum

,,, ’ C. k. Sąd powiatowy.
Olesko, dnia 20 sierpnia !©»<•

L  4165  
O- k.w (8550 3 —3)

k. Sąd powiatowy ̂  ^ ^ 7  Berdla 
sprawie egzekucyjnej Maury |  w_ a

przeciw lsaakowi Uosenhiattowi ^  lgy7 
1 pn. zawiadamia, iż dnia 19 lw P ,
1 22 grudnia 1897 każdego razu o »oWa
rano odbędzie się w s a l i  rozpraw p J  ,
publiczna licytacya ciała hipoteezn.g 
top. 355 kaięgi gruntowej dla 6 ““ J  na. 
szezyki miasto objętego z tern, iż taa. 
Pierwszym terminie tylko za lub wyz i ' 
wy w olania, na drugim zaś terminie a 
miej takowej najwięcej ofiarującemu p 
dwie zostanie ,, , a.

Oenę wy wołania stanowi warto,ć sza
eunkowa 6*9 zł. w. a , zakład wynosi 10 io takowej. l.

Wyciąg hipoteczny, akt ocenienia 1 rcsz 
Warunków hcytacyi, przejrzane byc mogą 
registraturze.' . atano-

Dla niewiadomych wierzycieli, u ^
°ny został iuratorem  dr. Stoklasa a 

w Zaleszczykach. , Rq7
Zaleszczyki, 10 października 1 0  

L. 5167 ----------- —  (8526 3 - 3 )
. 0. k. Sąd obwodowy zaw iadam iane

zaspokojenia wierzytelności „ rtr“ isensteina w Slaró«lQ"’—zł: I  V,-Pn.
/ “• majon 410 zł. odbędzie w 

zabudowaniu tegoż sądu w sali u • ^ 7
dniach 26 listopada 1897 i “22 gr jUdnieW 
każdym razem o godzinie 10 przed P w 
Publiczna przymusowa sprzedaż re (J38 
Btrzeliakach starych wedle wyk. mP . , . 
^U*notó Michała Klee względnie nieooję 
jego masy spadkowej stanowiącej- Q̂ e j 

Cena wywołania wynosi 83 ’ , u)ektórej na pierwszym term inie spr

aa8^ Pw  a „• kwotę 83 zł-Wadyum ustanowiono n» K „Jaw ieniu
. Dla wierzycieli, którzy P° ^ “uchwała

wyciągu do tahuli weszli, lub który . ^Q.
nm ejsza lub późniejsza nie m0§{a/’;' j r  Czaj-
^ęczoną, ustanowiono kuratorem a uphfissla- 
kowskiego z suhstytucyą adw. dr. ^  wo\Qo

B,esztę warunków licytacyjny ’Przejrzeć w sadzie *-*■—Ti

awowie w kwocie 365

 .. *>vj zia
--v,c w sądzie tutejszym. 
Brzeżany, dnia 2 t

L  10140
dnia 21 sierpnia 1897.

(8529 3 - 3 ), 0 . k. Sąd powiatowy miej. deleg- w ®
zanach podaje do wiadomości, że w _  • łeSa 
6pokojenia wierzytelności Feiwla „abu- 
w kwoci*- 46 zł. z pn. odbędzie się w ^  
^ u n i u  tegoż sądu w sali Nr. 9 J  kaidyni 
26 listopada 1897 i 27 grudnia 189 i nao. - '  ̂ J

o godzinie 10 przed południem P7 1p77j
przymusowa sprzedaż realności wyk. F  . 
631 544 i  połowy wh. 283 księgi 
gminy Poruczyn własność Danyły S 
8zyna Hawryły stanowiących. . ^77
, Cena wywołania wynosi co do ‘ g 
\ wotę 161 u ., do połowy wh 283 k«  

a co do wyk. hip. 531, 644 łączną 
42 zł. w. a., niżej której na pierwszy 
Siuie sprzedaż nie nastąpi.

Wady urn ustanowiono na kwotę 16 zł.
10 et.,, ] zł i 4 zł. w. a.

Nabywca obowiązany będzie te wierzy
telności, których zapłatę wierzyciele przed 
terminem zapłaty lub umówionem wypowie
dzeniem przyjąćby nie chcieli, przyjąć do za
płaty 7. hi teki za potrąceniem z ceny kupna, 
o lichy z takowej wedle porządku tabularnego 
do zamaiy przypadały.

Resztę warunków licylacyjnych, wolno 
przejrzeć w sądzie tutejszym.

O rozpisaniu licytacyi, uwiadamia się 
strony interesowane, a tych wierzycieli, któ- 
rzyby dopiero po dniu 12 sierpnia 1896 jako 
dniu wyystawienia ex trak tu tabularnego hipo
tekę uzyskali, lub którymby uchwała niniejsza 
lub późniejsze w tej sprawie zapaść mające 
z jakiegokolwiek powodu nie mogły być do
ręczone, niemniej wierzycieli z miejsea pobytu 
niewiadomych do rąk ustanowionego niniej
szem kuratora w osobie p. adw. dr. Schatzla 
jakoteż zapomoeą niniejszego edyktu.

Brzeżany, 25 września 1897.

L. 10297 (8598 3— 3)
Dnia 3 listopada 1897 i 12 grudnia 

1897 każdym razem o godzinie 10 rano od
będzie się w Sądzie powiatowym w Tłumaczu 
licytacyjna sprzedaż pretensyi w kwocie 1000 
zł. M. k. w stanie biernym realności LoreDza 
Kuczery wyk. hip. 1. 526 księgi grant gminy 
kat. Tłumacz objętej na rzecz Kalmana Zu- 
fluchta zahipotekowanej celem zaspokojenia 
sumy 150 zł. a. w. z pn. na rzeez Chaji 
Feuer żony Henzla.

Pretensya ta na pierwszym terminie 
tylko za lub powyżej ceny nominalnej, na 
drugim terminie także pc niżej ceny nominal
nej zostanie sprzedaną.

Cena wywołania 1050 zł. a. w.
Wadyum 10°/o.
Dla niewiadomych wierzycieli ustano

wiony kuratorem adwokat dr. Orłowski w 
Tłumaczu.

Resztę warunków i wyciąg tabularny w
Registraturze.

0. k Sąd powiatowy.
Tłumacz, dnia 15 października 1897

L. 3484 (8581 3— 3)
C k. Sąd powiatowy w Dynowie za

wiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 123 
zł. z pn. odbędzie się na rzecz Grllny Ebrlich 
w tutejszym Sądzie powiatowym sprzedaż po
siadłości Iwb 121 i połowy realności whl. 
122 gminy kat. Dynów objętej dłużnika An
toniego Buczkowskiego po Janie własnej tu
dzież połowy realności lwh. 683, połowy re
alności lwh. 684, połowy realności Iwh. 685 
i całej realności lwh. 687 ks. nr. gm. kat. 
Dynów objętych Maryanny 7. Kędzierskich 
Buczkowskiej własnych w dwóch terminach 
mianowicie dnia 12 listopada 1897 i 2 gru
dnia 1(97 każdym razem o godzinie 10 przed 
południ -m.

M yciąg hipoteczny i resztę warunków 
licytacy uych przejrzeć można w registraturze 
sądowej.

E iratorem wierzycieli ustanowiony c. 
k notaiyusz Józef Narąjewski w Dynowie.

Dpnów, 17 września 1897.

L 8882 (8592 3—3)
0. k. Sąd powiatowy w Peczeniżynie 

zawiadamia, iż celem zaspokojenia 2 rat po 
47 zł. 50 ct. i 918 zł. 20 et a. w. z pn. 
odbędzie się na rzecz kasy oszczędności miasta 
Kołomyi w tutejszym Sądzie powiatowym 
sprzedaż posiadłości lwh. 354 gm. kat. Ja- 
błonów objętej dłużniezki Cypry z Glaserów 
Bittermannowej własnej w dwóch terminach 
mianowicie dnia 15 listopada 1897 i dnia 16 
grudnia 1897 każdym razem o godzinie 10 
przed południem.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków 
licytacyjnych przejrzeć można w registraturze 
sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony Hen
ryk Szeib c. k. notaryusz w Peczeniżynie.

Wadyum wynosi 390 zł. a. w.
Peczeniżyn, 30 września 1897.

L. 13341 (7899 3—3)
Kaluski e. k. Sąd powiatowy ogłasza, 

że celem zaspokojenia sumy 37 zł. 20 ct. z 
pn. odbędzie się na rzecz upadłego Towarzy
stwa kredytowego miejskiego we Lwowie w 
tutejszym Sąd,zie sprzedaż posiadłości whl 
254 gminy Śliwki objętej dłużnika Josla 
Sehmerlera własnej w dniu 25 listopada 1897 
i 23 grudnia 1897 każdym razem o godzinie 
10 rano.

Wadyum wynosi 13 zł. 30 ct.
Wyciąg hipoteczny, akt ocenienia i re

sztę w.runków można przejrzeć w registratu
rze sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony adw. 
dr. Stsnecki z Kałusza.

Kałusz, dnia 21 sierpnia 1897.

L. 6936  ̂ (8096 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Glinianach po

daje do wiadomości, że dla zaspokojenia wie 
rzytelności Towarzystwa zaliczkowego w Gli
nianach w kwocie 348 zł. 58 ct. z pn. od
będzie się dnia 25 listopada i 23 grudnia 

q ł  , 1 1897 każdym razem o godzinie 10 rano pu-
lwowska Nr. 247 z dnia 29 października 1897.

bliczna przymusowa sprzedaż realności połowy 
ciała hip. whl. 86 ks. gr. gminy kat. Gliniany 
objętego Józefa Horowitza i Heny Horowitz 
własnego, całych ciał hipotecznych whl. 208, 
437 i 545. tudzież połowy ciała hip. whl. 426 
ks. gr. gmin? kat. Przegnojów objętych na 
imię Józefa Horowitza zapisanych, całych ciał 
hip. whl. 431, 433 i 434 ks. gr. gminy 
Przegnojów Heni Horowitz własnych, wre
szcie ciała hip. whl. 328 ks. gr. gminy kat. 
Przegnojów objętego Hem Szawer zam. Ho
rowitz własnego, własność Jozefa i Heni 
Horowitzów stanowiących.

Cena wywołania wynosi dla każdej 0- 
sobno w porządku w jakim następują, cena 
z protokołu oszacowania dla whl. 208 kwotę 
60 zł., dla lwh. 437 kwotę 90 zł., dia lwh. 
545 kwotę 15 zł. dla 1/2 lwh. 426 kwotę 50 
zł dla lwh. 431 kwotę 205 zł. dla lwh. 433 
kwotę 100 z ł, dla lwh. 43* kwotę 100 zł., 
dla lwh. 328 kwotę 838 zł. j dla 1/2 ciała 
hip. lwh. 86 ks. gr. gminy Gliniany kwotę 
405 zł., niżej której na pierwszym terminie 
sprzedaż nie nastąpi.

Wadyum wynosi 10°/0 ceny wywołania.
Resztę warunków licytacyjnych wolno 

przejrzeć w Sądzie tutejszym.
Kuratorem nieznanych wierzycieli jest 

p Szymon Czestyński w Glinianach.
Gliniany, dnia 5 września 1897.

L 7644 7  (8382 8 - 8 )
W sprawie egzekucyjnej Kasy Oszczę

dności miasta Białej przeciw Stanisławowi i 
Maryi Piotrowiczom peto 6720 zł. odbędzie 
sie w tut. Sądzie w dwóch terminach to jest 
dnia 29 li*t°p&da 1897 i dnia 30 grudnia 
1897 zawsze o godzinie 10 przed południem 
p rzymusowa  spr^d&ż realneści pod 1. 140 w 
Dębnikach położonej.

Cena szacunkowa wynosi 10378 zł.
Wadyum 1040 zł.
Warunki licytacyjne i akt oszacowania 

można przejrzeć w Sądzie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest 

adw dr. Aronsohn w Podgórzu.
C k. Sad powiatowy.

Podgórze, 23 sierpnia 1897.

L. 8127 (8388 3 - 3 )
W sprawie egzekucyjnej Anieli Grodyń- 

skiej pko Janowi i Franciszce Czajom peto 
2' 00 zl. odbędzie się w tut. Sądzie w dwóch 
terminach to jest dnia 29 listopada 1897 i 
dnia 30 grudnia 1897 zawsze o godzinie 10 
przedpołudniem przymusowa sprzedaż realno
ści pod lwh, 644 w Podgórzu położonej.

Cena szacunkowa wynosi 12481 zł.
60 ct.

Wadyum 1250 zł.
Warunki licytacyjne i akt oszacowania 

można przejrzeć w Sądzie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest 

p. adwokat dr. Feuereisen w Podgórzu.
C. k. Sąd powiatowy.

Podgórze, 29 lipca 1897.

L. 7788 (7943 3— 3)
C. k Sąd powiatowy Glinianach ogłasza, 

że dla zaspokojenia wierzytelności Banku k ra
jowego 36 zł. 11 ct etc. odbędzie się dnia 
25 listopada powyżej ceny szacunkowej a 
dnia 23 grudnia 1897 także poniżej takowej 
licytacya realności Jana i Maryi Trojanowskich 
własnych whl. 114. 115, 433, gm. Zadwórze 
objętych. .

Cena wywołania dla pierwszej realności 
1000 zł., drugiej 5 z ł, trzeciej 480 zł.

Wadyum 100 zł. 50 ct. i 43 zł-
Resztę warunków można przejrzeć w 

aktach.
Gliniany, 23 września 1897.

L 6119 —  (7703 3 - 3
W dniu 26 listopada 18°7 o godz 9 ra

no odbędzie się w tutejszym sądzie rslieyta- 
c ja  realności Maryi Gereleckiej whl 614 
gminy Kuty objętej na 350 zł ocenionej po- 
oiżej ceny wywołania w celu ściągnięcia pre
tensyi Nuty Pfau w kwocie 84 zł z pn.

Cena wywołania 350 zł
Wadyum 35 zł.

. Kurator niewiadomych wierzycieli Sta
nisław Danek w Kutach.

Wyciąg hipoteczny, protokół ocenienia i 
warunki licytacyjne do przejrzenia w ts. re- 
girtraturze.

C. k. Sąd powiatowy.
Kuty 10 września 1897.

B- 12937 (8556 8 - 8 )
B. k. Sąd powiatowy ogłasza, iż celem 

zaspokojenia wierzytelności Towarzystwa Za
liczkowego w Chrzanowie do Jakóba Guta 
w kwocie 190 zł. z pn. odbędzie się w tut.

6 W dniaGl1 18 listopada i 23 grudnia 
■ 89< o godz. 9 rano egzekucyjna licytacya 
realności pod lwh. 150 w Libiążu m. poło
żonej Jakóba Guta własnej.

Cena wywołania 607 zł. 50 ct.
Wadyum 60 zł. 75 ct.
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w registraturze tut. sądu.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

adw. dr. Józef Kremer, z suhstytucyą adw. 
dr. Antoniego Gaszyńskiego.

Chrzanów, dnia 13 września 1897.

L. 5078 (8595 3 - 3 )
W celu wydobycia na rzecz Salamona 

Katza kwoty 50 zł aw. zpn. odbędzie sie w 
tut. Sądzie egzekucyjna sprzedaż do dłużnika 
Ilka Loik syna Michała należących 3|9 czę
ści realności whl. 202 ks gr Borszów obję
tych i całej do tego i dłużnika należącej re
alności whl. 201 os. gr. gminy Borszow obję
tej, na 808 zł 23 ct 200 zł aw. ocenionej 
na dniu 16 Listopada 1897 i 16 Grudnia 
1897 każdym razem o godzinie 10 rano, z tem 
że na pierwszym terminie sprzedaż tylko po
wyżej lub za cenę szacunkową, na drugim 
zaś także poniżej takowej nastąpi.

Wadyum wynosi 10 °/« ceny szacun
kowej.

Resztę warunków można w tusąd. regi
straturze przejrzeć.

Kuratorem wierzycieli jest p. adw. Dr. 
Kohl w Przemyślanach.

C. k Sąd powiaowy 
Przemyślany dnia 10 sierpnia 1897.

L. 7029 (8504 3—3)
Celem zaspokojenia wierzytelności kasy 

oszczędności miasta Bochni w kwocie 450 zl. 
a. w. z pn. odbędzie się w tut. Sądzie w 
dniach 23 listopada 1897 i 23 grudnia 1897 
każdym razem o godz. 10 rano publiczna li
cytacya eałych realności objętych wyk. hip. 
Nr. 852, 1077 i HOOgm. kat. Bochnia dłuż
ników Franciszka Hojnika w jednej połowie, 
Michała Hojnika i małol. Karola, Franciszka, 
Stefana Hojników własnych.

Cena wywołania ad 1) 2751 zł., ad 2) 
350 zł., ad 3) 350 zł.

Wadyum ad 1) 275 zł., ad 2) 35 zł., 
ad 8) 35 zł. a. w.

ReBztę warunków licytacyjnych w Są
dzie można przejrzeć.

Kuratorem niewiadomych wierzyoieli p. 
dr. Józef Trybulec z Bochni.

C. k. Sąd powiatowy.
Bochnia, 20 sierpnia 1897.

L 5783 (8264 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Krakowcu po

daje do publicznej wiadomości, że w tymże 
Sądzie odbędzie się przymusowa publiczna 
sprzedaż realności pod lk. 16 w Kobylnicy 
ruskiej położonej wedle wyk. hip, 1. 6 te,że 
gminy Kobylnica ruska dłużnika Wilhelma 
Hlltera własnej na zaspokojenie trzech rat 
pożyczkowych a mianowicie 22 raty z 1 sier
pnia 1895 w kwocie 40 zł., 28°/# odsetkami 
zwłoki od 1 sierpnia 1895, 23 raiy z 1 lu
tego 1896 w kwocie 40 zł. z 8°/, odsetkami 
zwłoki od 1 lutego 1896 i 24 raty z 1 sier
pnia 1896 w kwoeie 40 zł. wraz z 8•/* od
setkami zwłoki od 1 sierpnia 1896 roku, dnia 
29 listopada i dnia 29 grudnia 1897 każdym 
razem o godz. 10 rano a to na pierwszym 
terminie tylko za lub wyżej ceny szacunków* j 
100 zł., na drugim zaś 1 poniżej takowej je 
dnak nie niżej 1|3 części z ceny wywołania 
sprzedaną będzie.

Wadyum wynosi 300 zł.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg 

tabularny protokół oszaco wania można w tut. 
registraturze przejrzeć.

Wreszcie ustanawia się dla wierzycieli, 
którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego to 
jest po dniu 5 sierpnia 1897 do tabuli we
szli, lub prawo zastawu uzyskali, kuratorem 
c. k. notaryusza w Krakowcu p. Ludwika 
Dellera.

Krakowiec, 1 września 1897.

L. 4215 (8583 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Debczycach w 

sprawie stowarzyszenia pożyczkowego i oszczę
dności w Podgórzu przeciw Janowi Górce roz
pisuje egzekucyjną realieytacyę realności lwh. 
204 w Gdowie Jana Górki własnej.

Termin relicytacyjny w dniu 24 listo
pada 1897.

Cena wywołania 120 zł.
Wadyum 12 zł.
Resztę warunków przejrzeć można w re

gistraturze.
C. k. Sąd powiatowy.

Dobczyce, 30 sierpnia 1897

L. 5492 (8615 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Dynowie zawia

damia, iż celem zaspokojenia sumy 82 zł. 
38 ct. z pn. odbędzie się na rzecz firmy A- 
nieli Maryniowej i spółki w tut. Sądzie po
wiatowym sprzedaż realności lwh. 668, poło
wy realności lwh. 670, połowy realności lwh. 
737 ks. gr. gm. kat. Dynów objętych F ran
ciszka Borodzica własnych i połowy realności 
lwh. 669 tychże samych ksiąg gruntowych 
dawniej Franciszka Borodzica obecnie Woj
ciecha Stankiewicza syna Jędrzeja własnej w 
dwóch terminach mianowicie dnia 16 listo
pada 1897 i dnia 17 grudnia 1897 każdym 
razem o godz. 10 przed południem.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków 
licytacyjnych przejrzeć można w registraturze 
sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony c. k. 
notaryusz Józef Narajewski w Dynowie.

Wadyum wynosi 147 zł 75 ct.
Dynów, 30 września 1897.
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L. 10581 (8618 1— 3)

W  sprawie egzekneyjnej e. k. uprzyw. 
gal. akcyjnego Banku hipotecznego we Lwo
wie przeciw Emilowi Rath pto S razy po 
179 zł. odbędzie się w tut. Sądzie o godz. 
10 rano dnia 25 listopada 1897 tylko za lub 
wyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 2 2  grudnia 
1897 także poniżej takowej przymusowa licy- 
tacya realności w Nowosiółce położonej wyk 
hip. 1. 1098 ks. gr. gm. kat. Nowosiólko 
objętej.

Cena szacunkowa oraz wywołania 12000 zł. 
wadyum 1200 zł.

Wyciąg hipoteczny, akt oszacowania i 
protokół opisania przynależnści przejrzeć moż
na w tus. registraturze.

Dla niewiadomych wierzycieli hipo
tecznych ustanowiony kurator dr. Maurycy 
Roth adw. w Podhajeach.

C. k. Sąd powiatowy.
W Podhajeach, 30 września 1897.

L. 5720 (8653 .1— 8)
W  c. k. Sądzie powiatowym w Żółkwi 

w sprawie egzekucyjnej c. k. uprzyw. galic. 
akcyjnego banku hipotecznego we Lwowie 
przeciwko Ozyaszowi Pessel i tow. o zapłace
nie kwoty *32 zł. 06 ct. a. w. z pn. odbę
dzie się publiczna licytacya przymusowa re
alności wyk. hip. 1. 180 ks. gr. gm. kat. 
Żółkiew I  część objętej własnością Ozyasza 
i Gitli Pesslów będącej dla powyższej preten- 
syi za hipotekę służącej na 4000 zł. przy 
udzieloniu pożyczki ocenionej w dwóch termi
nach a mianowicie w dniu 23 listopada 1897 
i w dnin 22 grudnia 1897 każdym razem o 
godz. 10 przed południem.

Na pierwszym terminie będzie realność 
sprzedana tylko p' wyżej ceny szacunkowej 
lub za tąż cenę, na drugim także poniżej ce
ny szacunkowej.

Wadyum 400 zł. a w.
Kuratorem dla nieznanych wierzycieli 

ustanowiony adw. dr. Korol w Żółkwi
Reszta warunków licytacyjnych, wyciąg 

hipoteczny i akt oi isania przynależności po
wyższej realności do przejrzenia w tusądowej 
registraturze.

C. k. Sąd powiatowy 
Żółkiew, dnia 1L czerwca 1897.

L. 7690 * (8651 1 - 8 .
C. k. Sąd powiatowy w Starym Są-żu 

przeprowadzi celem wydobycia pretensyi S - 
muela Hochhausera w kwocie 22 zł. 80 ct. 
publiczną sprzedaż egzekucyjną posiadłości 
objętej wyk hip. 1. 1071 gminy Piwniczoa 
objętej Michała i Maryanny Olszowskich 
własnej dnia 23 listopada 1897 i dnia 21 
grudnia 1897 o godz. 10 rano.

Cena wywołania 100 zł.
Wadyum 25 zł.
Resztę warunków przejrzeć można w 

registraturze.
Stary Sącz, 31 sierpnia 1897.

L. 5995 (8641 1 -  3)
C. k. Sąd powiatowy w Dobromilu po

daje do wiadomości, że dnia 23 listopada 
1897 i dnia 23 grudnia 1897 zawsze o godz. 
10 rano odbędzie się w tut. Sądzie przymu
sowa publiczna sprzedaż raalności w Hujsku 
położonpj wyk. hin. 27] ks gr. tejże gminy 
objętej dłużnika Iwana Dycio własnej na za
spokojenie wierzytelności Losera Latkego w 
kwocie 160 zł. z pn.

Cena wywołania 2720 zł.
Wadyum 272 zł.
Dalsze warunki licytacyjne, wyciąg hi

poteczny i protokół oszacowania możn w tut 
registraturze przejrzeć.

Dobromil, 27 września 1897.

L. 18472 (8630 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy miej.-deleg. S. II 

we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia, na 
rzecz dr. Bronisława Błażejowskie.go sumy 
225 zł. w. a. 7. pn. licytacyę realności pod 
lk. 59 i 45 położonych a Eliasza Marszałka 
własnych wyk. hip. 9 i 61 gm. Laszki mu
rowane objętej na dzień 17 listopada 1897 i 
na dzień i 7 grudnia 1897 zawsze o godzinie 
10 rano w biurze.

Cena wywołania 3970 zł.
Wadyum 397 zł.
Na pierwszym terminie realność tę n a 

być można za lub wyżej ceny wywołania, na 
drugim i poniżej.

Rusztę warunków, protokół spisania przy
należność’, ocenienia, tudzież w jkoiąg h ip o t, 
przejrzeć można w tus. registraturze.

Kurator niewiadomych wierzycieli adw. 
dr. Jan Białogórski

Lwów, 6 października 1897.

L. 6893 (8650 1 - 3 )
W dniach 29 listopada 1897 i 17 gru

dnia 1897 zawsze o godzinie 10 r«ino odbę 
dzie się w Sądzie tut. na pierwszym terminie 
tylko za lub wyżej ceny wywołania, na dru
gim zaś terminie i niżej tejże licytacya 1,8 
części realności objętej wyk. 1. 236 i 1/2 re
alności objętej wyk. hip. 1 382 ks. gr. gm. 
Kniażowskie własność dłużnika Srula Spiegla 
syna Bendeta stanowiących celem ściągnięcia 
należytosci Banku związku właścicieli realno

ści i gruntów w Stanisławowie w kwocie 
300 zł. a. w. z pn.

Cena wywołania 852 zł.
Wadyum 35 zł. 20 ct.
Reszta warunków w registraturze do 

przejrzenia.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

Jedrzej Pawlisz c. k. notaryusz w Rożnia 
towie.

Rożniatów, 18 września 1397.

L. 5411 (8648 1— 3)
W tut. Sądzie odbędzie się w dniu 29 

listopada 1897 o godz. 10 rano relicytacya 
1/4 części realności whl. 1294 ks. gr. gra. 
Obertyn Ela Schutzmana własnej na rzecz 
Jiides Schneid pto 80 zł. a. w. za jakąbąóź 
cenę.

Cena wywołania 355 zł. a. w.
Wadyum wynosi 35 zł. 40 ct. a. w  
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wycfog tabularny wolno przejrzeć w tus. re- 
gistraturze.

Dla nieznanych wierzycieli hipotecznych 
ustanowiono kuratorem c. k. notaryusza p 
Ambrosa w Obertyn'8.

C. k. Sąd powiatowy.
Obertyn, 18 października 1897.

L. 40444 (8635 1 - 3 )
W c. k. Sądzie powiat, deieg- miejskim 

cywilnym w Krakowie odbędzie się celem 
zaspokojenia wierzytelności Galicyj. Zakładu 
kredytowego ziemskiego we Lwowie w kwocie 
300 zł z pn. w dniu 26 listopada i 22 gru
dnia 1897 zaws"e o godz. 10 rano przymu
sowa sprzedaż realności pod Iwh. 99 w Zwie
rzyńcu Franciszka Gargi własnej.

Cena wywołama i przyjętej własność’ 
wynosi 700 zł.

Wadyum 70 zł
Warunki licytacyjne przejrzeć można w 

registraturze sądowej.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

jest adw. dr Sch<en
Kraków, 20 września 1897.

L 4562 (8647 1—3)
W celu zaspokojenia pretensyi To^a 

rzv«twa zaliczkowego w Złoezowie w kwocie 
29 zł a w z pn. odbędzie się w lądzie tu- 
t.ejszym d n u  29 listo ada i dnia 31 g rudma 
1897 zawsze o gidzioie 10 rano przym usowy  
publiczny prz-targ 3 4 części realuośi-i we
dług whl 858 ks gr gm kat Usznia dłuż
nika Wacława Zielińskiego własnych.

Poręczne wynosi 10%  ceny wywołania 
to jest kwotę 15 zł.

Bliższe warunki, akt ocenienia i wyciąg 
hipoteczny przejrzeć można w tusądowem ar
chiwum.

C. k. Sąd powiatowy.
Olesko, 1 września 1897.

L. 4893 (8636 1— 3i
C k. Sąd powiatowy w Bal'grodzie za

wiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 100 zł. 
z pn odbędzie się na rzecz Justyny Feńdko 
w tutejszym Sądzie sprzedaż posiadłości lwb. 
94 gminv katastr. Smolnik ob ętej, dłużnika 
Iwana Koń własnej w dwóch terminach, 
mi nowjcie dnia 19 1 stopada 1897 i dnia 10 
grudnia 1897 każdym razem o godzinie 10 
przed południem.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków 
licytacyjnych, przejrzeć można w registratu
rze sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony Jan 
Kopczyński.

Wadyum wynosi 119 zł. 20 ct. a. w. 
Baligród, 21 sierpnia 1897.

L. 4782 (8 6 5 4 .1 -3 )
W c. k. Sądzie powiatowym w Żółkwi 

w spranie egzekucyjnej Hrycia Szumskiego 
przeciwko Iwanowi Szumskiemu o zapłacenie 
kwoty 65 zł. a. w. z pn. odbędzie się publi
czna licytacya przymusowa realności wyk. 
hip. 1. 462 gmin? kat. Turynka objętej wła
snością Iwana Szumskiego będącej dla po
wyższej pretensyi za hipotekę służącej na 140 
zł. 80 ct. ocenionej w dwóch terminach, a 
mianowicie w dniu 19 listopada 1897 w dniu 
17 grudnia 1897 każdym razem o godzinie 
10 przed południem.

Na pierwszym terminie będzie realność 
sprzedana łylko powyżej c n y  szacunkowej 
lub za tęż cenę, na drugim także pon'żej ce
ny szacunkowej.

Wadyum 15 zł.
Kuratorem dla nieznanych wierzycieli 

ustanowiony dr. Włodzimierz Maciulski w 
Żółkwi.

Resztę warunków iicytacyjnych, wyciąg 
hip. i >'kt ocenienia do przejrzenia w tu*ąd. 
registraturze.

Żółkiew, dnia 30 czerwca 1897.

L. 8859 (8639 1 - 3 )
CWem zaspokojenia wierzyteln iści Pin- 

kasa Pflanzera w kwocie 2 zł. 60 ct. a. w. 
odbędzie w tutejszym Sądzie w dniach 22 
listopada 1897 i 22 grudnia 1897 każdym 
razem o godzinie 10 rano publiczna licytacya 
realności wykazem hipotecznym Nr. 9 gm. 
kat. Rzeszowa objętej Jana Gorczycy własnej.

Cena wywołania 2481 zł.

Wadyum 248 zł.
Resztę warunków licytacyjnych w sądzie 

meżna przejrzeć.
C. k. Sąd powiatowy.

Bochnia, 16 lipca 1897.

L. 7870 (8645 1— 3)
W dniach 22 listopada 1897 i 23 gru

dnia 1897 o godzinie 10 rano odbędzie się 
w tutejszym c. k. Sądzie powiatowym przy
musowa licytacyjna sprzedaż realności pod 
Nr. 422/301 w Letni w powiecie Starostwa 
Drohobyckiego położonej, objętej wykazem 
hip. 245 księgi gruntowej dla Letni, dłużni- 
żników Chsiroa Jony Koppla i Chai Koppel 
własnęj na zaspokojenie wierzytelności w 
kwocie 410 zł.

Cena wywołania 1350 zł.
Wadyum 135 zł.
Realność ta zostanie na drugim termi

nie takie niżej ceny wywołania sprzedaną.
Bliższe warunki do przejrzenia w sądzie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest 

Artur Madeyski w Medenieach.
C. k. Sąd powiatowy.

Medcuiee, 3 września 1897.

L. 4661 (8646 1— 3)
W celu zaspokojenia pretensyi Towa

rzystwa zaliczkowego w Złoczowie w kwocie 
87 zł. 45 ct. a. w. z pn. odbędzie się w są
dzie tutejszym dnia 29 listopada i dnia 31 
grudnia 1897 zawsze o godzie 10 przedpoł. 
przymusowy publiczny przetarg realności w 
Podhorcach położonych według whl. 649 i 
628 Auny z Czajkowskich Zahorojko i real
ności według wyk. hip. 1. 114 Fedka Fe 
szczura własnych.

Poręczne wynosi 10%  ceny wywołania 
to jest kwotę 90 zł. 20 ct.

Bliższe warunki, akt ocenienia i wyciąg 
hipoteczny przejrzeć można w tusądowem ar
chiwum.

C. k. Sąd powiatowy 
Olesko, dnia 1 września 1897.

L. 5028 ( 8 5 2 1 1 - 3 )
C k Sąd powiatowy w S"łot.wiuie za

wiadamia ż- w c-lu ściągnięcia sumy 25 zł 
z i n. na rzecz Wysokiego Skarbu Paó<tw« 
dbędzie się dnia 30 listopada 1*97 i dma 

30 grudnia 18 -*7 każ’ym razem o godz 10 
przed południem publiczna przymusowa liey- 
'*cya r-alnosci wvk. bio 1 6 5  gm. kat. So- 
łotwina objętej Szulima Reitera syna Dawida 
własnej

Cena wywołania 440 zł.
Wadvnm 44 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i wy

ciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. regi
straturze.

Dla wierzycieli hipotecznych ust-mawia 
się kuratorem c. k. notaryusza w Sołotwinie 
p. A Studzińskiego.

Sołotwina, 25 sierpnia 1897.

L 10180 (8170 1—3)
W spawie egzekucyjnej spadkobierców 

Salamona Wieselberga przeciw spadkobiercom 
Samuela Falik pro 7304 zł. 45 ct. a. w. od
będzie się w sądzie tut. publiczna egzekucyina 
sprzed-iż w drodze relicytacyi realnoś i dłu
żnika w Gzernelicy położone] a whl. 763 tej
że gm. kat objętej w dniu 29 listopada 1897 
o godz. 11 rano na którym takowa nawet 
poniżej ceny szacunkowej sprzedaną będzie.

Cenę wywołania stanowi cena szacun 
kowa 15509 zł. 34 ct.

Wadyum 1560 zł.
Wyciąg hipoteczny protokół oszacowa

nia i warunki w Sądzie tym do wglądu.
O. k. Sąd powiatowy 

Horodenka, 5 października 1897.

L. 4081 (8239 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Sołotwinie po

daje do wiadomości, iż celem zaspokojenia 
sumy wekslowej 175 zł. 89 et, a. w. z pn. 
odbędzie się w sądzie tut. w dniu 30 listo
pada 1897 i w dniu 30 grudnia 1897 każdym 
razem o godz 10 przed południem publiczna 
licytacya realności objętej whl. 1434 ks gr. 
gm. kat. Sołotwina dłużniczki Lei Vogel 
własnej na rzecz Towarzystwa kredytu i o- 
szezędncści „Union“ w Kutaeh.

Cena wywołania wynosi 1316 zł. 
Wadyum 131 zł. 60 ct.
Resztę warunków licytacyjnych można 

przeglądnąć w tus. registraturze.
Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli 

ustanowiony c. k. notaryusz Adam Studz ń- 
ski w Sołotwinie.

Sołotwina, 25 sierpnia 1-97.

L. 17433 (8263 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Kałuszu ogła

sza, że celem zaspokojenia sumy 269 zł 86 ct 
zpu odbędzie się na rzecz firmy A. D. Groh
man w tut, Sądzie sprzedaż połowy posiadło
ści whl. 1821 gminy Kałusz objętej dłużnika 
Nechemiegn Liebschiitza własnej na dniu 30 
List' pada 1897 i 23 grudnia 1897 każdym 
rasem o godzinie 10 rano.

Wadyum wynosi 392 zł. 10 ct.
Wyciąg hipoteczny, akt ocenienia i 

resztę warunków można przejrzeć w registra
turze ' 1 '

Kuratorem wierzreieli ustanów® 
Dr. Stanecki z Kałusza,

Kałusz 21 Września 1897.

ad*'

L. 7197 (8585
,cb

C. k. Sąd powiatowy w D°. L 9lo0̂ 1
głasza, iż celem zaspokojenia wierny {I 
Kasy oszczędności w Bochni w kwoci ^jac®
a. w. odbędzie się w tut. Sądzie 10T l « V  VA K/ U  Li i  U  i j l  ^  ~  t U I .  t  r f  A ł l p 1

26 listopada i 20 grudnia 1897 o S .  
z rana egzekucyjna licytacya 
925 gm. kat. Dobczyce” objęta Mik° ^  
waka własna.

Cena wywołania 30 zł.
Wadyum 3 zł. a. w. j& j
Resztę warunków, akt oszacowa o d 

ciąg hipoteczny przejrzeć można 
registraturze. E'

Kuratorem niewiadomych u^ye*6̂ ' 
Bruno Rogalski c. k. notaryusz w fo0 

C. k. Sąd powiatowy 
Dobczyce, 1 października 189 •

L. 5288 (86? l e  *»'
C. k. Sąd powiatowy w *jer*y* 

wiadamia, że w celu zaspokojenia . sitiegc 
ności Galie. Zakładu kredytowego 210 *»-
w likwidacyi we Lwowie w kwod0 g gfO' 
z pn w dniach 17 listopada 1897 i .jgoS15 
dnia 1897 w Sądzie o godz. 10 rano ^  g. 
pod lk. 14 w Rzeszotaraeh lwh- ® ijfyła^  
R'.eszotary objęta przez publiczną 
sprzedaną będzie. *

Cena wywołania wynosi 500 z • 
Zakład 10%. .
Wyciąg hipoteczny, akt szacun* 

resztę warunków licytacyjnych P1® 1 
można w registraturze Sądu.

O tem zawiadamia Sąd inter030̂  c**3
tych, którymby rezolucya lieytaej-1 ĵ y pf 
doręczoną być nie mogła lub kto J  ̂ do 
dniu 15 marca 1897 do hipoteki *
rab ni it.ar7.n sto.rąk notarzusza Kazimierza Przyc 
W leliczce.

Wieliczka, dnia 28 sierpnia 1897-
■»

l . 12565
Celem zaspokojenia pretensyi ^«o0>e 

stwa zaliczkowego w Radziechów® Sąd*'3 
75 zł. a. w. z pn odbędzie się *„t1łi,’8top% 
w sali rozpraw Nr. 8 w dniu 23 yK)*1'
i 23 grudnia 1897 o godz. 10 rano P^jjjp- 
sową publiczną sprzedaż a) połowy C' J  
lw 220 gm. Witków nowy Józefo ^
i b) części ciała hipotecznego lwh- HO 
samej gminy nieletnich Maryi, Jan8 
łaja i Anny Senkusiów własnej. ^ 9  * 

Cena wywołania a) 230 zł., b) 
austr. wal

Wadyum 10%  ceny wywołania^ #»ni® 
Resztę warunków, protokół os** ^  tut* 

i wyciąg hipoteczny przejrzeć n®2U 
registraturze.

Kuratorem niewiadomych w ^ J** 
lest Zdzisław Więckowski notaryuS 
dziechowie.

C. k. Sąd powiatowy. 
Radziechów, 2 sierpnia 1897.

L. 7047 (86lv6J h  f .
C. k. Sąd powiatowy w Dob'’®%eino 

głasza, iż celem zaspokojenia #  k^°*
Kasy Oszczędności miejskiej w Bo<® ’ ^  tu*'- 
cie 180 zł a. w. z pn o d b ę d z i 0 3 %rado*ł  
-ądzie w dniach 24 listopada i ljcyts0?* 
1897 o godz 9 rano egzekucyjna letęr 
3/6 części realności lwh. 29 g®- . ^jgsnoj' 
sławice objętej Antoniego Gumułki 

Cena wywołania 288 zł.
Wadyum 28 zł. 80 ct. a. W- ^ n i*  * 
Resztę warunków, akt osz*e ^  tus$“' 

wyciąg hipoteczny przejrzeć możo* 
registraturze. tfjerżyc'

Kuratorem niewiadomych aryuszS ^  
p. Jan  Glaser zastępca c. k. 11 
Dobczycach ustanowiony.

C. k. Sąd powiatowy 
Dobczyce, dnia 31 grudni*

L. 9723
Celem zaspokojenia pretensj* jj^od0 

stwa zaliczkowego w RadziecboW® gj9 ^  
297 zł. 89 ct a. w. z pn. °d^ dzl0dniu &  
tut. Sądzie w sali rozpraw Nr. 8 r»n0
listopada i 23 grudnia 1897 o g° rnCho®°s 
przymusowa publiczna sprzedaż ®?etyCb, nalS” 
księgą grunt, gminy Niwiee oń)? *
nowicie:

1) Konrada Kuć, syna Iw*n : b) 
a) całego ciała hipotecznego lwb. .z’jeź 
część ciała hipotecznego lw. 2 0 0  . .^ #/»'

2) Emilii Kuć urodzonej U‘-J jw. 37d 
snych a) całego ciała hipoteczny gi%. . 
i b) połowy ciała hipotecznego ^  Dj

Cena wywołania ad 1. a ' #
42 zł., 2. a) 190 zł., b) 50 »• ^

Wadyum 10% ceny % W/ 0gZa c o v ^ a
Resztę warunków, pro1to1 ^  w '

i wyciąg hipoteczny p r z e j r z e ć  ®  

registraturze. , vri0rzy ^
Kuratorem niewiadomy®1 taryusz 

jest Zdzisław Więckowski c. k. 
Radziechowie. „

C. k. Sąd powiatowy.
Radziechów, 10 lipca lo«t

chi



— uow, arna l a  wr2Hłłu- 
' 1^018 ——--- -----  pobytu niewiaaorr

Rtm Celem zacnM, • . t 86 ‘°  2 ~ 3) niniejszem kurator
] ( $  Zali c i l o » 2  Sia pretensyi Towarzy- ze substytueyą p. adw. ui --------
tm z*‘ ^6 ct W “ s6ziechowie w kwocie za pomoią niniejszego edyktu.
i-,; Sąd2ie w’ J r  W' z Pn - odbędzie się w Brzeżany, 2 października 1897.
r toPada i Ł  8aU rozpraw Nr. 8  w dniu 23 
£rzytnusoWa n' a 1897 o godz. 10 rano 
J, 8 hipotec7^ U iZaa sPrzedaż 5/8 części 

iefana i Ofen^M  ' ^ 1  gminy Niestanice 
Cena l Qy ? azePó"  własnych.
? ad> i ' u T n * , * 75 et'i w szte  w , ■ 67 ct. a. w. 

i-0W-Jc^ g  hiDot! I Uttków- protokół oszacowania
egistraturze n!  Pnejraeć można w tut.

L. 63257

Konkursa.c

Kuratorem niewiad mych V.
jest Zdzisław Więckowski not?
dzieehowie.

■j ou .......  - p ,_______  notaryusz w K*
.owie,

C. k. Sąd powiatowy 
Kadziechów, 1 sierpnia 1897.

.. uiuaU llSlOp&ll
duia 1897 każdym rezem u \\cyt*
odbędzie się w tut: Sądzie pubii , lk
eya golowy realności Ju ty Bi ię ^  \
2 6 2  w Pruchniku wsi wi t

ku^ei Prnt* irmtnw

wyin ł»oi».—,albo orzynajmhj za.pomocą wydanego przez « j   .
c z te re ch  wiarygodnych mętów piśinienngo i C. k. Sąd obwoaowy „

.acyi po 2 0 U z . ezterecn t ™ zow 0 poświadczen.a tej wierzycieli, którzy swych pretensyi przeci-
ogłasza się -?a r.rzede- treści iż kndydata o styeadyum, jako kre- wko masie konkursowej chcą dochodzić, aby

To'o7  btypendya te P ^ ezr, G fundatorki ś n  wne^o Ś P- fundatora znajdą i uważają. Ci takowe nawet w tym wypadku, gdyby się pro-
“ & c  t « «  .« « * ?  ? - 4  p»- -  -  — « • * " " * •  d° - dni* “ „ s - s

(8593 2 —3) j»k„też dla krewnych Jej męta s. p. Zygmnnta wiediiano, r t r a a c e * 'w i a t o S i
1897 i 23 gru- L a sk o w sk ieg o , a to bez m n ie j  stopnia po- szty styPead/ ^ ie™ i o d n i ć
o godz. 9  rano ^  ^  1 J  ^ ^ J l S y s c i  powyższej fundacji, którzy dla u u u u . ^

-nhJ.ea,, licyt.a » « l 5du d % &  pokod^U  n»«k, w szW arh  w kraje U rn ,.. —  a na ternu,
nanki lubsjtak pięknychAnorej eip poswigcnj^ j S \ k L Z »  / c i s t f  e g il' M a m  konknraowego oanKtenym wywie-

Jeżeliby nie Y • P- p P uzyskania stopnia akademickiego rzyteimh, i swoje wnioski co do oznaczenia

daterk, ^ 4 , L k u S ;  S U r l  b a t  £ £ £  ^ -urinsza. a na owym terminie będą obecni,
- ~ larmcZHSOW

T M aryTwiktoryi ze Swifle*»««“ , ......
L 5047 — —  2 _ 3  ̂ K i  dla krewnych jej męża s.p . Zygmuntaw a • , (,oo9*5 * —oj jas  nez ui . u - różnicy stooma po-
duia 1 » Q ^ ah 2 4  listopada 1897 i 23 ~  • --^w alnego, a , , _ _  u  ^dzie i w

■ ' każdym rezem o godz. 9
na 1

,,„v   _ Ida p
^ 4 5  '\-fructla,ku wsi położonej wyk. hip 
°l'Jetei ng'  ^n)t: gcainy kat, Pruchuik wi 
no,, J na rzecz Samuela Geschwinda p

„akowe nawet w tym wypaunu, ..... „
,-es w toku znajdował, do dnia 14 stycznia
1898 bądź to bezpośrednio w Sądzie ob
wodowym, lub też u komisarza konkurso
wego podług przepisu ordynacyi konkursowej 
dla uniknięcia szkodliwych skutków prawa, 

o na term inie dnia 1 0  lutego 
z rana w biórze

300 zł.
O*

grut: gminy kat, rriicuum. - 
rzecz Samuela G e s c h w i n d a  pto

. MDa wywołania 315 zł.
Wadyum 31 zł 50 et 

. Kuratorem nie wiadomych w ierzycieli 
u ip o te c y — *hiDot£r"“"ulDul mewia - — ------
łuba ezdych ustanawia się Stam-ława Ho

G k notaryusza w Pruchniku. 
ray wrotokćt oszacowania i wyciąg tabula- 

warunki licytacyjne przejrzeć 
usądowej regstraturze. 

p_ , V' powiatowy
ruehnik nma 11  października 1897.

L- 4931

U  i j u w  v

datorki lub iej męża, lun jezcu.-j --------
1-niu krewnych pozostały stypeudya wakujące, 
naiedy korzystać z nich mogą synowie ber- * 
bownej szlachty polskiej, poświęcający się na- 
iikom lub sztukom pięknym w szkołach, za Kiu*,,...
kładach publicznych, lub na Uniwersytecie K*5* łtraKywna.^^w Krakowie. We Lwowie doia 17 października 1897.

Chcący się ubiegać o nadanie powyż- __
szych siyjiendyow winni wnieść podania sw, je 
za pośrednictwem zakładu do którego na nanki 
uczęszczają do Wydziału krajowego najpóźniej 
do i 5  listopada r. b. i /.ałąezye metrykę chrztu, 
świadectwo o stosunkach majątkowy, h  kau- 
d id a ti i rodziców jego, ostatuie świadectwo 

 ^otnhwe dowody pr

lub też przez uw* *— , „
w ykształcenia udają się za gran icę.Z Wydziału krajowego zgłoszą, a na owym terminie -
Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wieł. przysfuża prawo na miejsce tymczasowego

Ks. Krakowskiem zarządcy masy i wydziału wierzycieli, którzy
- -~,;a dnia 17 października 1897. dotąd obowiązki te sprawowali, powołać o--t.»t.ecznie inne osooy, w których zaufanie

L. 25942 (8626 2 - 3 )
Ogłoszenie konkursu.

Niniejszem ogłusza się konkurs na po
sadę nauczyciela histmyi naturalnej, jako 
przedmi tu głów nego, matematyki i fizyki,

J   c-v r*7 ,, L —* r* ^ (j _nnia l i  października 1 8 9 7 . do io  n Bi„r -----— aoor —------ -------- świadectwo o stosunkach majątkowy, u  ».... Ł
Cel JTn , . (8564  2 - 3 )  d l data 1 rodziców jego, ostatuie świadectw,, przedmi tu głów nego, m»ie .u . v -

boru i n  0 w y^zie 'z  iw ien ia  praw a po- zkolne, a wreszcie niewątpliwe dowody po |ako przedmiotów p boczny h w c. j -
/o d o d a tk u  konsum oviriflm , krewieństwa swego z fundatorką lub jej mężem, mnazyum w Tarnopolu a ewentualnie^ takię,- 

W ohrebiP  m iao t, J J UW5 U a względnie dowody, iż nahżą do herbowuej ze, posady w innych szkołach sredn th  oęróz-
a 7| ™ a sJa  Z łoczow a a n t y p o l s k i e j .  nić się mają-y hK hniunulrm  Z Wydziału krajowego Ho tej p„sady przywiązana jest pł c?,* j  a.raz tatowa z dodatkami w mysi u-d?iw-y z donm7 n u K'- 47) t z dnu

r* - j  —zarządcy masy i wydziaiu wibiłj UlCU,   y
dotąd obowiązki te sprawowali, powołać o- 
statecznie mue osoDy, w których zaufanie
pokładają.Wierzyciele, którzy w Tarnopolu lub 
w pobliżu nie zamieszkują, winni są przy 
zgłoszeniu wymienić pełnomocnika w Tarnopolu 
zamieszkałego w celu doręczeuia uchwał 
sąoowych, w przeciwnym bowiem razie na 
wniosek komisarza konkursowego, wierzycie
lom rzeczonym na ich niebezpieczeństwo 
i koszt kurator ustanowionym by został.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania 
— ..........  będą w urzędo-

...-S tw a  Ualicyi ■  _
z W lei Ks. Krakow skiem.

We Lwowie, dnia 15 paź iziernika 1897.
~ o ,

i \ Z i  w  -1 przedmieściami Sz-iiki i Glimanu l ^ róiestwa Ga i y kowskieni- 
ha lat 2 od 1 stycznia 1898 począwszy \ z Wid _  z
ewentualnie na lat S również od l sty- 
eznia 1898 począwszy a to w raz * 
hzyskania zezwolenia na dalszy po 
tftgo dodatku odbędzie się oma » -
dopada b. r. o godz. 4 popołudniu 
Magistracie m. Złoczowa publiczna i 
eytacya tak ustna jak i ofertowa, ‘ 
której wszystkich chęć wydzierżawię > 
toaj^cyeh z tern nadmienieniem się
prasza iż, i».lrn i>ar\n .loni-J " a ,ŁT'

L. 64040 (8b03 3 3)
Ogłoszeń e konkursu.

Celem usdsnis jednego » ewentu^lme 
więcej stypenrlyów z fundacyt gminy m Mi 
kobjowa po 70 zł. w. a rocznie ogłasza się
iiiniejszem konkurs.

8 typt-ndya te przeznaczone są dla synów
ubog ch mie-zczłn Misotsjowskich, kiórzy .J   klasę szkół I L 1491

r)o tej p,,sady przywiązana ,,r^. , 
tat iwa z dodatkami w mysi u<tawy z duia 

9 kwietnia 1870 (Dz. u. p N - 47) i z dnia
5 kwietnia 1873 (Dz. u. p. Nr. 48).

Kaniydaei ubiegający się o ię posadę 
au ją  pudauia zaopairzene w po rzebne doku 
men ty wji^ś^ w przepmnei drodze służbo
wej do Prezy lyum e. k. Rady szk-lne.l sra- 
|owej unjpoźniei do 20 listopada IS97.

^  c. k. Bały szkolnęj uraiowej
L^ów, dma 20 października 1897.

średn en - — llaisze ogłoszenia w uum r , . 1 r .
,ana jest pł c^ konkursowego umieszczane będą w urzędo-

-  ł«w-v z duia wej „Gazecie Lwowskiej- .Termin do liswidacyi oznaczony, jest
zarazem terminem do układów z wierzy
cielami.Tarnopol, dnia 16 października 1897.

Wyroki prasowe.
(8 n

-  -  i, L. 25481

—v!ej wszystkich chęć wydzierżawienia \ ^ yp(Ult)yzczm  klas§ slkoi ,„ aJ
^j^cyeli L tern nadmienieniem się w  1« J0ŁyW8*y przyw]®a'2 ffl naukom. i Celem obsa lzenia ^oWialoWym w ariju___  .

“«  U c j te t j ju e j  r fo iy ć . . '  '

, , Warunlti lieytaojjne >mog% L l dł*a tókicbte l®8'®6* ’  S  bejpl*10® “
Wdego dnia w godzinach urzędowy \ się felYpkU(iysta który * uoWa*czy
w 4 u « t e »  Magistratu p r t t j r ^  $  w j „ i .  - « •
* nadto beda uraad roą,oraęciem  n»J I , stj[>«nds“,“;  , r ‘ * T  J l e
‘»«Ji odosttane. ksIl*1<%'5 -— z — 2 - - i -

3)(8683 1

k o n ł o b s . In i
Coletu 0 b sa ,te u ,a  p«8 Z ,

5481 (8 b6 6 )
W Imieniu Jego Cesarskiej Mości !

C. k. ąd krajowy dla spraw karnych
orzekł na mocy §§. 489 i 493 p. k i §. 37 
d. pr., ze treść artykułu nune-zczonego w Nr. 
3 8  czasopisma „Robotnia“ z dnia 22 paźizier- 
nik- 1 8 9 7  pod napisem: „Przeu,yśi nad prze
paścią głodu i nędzy“ zawiera znamiona wy
stępku z §. 300 uk. zatem usprawiedliwioną 
---* nr7i^z e jf Prokuratora rzą-

zw ret kosztów fioa ozy 4 
zl. dziennych dyet i 1 zl 32 ct,
miryametra.Służby rok pierwszy pro wizo ry-
, cznie poczem może nastąpić sUbniza- 
cya z prawem  do kwmkweniów i e

x___M. ti
W  7 } -m agistra t m ia s ta  Stypendysta, któryby poświęcił się »» LJa, „ r _ „ .

Tczowie, d 21 października 1R97 ukom t6c1hnil'ztiym b.ib tei ks,zUł^ cy s,l “a merytury.F e rn is a  nauczycieis zastrzymuje stypendyum i po ukuli- p j .  , l n alc7v c b  u-
L 6 9 8 5  --------- ------ czeniu nauk, a to aż do uzyskania stałej po P o $ m c  o p o sad ę  tę  nalezyc e u

C k (8162 3-3) sady dokumentowane wnosić należy do wy- u  eaou
>  do w iąd^  °6 w°d3 wy w Brzeżanach po- Na przedstawienie gminy miasta Miko- d z ia łu  R ady  powiatow ej w  bkał&ci1 ^

ie  w celu zaspokojenia łajowa nadaje stypendya powyższe c. k. Na- do dnia 30 listopada 1897. v

Lwowie ' gaL TowaTZJstwa kredyt. ziem miestnictwo. I» 29S z> q munowicie 9 półrocznych rat Kandydaci winni wnieść podania swoje .  , . „  Cft0ł 9  n.
i>‘ w-* reszta ' 9 J7®ir0CZIiy(,h  m t po 295 zł za  pośrednictwem zakładu do którego na naukę L 65190 _ (8b24 )
i-4!  3 4 7 l zk 5 3  c t  1 9  Półrocznych uczęszczają, do Wydziału krajowego najpóźniej Ogłoszenie konkursu.

t>o 52 r A5 0  cL a - w- i 9 półroczayi h do 15 listopada r. b. i dołączyć metrykę Celem obsadzenia posady aplikanta przy-
“ł » nr „a i ct V/>Tnia 1893 chrztu, świadectwo ubóstwa, tudzież ostatnie krajowem archiwum aktów grodzkich 1 z ‘?m‘•- ' — skich w Krakowie o rocznem adjutum 300 zł.

— o rnxnisuie sie niniejsz-m konkurs.- ■ i ivlk(

K u ra te le ,

rlt p0 8 4 7 % rV n “ I OdKPo zł 5 o „t a - w- i 9 półroczaycti no 
8aiięl xi8 sie* w ?' w - 0(1 1 stycznia 1893 chrztu, świadectwo i
RrnA r - 1 2  w dnjo li ? ° $ D,lu te8 °ż sądu w świadectwo szkolne.

W dniach 25 listopada 1897 i 17 Z Wydzi
 a Królestwa Galie

się w zabudowaniu tegoż sąuu * 
e 1 :Nr. 1 2  w dniach 25 listopada 1897 i 17 
Pot a 1 każdym razem o godzinie i0 przed 
dóv em publiczna przymusowa sprzedaż 
e jh Btrzeliska nowe Aleksandrówka i Strze- 
c. 8tare Aleksandrówka w powiecie bobre- 
^ l0[r położonych wedle wyk. hip. 1. S i 4 
A'i , 8- gr. Strzeliska nowe i stare własność 

lftksandry Maryi Zuzanny 3 im. Horodyskiej 
4Qow iąCych.

krajowem arctnwiun —  ■ - ,
skich w Krakowie o roczuem adjutum oj z 

wtwo w w .u r, w a. rozoisuje sie niniejszym konkurs.
Z Wydziału krajowego 0  tg posad“ lnogą 8ię {ubiegać tylko

rólestwa Gal.cyi i Lodomeryi w ra. u c zn io w ie 2 uniwersytetu krakowskiego, odda- 
ZT ; a ■ ia«°W* W rn ik a  1897 J%°y si§ studyom historycznym lub history-We Lwowie, dnia 18 października l« 9 h  Jcy o ^ awa. J ym

rsnni 3 — 3) Bliższe określenia praw i obowiązków(8 bU4  d oj ... . l f _  „ „ hin,l ln „ h i w t t t e  „  v  u chw -0 -*

,65 (8656 1—3)
Hanuśka Heli żona Stefana z D rbrosi-

na marnotraw czynią.
Kurator Maksym Ga’aa z Dobrosina.

C. k. Sąd powiatowy.
Żółkiew dnia 31 maja 1897.

L. 12839 . (8638 1 - 3 )
Rachela F iaakel z Bochni u-nana umy

słowo chorą.Kuratorem Barueh Feniger z B ichni.
C k. Sad powiatowy.

Bochnia 17 września 1896.

t zl681 i 8 6 5 2  1 _ 3 )
Marya Korpalo z W innik uznana umy-

—.1 . rł /\R ,on O

“ uw iący eh . 
jjw .Cena wywołania w ynosi 

.n& pierwszym  terminie

w powiecie bobre- _ _ _ _ _ _ _
vyk. hip. 1. 3 i 4 L. 60600 (8604 ó - o j> i stare własność Ogłoszenie konkursu. aplikantów archiwalnych zawarie są „ — ,
T 3 im. Horodyskiej Celem nadania stypendyów z fundacyi le Wysokiego Sejmu z d. 21 sierpniapod nazwą: „Ustanowienie stypendyjne Jana Podania zaopatrzone w me'rykęichrztu,
iosi 8B060zł niżej Towarnickiego“ ogłasza sie niniejszem kon- świadectwo dojrzałości, dowód immatrykula- 
dnie sprzedaż nie kurs. cyi a ewentualnie takie w dowody szezegol-

Stypendya te przeznaczone są w czę- nego uzdolnienia do służby archiwalnej na-

czno-prawmczyui.Bliższe określenia praw i obowiązków - — . ,
aplikantów archiwalnych zawarte są w uchwa- słowo niedołężną
>- u 7„oAn ourfl s^jm u z d- 21 sierpnia 1 8 7 7 . Kuratorem zamianowany Leon Burak

z Winnik.
C. k. Sąd powiatowy. 

Żółkiew dnia 14 maja 1897.
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L. 16090 (8596 1 - 3 )

Ilko Piguieczka z Dulib uznany umy 
słowo chorym.

Kuratorem ustanowiony Michał P g u  
łeczka.

O. k. Sąd powiatowy 
Sfryj dnia 16 sierpnia 1897.

L. 4303 (8617 1— 3)
Teodor Dowbeniuk s. Iwana z Delaty- 

na uznany marnotrawcą.
Kuratorem ustanowiony Hrehor Ióżków 

z Delatyna.
O. k. Sąd powiatowy.

Delatyn dnia 18 Marca 1896.

Rozmaite obwieszczenia.
L 712 (8610 2—3)

Izba notaryalna w Krakowie zawiada
mia w myśl § 29 ord: not strony intereso
wane roszczące sobie pretensye do kaucyi u 
rzędowej z tytułu urzędowania byłego zastę
pcy c. k. notaryusza w Kalwaryi, Wincente
go Lasko w czasie op dnia 17 sierpnia 1896. 
do dnia 23 lipca 1897. aby takowe w prze
ciągu sześciu miesięcy od dnia ostatniego 
ogłoszenia w urzędowej Gazecie Lwowskiej 
licząc tutaj zgłosili, w przeciwnym bowiem 
razie, po upływie tego terminu bez względu 
na ich pretensye, orzeczonym zostanie zwrot 
kaucyi urzędowej.

Kraków 16 października 1897.

L. 2897 (8613 2 - 3 )
Jego Eksceleaya Prezydent ck Sądu 

krajowego wyższego we Lwowie zamianował 
dla IV dnia 22 listopada br. o godzinie 9 
rano rozpoczynającej się kadencji Sądu przy
sięgłych przy tutejszym ck. Sądzie obwodo
wym, Przewodnicząyym Prezydenta tegoż Są
du Dr. Adolfa Sahanka a zastępcami prze
wodniczącego radców Ludwika Słotwińskiego 
Jana Jakubowskiego, Karola Hanika, Leona 
Boszkiewicza, Juliusza Gizowskiego, Włodzi
mierza Janowskiego, Dyonizego Haydera i Jó 
zefa Kulczyckiego

Sambor 84. października 1897:

L. 6223 (8577 3 - 3 )
G. k. Sąd powiatowy w Czarnym Du

najcu zawiadamia z miejsca pobytu niewia
domego JózefaJ Gocka, iż przeciwko niemu 
wniósł Franciszek Szwajnos pozew o zapła
cenie kwoty 25 zł. wa. z pn., w skutek cze
go mu knratorem Jana Molka ustanowiono 
i termin do drobiazgowej rozprawy na dzień 
15 listopada 1897 wyznaczono.

G. k. Sąd powiatowy.
Czarny Dunajec, d. 18 września 1897.

L. 6222 (8579 3 - 3 )
0. k. Sąd powiatowy w Czarnym Du

najcu zawiadamia z miojsca pobytu niewia
domego Wojciecha Leję „Baja", iż przeciwke 
niemu wniósł Franciszek Szwajnos pozew o 
zapłacenie kwoty 25 zł. w. a. z pn., w sku
tek czego mu kuratorem Józefa Pęksę usta
nowiono i termin do drobiazgowej rozprawy 
na dzień 15 listopada 1897 wyznaczono.

C. k. Sąd powiatowy.
Czarny Dunajec, d. 18 września 1897.

L. 6309 (8578 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Czarnym Du

najcu zawiadamia z miejsca pobytu niewiado
mą Annę Olszewską, iż przeciwko niej wniósł 
Józef Skorusa pozew o zapłacenie kwoty 50 
zł. wa. z pn., w skutek czego jej Jana Sza- 
flarskiego „Szczurka* ustanowiono i termin 
do drobiazgowej rozprawy na dzień 15 listo
pada 1897 wyznaczono.

C. k. Sąd powiatowy.
Czarny Dunajec, dnia 20 września 1897.

L. 6967 (8580 3— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Czarnym Du

najcu zawiadamia z miejsca pobytu niewia
domą Agnieszkę Bożak, iż przeciwko mej 
wniósł Samuel Ormaj pozew o zapłacenie 
kwoty 15 zł. 8 et. wa. z pn., w skutek cze
go jej kuratorem Jacentego Szwajnosa usta
nowiono i termin do drobiazgowej rozprawy 
na dzień 11 listopada 1897 wyznaczono.

C. k. Sąd powiatowy.
Czarny Dunajec, d. 16 październ 1897.

L. 12799 (8582 3 - 3 )
C. k. Sąd pewiatowy w Dąbrowie usta

nawia w sporze drobiazgowym Kazimierza 
Mazura przeciw niewiadomemu z miejsca po
bytu Józefowi Wawro o 50 zł. kuratorem 
tegoż ostatniego adwokata dr. Szancera z Dą
browy i do roaprawy ustnej wedle postępo
wania drobiazgowego wyznacza się termin na 
dzień 16 listopada 1897 o godzinie 9 rano.

Dąbrowa, dnia 29 września 1897.

L. 3302 (8276 8 - 3 )  
C. k. Sąd powiatowy w Tłustem za

wiadamia opiekę nieletniego Emila Chawa 
rowskiego niewiadomego z życia i miejsca 
pobytu, że na prośbę c. k. Prokuratoryi Skar
bu uchwałą tegoż Sądu z dnia 15 maja 1894 
1. 3770 dozwoloną została intabulacya prawa 
zastawu dla należytości Wysokiego Skarbu

Państwa w kwocie 17 zł. 32 ct. i że tę 
uchwałę doręczono ustanowionemu kuratorowi 
tutejszemu adw. dr. Kronikowi.

G. k. Sąd powiatowy.
Tłuste, dnia 10 maja 1897.

L. 5109 (8277 3—3)
Zawiadamia się niewiadomą z miejsca 

pobytu Katarzynę Czepił, że celem doręczenia 
tus. uchwały z dnia 1 czerwca 1895 1. 4408 
zezwalającej na wpis prawa własności real
ności wykazu hipotecznego 1. 194 Żurawniki 
na rzecz Antoniego Gardy dla niej kuratora 
w osobie Dmytra Hładuna z Żurawnik usta
nowiono.

C. k. Sąd powiatowy.
Winniki, 2 lipca 1897.

L. 5064 (8273 3— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Rohatynie usta

nawia dla nieznanego z życia i miejsca po
bytu Ozyasza Schnurgassa kuratora ad actum 
w osobie Filipa Ettingera z Bohatyna i jemu 
tus. uchwałę tabularną z dnia 2 maja 1895
1. 5741 doręcza.

Bohatyn, dnia 30 czarwca 1897.

L. 6527 “  (8597 3— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Tuchowie za

wiadamia z miejsca pobytu niewiadomą Bro
nisławę Gajkowską, iż na pozew Agnieszki 
Zioło 1. 6527 o 100 zł. przeciw niej wnie 
sionego termin do rozprawy sumarycznej na 
dzień 11 listopada 1897 o godzinie 9 rano 
wyznaczono, dla niej Jana Koszycę z Tucho
wa kuratorem ustanowiono.

Tuchów, 17 września 1897.

L. 28328 (8260 3—3)
G. k. Sąd powiatowy miejsko delego 

wany w Tarnowie w sprawie Henryka br 
Christianiego przeciwko Pawłowi Schttsslowi 
z miejsca pobytu niewiadomemu i innym o 
zapłacenie 145 zł. w. a. z pn. ustanawia dla 
Pawła Schtlssla kuratora w osobie p. dr. 
Bappaporta adwokata w Tarnowie i poleca 
Pawłowi Schttsslowi, aby ustanowionemu dlań 
kuratorowi udzielił dowodów do swojejj obro
ny, albo aby Sądowi przedstawił innego peł
nomocnika

Tarnów, dnia 8 października 1897.

L. 4015 (8272 3—3)
Z życia i miejsca pobył u niewiadomych 

spadkobierców Tauby Bojdek zawiadamia się, 
że celem doręczenia uchwały tabularnej z 
dnia 21 marca 1897 1. 2235 dla Tauby Boj
dek przeznaczonej ustanowiono kuratora w 
osobie Leona Holzera c. k. notaryusza w Ło- 
patynie i takowemu doręczono uchwałę z 21 
marca 1897 1. 2235.

C. k. Sąd powiatowy.
Łopatyn, dnia 1 września 1897.

L. 6455 (8258 3— 3)
C. k. Sąd obwodowy w Złoczowie ogła

sza, że dla niewiadomego z miejsca pobytu 
Jakóba Berg z Bomanówki ustanowił kura
torem adwokata dr. Mittelmana i doręczył 
temuż nakaz zapłaty z dnia 18 września 
1897 do 1. 6453J wydany na skutek pozwu 
Wolfa Meiseles przeciw temuż Jakóbowi Berg 
wniesionemu dnia 17 września 1897 do
1. 6453.

Wzywa się zatem Jakóba Berg, ażeby 
kuratorowi potrzebnej informacyi udzielił lub 
innego pełnomocnika dla siebie ustanowił, 
gdyż w razie przeciwnym szkodliwe, skutki 
sam sobie przypisze

Złoczów, dnia 18 września 1897.

L. 24033 (8257 3 -  3)
Stanisławowski c. k. Sąd obwodowy 

jako handlowy zawiadamia z miejsca pobytu 
niewiadomego dr. Jana Regieea, że na proś
bę Stanisławowskiej kasy oszczędności wy
dano przeciw niemu dnia dzisiejszego nakaz 
zapłaty sumy wekslowej 210 zł. wa. z pn. 
i doręczono takowy ustanowionemu dla niego 
kuratorowi tutejszemu adwokatowi dr. Edmun 
dowi Lorschowi z wezwaniem, aby w czasie 
należytym udzielił ustanowionemu kuratorowi 
potrzebną do zarzutów informacyę lub innego 
zastępcę sobie obrał i takowego Sądowi wy
mienił, inaczej bowiem skutki prawne z jego 
zaniedbania wynikłe sam sobie przypisze.

Sianisławów, 2 października 1897.

L. 8236 (8302 3 - 3 )
Zawiadamia się Iwana Lan szyńskiego, 

że tabularną uchwałę z 7 września 1896 1 
8457 doręczono jego kuratorowi dr. Hiblowi 
z Jaworowa.

C. k. Sąd powiatowy.
Jaworów, 25 sierpnia 1897.

L 57174 (8344 3— 3)
C. k Sąd krajowy we Lwowie zawia

damia niewiadomą z miejsca pobytu Wittę 
Sohaffer, że w sprawie przekazania kapi
tału wynagrodzenia za zniesione prawo pro- 
pinaeyi w majętności Malinówka ustano
wiono dlań kuratora w osobie adwokata dr. 
Jasinickiego z substytucyą adwokata dr. Go 
dlewskiego.

0. k. Sąd krajowy.
Lwów dnia 9 października 1897.

L. 2788 (8236 2 - 3 )
Zawiadamia się niewiadomego ż życia 

i miejsca pobytu Jana Piroga, że w sprawie 
zaintabulowania Franciszka Piroga i spóln. 
za właścicieli realności 1. w. h. 1090 ks. gr. 
gm. Muszyna, dla niego ustanowionym został 
kuratorem Józef Busiek i że temuż rezolucya 
z dnia 4 marca 1896 1. 740 doręczoną zo
stała.

C. k. Sąd powiatowy.
Muszyna, 28 czerwca 1897.

L. 6773 (8227 2 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy w Samborze za

wiadamia niewiadomą z życia i miejsca poby
tu Franciszkę z Jaworskich Świrczyńską że 
Oleksa Matlak i Marya z Matlaków Hulak 
wnieśli przeciw Bronisławowi Osuchowskiemu 
i przeciw niej pozew de prśes 2 czerwca 1896
1. 7804 sprostowany co do osoby pozwanej 
Franciszki z Jaworskich Swirczyń.-kiej proto
kołem z dnia 7 maja 1897 1. 6773 z żąda
niem o uznanie prawa własności do parceli 
gruntowej 1. k. 4189 wyk. hip. 1. 1081 ks. 
gr. przy tut. Sądzie prowadzonych albo o 
zapłatę 200 złr. zpn. i że pozew ten doręcza 
się ustanowionemu dla niej kuratorowi adw. 
dr. Brylińskiemu z substytucyą adw. dr. Ji- 
rzyczka Maciejowskiego.

Wzywa się przeto Franciszkę z Jawor
skich Świerezyńską by kuratorowi udzieliła 
potrzebnych do obrony informacyi albo peł
nomocnika ustanowiła i Sąd o tem zawiado
miła, w przeciwnym bowiem razie nastę
pstwa z zaniedbania tego, wyniknąć mogące 
sama by sobie przypisać, musiała.

Sambor 6 lipca 1897.

L. 429 (8632 1— 3)
C. k. Izba notaryalna w Tarnowie wzy

wa wszystkich interesowanych, aby swe pre
tensye jakieby sobie z §. 25 ord. notaryalnej 
do zaspokojenia z kaucyi Franciszka Sten- 
xla byłego zastępcy e. k. notaryusza w Woj
niczu oraz c. k. notaryusza we Frysztaku ro
ścili w przeciągu sześciu miesięcy od trzecie
go ogłoszenia tego edyktu w urzędowej Ga
zecie Lwowskiej licząc, do tut. C. Izby 
notaryalnej zgłosili, gdyż inaczej po upływie 
tego terminu kaucya ta jako wolna oc wszel
kiej odpowiedzialności dewinkulowaną i, ze
zwolenie na wydanie tejże jej właścicielom 
wydanem zostanie.

C. k. Izba notaryalna. 
w Tarnowie dnia 15 października 1897.

L. 12870 18288 1 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy jako senat han

dlowy w Tarnopolu zawiadamia niniejszym z 
miejsca pobytu niewiadomego Józefa Kulczy
ckiego, że na skargę Sary Schechter de pr. 
5 sierpnia 1897 1. 12870 wydany został 
przeciw niemu nakaz zapłaty sumy wekslo
wej 50 zł. w. a. z pn. z dnia 7 sierpnia 1897
1. 12870, że równocześnie ustanowiony został 
do jego zastępowania kurator w osobie p. 
adwok. dr. Zarzyckiego z substytucyą p. adw. 
dr. Piątkiewicza w Tarnopolu, upomina się 
przeto pozwanego niniejszym edyktem, aby 
się do ustanowionego kuratora zgłosił i jemu 
swe kroki obronne podał lub innego zastępcę 
wybrał i o tem tutejszemu sądowi doniósł i 
w ogóle wszystkich możebnych do swej obro
ny środków prawnych użył, gdyż w przeciw
nym razie wynikłe z tąd złe skutki sobie sa
memu będzie musiał przypisać.

Tarnopol, dnia 7 sierpnia 1897.

L. 56675 (8343 1 - 3 )
C. k. Sąd krajowy we Lwowie zawia

damia niewiadomego z miejsca pobytu Ne- 
chemiasza Degen, że jt-go ojciec Hirsch Leib 
Degen zm&rł dnia 6 listopada 1895 we Lwo
wie bez ostatniej woli rozporządzenia i wzy
wa go, aby w przeciągu roku w tutejszym 
sądzie się zgłosił i wniósł oświadczenie do 
spadku, gdyż inaczej pertraktaeya spadku ze 
zgłaszającymi się spadkobiercami i z ustano
wionym dla niego kuratorem Jakóbem Degen 
zostanie przeprowadzoną.

Lwów, dnia 21 sierpnia 1897.

L. 729 (8341 1 - 8 )
Nieznaną z miejsca pobytu Justynę Zu- 

rawel zawiadamia się, że tus. uchwałę z 23 
w ześnia 1895 1. 10386 dla niej przeznaczoną 
ustanowionemu ad hoc kuratorowi Wasylowi 
Bahryjowi doręczono.

Z c. k. Sądu powiatowego.
W Zborowie, 4 marca 1896.

L. 5263 (8339 1 - 3 )
0. k. Są i powhtowy w Zalesz-zykach 

zawiadamia Wasyla Jawdoszynaj że przeciw 
niemu wniósł Teodor Karałasz pozew o uzna
nie własności gn ntu i wzywa się jego, aby 
kuratorowi adw. dr. Łazarzowi Scbauerowi 
udzielił informacyę, lub innego zastępcę wy
znaczył

Zaleszczyki, 25 maja 1896.

L. 9016  ̂ ~ (8335 1 - 3 )
0. k. Sąd powiatowy w Lubaczowie 

zawiadamia niewiadomą z miejsca pobytu 
Ewę z Supłów Kłos, że przeznaczoną dla niej 
uchwałę z 14 grudnia 1896 1. 12317 dozwa
lającą wpisu egzekucyjnego prawa zastawu

dla sumy 15 zł. z pn. na *ar 10 Cwwi«c 
wykazu hip. 1 290 ks. gr. gminy Łu 
na rzecz Wasyla Litwin syna S^fan# j ^ e. 
czył ustanowionemu kuratorowi , PUcZOwi«’ 
fowi Kapko e. k. notaryuszowi Kjjba 

Lubaczów, dnia 22 września 18

L 13168
C k. Sąd powiatowy w Haliczu 

damia z życia i miejsca pobytu n.ewia 
Michała l eszczyńskiego Jędrzeja, że ^uiar- 
doręczenia mu tusądowyeh 0Cb w“ Qq ; l l  
nych z dnia 10 marca 1896 1. 258 9to- 
czerwca 1896 1. 6067 ustanowiono t
rem adj actum Kazimierza Leszczyns 
Meduchy.

Halicz, 31 grudnia 1896.

L 12448
C. k. Sąd powiatowy w Czort*0 jej8c* 

wiadamia niewiadomą z życia i -„Bar#' 
pobytu Leję Lieblich, że równoczesni 
dził doręczenie przeznaczonej dla m®J 
uchwały z dnia 30 listopada 1896 nr#tol* 
do rąk ustanowionego dla niej tir0#i«- 
adwokata dr. Horbaczewskiego w Czor 

C. k. Sąd powiatowy.
Czortków, dnia 30 sierpnia ' 1897-

L 17631 (832* 1 zS-
C. k. Sąd powiatowy w Bucz® - g^ja 

wiad&mia nieznanego z miejsca pobyt'- 
Horowitza, że celein zastępywania g° -9in0' 
wie egzekucyjny stowarzyszenia Konpt y 
kredytowego w Buczaczu przeciw fi10 JJfl' 
200 zł adwokata dr. Li ona Altera 
czacza kuratorem ustano - iono, Że "  • 0̂' 
uchwały w tej sprawie O muz kurator0 
ręczane będą.

Buczacz, 11 października 189'•

L. 17654
C. k. Sąd obwodowy jako band ^ 

Tarnowie podaje do wiadomości, ^ereiesU®0 
eześnie uskutecznionym został w 
handlowym dla ńrm spóŁowych wEJ8j0,ińeb 
spółkowej „Dzierżawa bn waru hr. }■- ^  $$ 
w Górze ropczyckiej ad Sędziszów ,fjj$
Lów, Barueh Lów, Aro .o Seiden'- j jtJ' 
spółki jest Góra ropezycki, istnieje 0 tê ° 
cznia 1896, spólmkami przedsiębior®1 pUK 
są Natan Low kupiec i dzierżawca P c i
cyi w Sędziszowie, Baruch Lów 11 • 
dzierżawca propinacji w Ropczyc« 1 pop'
Seiden kupiec i dzierżawca propinacyi 
czycach.

Spółkę tę zastępują wspólnie "  dpi- 
spólnicy, którzy spółkę w ten sposob v te 
sywsć będą, iż pod firmą takowej *a' • 
spólników swe imię i nazwisko um>es

Tarnów. 16 września 1897.
_____

L 60423 '  "  <-840 dekf0'
C. k. Sąd krajowy we Lwowie 0$v  

tująe równocześnie do pisemnego PoSj 0jlefl,1 
nia pozew Sali vel Sary Słapp 2*®’ d A o ^’ 
Mechla Jolleaa przeciw Jakóbowi i  pyk, 
Mojżeszowi Dawidowi Bykowi, B̂ ® 0̂
Reginie Zimmels urodź. Menkes i jjojż0' 
niewiadomemu z życia i miejsca p°by 1 
szowi Schreiberowi o uznanie prftWaL regl°°j 
dla sumy 176 zł. m. k. na karcie GJ j gl 
ści lk. 608 V* we Lwowie w p01- „go ®8
wyk. hip. 516 dziel. I. z a i n t a b u l o W * n  j w j '

zgasłe i o wykreślenie takowego z P :fl 9° 
znaczając do wniesienia obrony t e _  jjje' 
dniowy zawiadamia niniejszym ^  
znanego z iyeia i miejsca pobytu ^  *0 
Hirsch a Schreibera o tym pozwi fearat0I 
dlań adwokata dr. Augusta Koder* tego* 
rem, zaś adwokata dr. Alojzego Kr*8 
zastępcą ustanowił. eehreib0r?fl

Zarazem wzywa się tegoż ? jjjóW 
by w tym 90 dniowym terminie
obrony służąeyeh, kuratorowi lub 
cy dostarczył ewentualnie inneg0 "w8jta*s 
cnika tut. Sądowi w tymże termin10. ^  
gdyż skutki z zaniedbania tego w7 Dl 
sobie przypisze. iofl7.

Lwów, dma 2 października 1

(639l , VL. 6961
C. k. Sąd powiatowy w 

isi do wiadomości, że w dniu 2 9 ^ ,nos
1837 zmarł w Nawary! były rZ- 
boszcz Ludwik de Poraj Z b r o ż o k  

mentarme. a#0 d*ł0“
Gdy sądowi osoby, którym flie

dziczenia spadku po nim Pr2ys*a^t tićh, Hmi 
wiadome, przeto wzywa się wszy* spa°..
izy z jakiegokolwiek tytułu prf*®'0 - ^
sobie roszczą, by swoje prawo 
w przeciągu roku w tutejszym Są---'0

wniesń

gło®'11
aibf

takowe wykazali i deklaracyę w1*1 'a spa 
wiem w przeciwnym razie pertrak a ./ -^eU'1* 
ku tylko z tymi, którzy tytuł _ <̂zl_vli V*1?. 
wykazali i do spadku się oświacie y 
prowadzoną by została a gdyby fundu' 
racyi do spadku nie wniósł, tako j  
szowi kadukowemu by przypadł- k"

Dla nieobjętej masy 
latorem p. Władysława Hamerskieg 
data notaryalnego w Szczercu.

C. k. Sąd powiatowy- 
Szczerzec, d ia 31 sierpnia



L  5941 (8 3 9 3  1 — 3)

. C. k . Sąd powiatowy w  ? ° aW*pobyto 
^wiadatnia niew iadom ą z ;n egzeku- 
^ranciszkę Balicką, że w  ?Pra!" °  f  B ab
i e j  A l ter a Bando przeciw Ja1'0 2&
ektemu i  Franciszce Balickiej p -° , n0T
®E ustanowiono dla niej kuratore-ra _  tu°- 
Ludwika Miasika w Rozwadowie n  
rezolucję z dnia 1 2  czerwca. lb»«> . k ,
1 z 10 stycznia 1897 1. 10750 dU F ra n c i 
Balickiej przeznaczone doręczono.

O. k. Sąd powiatowy.
Rozwadów, dnia 2 8  września

L- 2659 S a
Niewiadomych z m ^jsca pony V , . p a

Iwaua Pasternaka syna W asyla i ce\ero
eternak urodź. F il zawiadamia slS> ż -.
u czen ia  tusad uch wal tabularny'^ ^  

^ rw w a  1895 1. 8128, 8129 . ’ kuTat,,r
'33  ustanowiony został dla n  otrzeb \

Set™  P .uU „ ,  » k t4 „ m  *  !»*'« „
P°roZ'imip^ Rj^ mogą lub innego p 
enika 'Sądowi wskazać.

0 . k. Sąd powiatowy.
Przemyślany, 21  mar'-a \8 9 b .

11

 — (8389)
C. k. Sąd powiatowy w  ^ cw

Zawiadamia niewiadom ego z m ich  • .7jeni«
ozefa Rzepeckiego, ie  cf>}en? 01707 * którą

uekwaly z 24 grudnia 1896 V '  ,  ~ ’0ś(n do 
dozwolono intabulacyę prawa ^  ' ustano 
Pgr. 70  gminy Meryszczów obje ac\w
'wiono kuratora ad aetum w osobdr- Fobia.

0. k. Sąd powiatowy. lg97> 
Przemyślany, dnia 24 wrzes

T _     (8388)
n46, p-.eioyślanachC. k  Sąd powiatowy w ‘ b 0b \tu  i  

zawiadamia niewiadom ą i  m iep 0- Zycia 3ustvno n, , - Ł

t-tzemysmoae:. ^.^łłiotowy . yfta pobytu 1 • •aoamia niewiadomą z niie.P ,(ir„ezenia
życia Justynę Panońko. że ce, eaifi którą 
ucbwaly z 6 czerwca 1897 b 2,- pgr
dozwolono intabulacyę praw a w ustań0- 
304, 4805 i  innych w Dnnaj0* ’ \ i eks»n- ^lono kuratora ad actum w osob 

dra Rewuckiego w Dunajowie.
Przemyślany, dnia 17 wrzis

_ _ _ _ _ —   ^
c . k. Sąd obwodowy w 

8za, ie  dnia 3 0  lipca 1 8 9 7  1. L w o v v ie  imie- 
®*. k. Prokuratorya. skarbu w M;lo«\eidzia we 
Ulem zgromadzenia Sióstr Nakładu
Lwowie i  znajdującego się PTSJ pozew o
sr^tot przeciw Janowi Popiel® ISJ ś. P- 
uznanie prawa żądania wypłaty * -q zL
Marcelego Suchodolskiego w kwo który 

k. z pn. za zgasłe i  mpna\ezne, _  , 0
to pozew wyznaczono term in 90 Ul 
wniesienia pisemnej obrony. xv0\a i

. Gdy pozwany Jan Popielski z \  ula
Miejsca pobytu nie jest znanym z°szał
niego adwokat dr. Ignacy 
Samborze kuratorem a tegoż z . LP .-i - .

Wzywa się zatem Jana rop  ■* n0. %  do swej obrony służące srodk 
tlonem u kuratorowi dostarczył lub _ vaue-
zastępcę sobie obiat i  tegoż lądow i )1 _

8, gdyż inaczej z zaniedbania teg sobie
nąć mogące następstwa szkodliwe sa Przypisze.

»- -S*Mbor,
dd a  7 sierpnia 1897.

L' l0 94 l (8362 1 - 3 )
sza ®ąd obwodowy w Samborze ogła-
e a' ze dnia 30 b pCa 1897 1. 10941 wniosła 
niem P™knratorja skarbu we Lwowie imie-
Lwo«:;o r°madzenia Sióstr Miłosierdzia we
sbrńt r, 1 Ł? aidującego s ę  przy mm Zakładu
0  uzna łeC1W Joachimowi C apunesi pcze 
p. m*®1® Pra^ a  żądania wypłaty zapisu ś. 
zł. m t  o Suchodolskiego w kwocie 
którv i 1 PŁ- za zgasłe i nienależne, na 
wy do wP0Z,ew wyznaczono termin 90 dnio-

niesienia pisemnej obrony. 
ciŁ ; m y. Pozwany Joachim Capranesi 1  zy
dla n W 3SeaS P°bytu nie jest znanym został 
w s ^ ! u °  &dwokat dr. Ignacy Budzvnowski 
dr. t„ | orze kuratorem a tegoż zastępcą adw 

J a n  Bryhńsk\ w Samborze mianowany 
abv Ha Ł̂ wa Si§ zatem Joachima C ap ran es ', 
Wionem,?W.e-' obr°ny służące środti ustano- 
heao 7 . uratoroAi dostarczył lub tez m- 
wynU2 r p('? 8cbie obr-ł i tegoż Sądowi 
wymtn ’ &(1yż inaczej z zaniedbania teg 
8°hie p-Zy m° ^ ee następstwa szkodliwe sam

bambor, dnia 7 sierpnia 1897.
L- 83pp  (.&37l

8Ca p0b y t^ U doręczenia niewiadomym z miel*

chotu3\ ^ ryf,i°wi Gndzykowi i Handzi B a-
1. 1 2 0 2 2 *3.’ Ucbwał? z dnia 9 grudnia l 8 yo

Bi„i ?  Michałowi Bielańskiemu i Karolinie 
189(5 1 5^9(),S uehwaty 1 dni8, czerwca

1 1; Kseńce Łobacz tus. uchwały z dnia bP°a 1896 1. 5975 ;
dnia 1 i  1 ' ‘ fałowi Osirówce tus. u hwały z
1896 1 l T *  1896 L 6446 1 % dma ^8 b Pca * 6886 ;

5. Naści Bartoszek zam. Lazinnik tus. 
uchwały z dnia 18 lipca 1896 1. 6858 ;

6. Maryi Michalczuk tus. uchwały z dnia 
14 lipca 1896 1. 6403 ;

7. Jagnie Świder tus. uchwały z dnia 
21 lipca 1896 I 6733 ;

8 Maksymowi Lopatiuk tus uchwały 
z dnia 25 linca 1896 I 6750, z dnia 25 lipca 
1896 I 6752 z dnia 9 listopada 1896 1 9743;

9 Katartynie Lipatiok tus. uchwały z 
dnia 25 lipca 1896 1. 6753 ;

10 likowi Tkaczukowi tus. uchwały z 
dnia 26 lipca 1896 1 6806 i z d n ia29 lipca 
1896 1. 6^20 ;

11. Emilianowi Kseniakowi tus. uchwały 
z dnia 1 sierpnia 1896 ). 6998 ;

12 Warwarze Duda tus. uchwaL z dcia 
8 sierpnia 1896 I. 7174 ;

13 E uf m" M kalank tus. uch la ły  z dnia 
16 sien nia 1896 1. 74^5 ;

14 Mu h łowi Luby i Julii Luby tus. 
m hwał z dnia 28 lipca 1896 1 6890 i zdui a  
25 sierpnia 1897 1 7754 :

15 Annie Mazmek tus. u hwały z dni '  
27 sierpnia 18''6 I 7830 ;

16 Iwanowi Tarasiuk'"* i tus nchw a*v
z dnia 27 sierpnia 1896 1 7833 ;

17. iotrowi Manirkoei tus uchwały
z dnia 11 wrześma 1896 1 8296 ;

18. Stefanowi Chmujko uis uchwały
z duia 19 września 1896 l. 8496 ;

19. Annie Ostrówka tus Uchwały z dnia 
5 października 1896 1. 8858 ;

20. Jaśsowi K«ssianowi tus. uchwały
z dnia 27 listopada 1896 1 10296, ustanawia 
się dla nich kuramra w osobie ad w dr Ar-
>ura Fichmanna w Bełzie i do jego <ąk do
ręcza s;ę uchwały wyżej wymienione.

O tem uwiadamia się nieznane z miejsca 
cobytu wyżej wymiemooe osoby.

U. k 8ąd powiatowa
Bełz. dnia 27 kwietnia 1897.

L. 21702  ̂ C8867 1—3j
Stanisławowski c. k 8 ą l  obwodowy po 

wiadamia z miejsca pobytu niewiadomego 
Adolfa Marynowicza, że na prośbę Jana Ż ir- 
nickiego wydany został nakaz zapłaty z dma 
29 maja 1897 1. 13172 o zapłatę sumy we
kslowej 72 zł. w. a. z pn. i że tenże nakaz 
doręczono ustanowionemu dla niego kuratorowi 
tutejszemu aiwokatowi Emilowi Koirarnic- 
kieruu, przyczem wzywa go, by rzeczonemu 
kuratorowi wcześuie do obrony jego praw po
trzebną infurmacyę udzielił, lub innego za
stępcę sobie obrał i takowego sądowi wy
mienił.

Stanisławów, 26 września 1897.

L 22522 (8357 1— 3)
C. k. Sąd krajowy w Krakowie podaje 

do wiadomości, iż dnia 2 grudnia 1893 zmarł 
w.Krakowie Jan Chrzanowski bez pozosta
wienia ostatniej woli rozporządzenia.

Sąd n ie  znając pobytu Kazimierza Chrza
now skiego ustawowego spadkobiercy rzeczo 
nego zm arłego w zyw a K azim ierza C hrzanow 
skiego, aż by w  przeciągu roku jednego, 
licząc od dnia poniż wyrażonego zg ło s ił się 
w tymże sądzie i wniósł ośw iadczenie się 
dziedzicem , w przeciw nym  bow iem  razie spa
dek byłby przeprowadzony z dz-edzieami zg ła 
szającym i się i z kuratorem adw. dr. B roni
sławem Guńkiewiczem dla niego  ustano
wionym.

Kraków, dnia 3 września 1897.

L. 12050 (8366 1 - 3 )
C k. Sąd obwodowy w Samborze w 

sp-awie gminy miasta Sambora o wykreślenie 
prawa zastawu dla sumy 100 zł. z pn. ze 
stanu b ie r n e g o  połowy realności objętej wy 
kazem hipot. 1. 64 ks. grant gminy katastr 
Sambor dzieln. miasto, dawniej S a la m o n a  
Bluma własnej, astanawia dla z miejsca po
bytu niewiadomej Felgi Blum kuratorem ad
wokata dr. Brylińskiego, doręcza temuż ku
ratorowi przeznaczoną dla kurandki tusądo*ą 
uchwałę z 29 lutego 18961. 2757 zezwalającą 
na nadmienione wykreślenie i zawiadamia o 
tem kurandkę.

Sambor, 28 sierpnia 1897.

L 6749 (8361 1 - 3 )
C. k Sąd obwodowy w Nowym Sączu 

w sp a*ie przeprowadzenia dowodu śmierci 
Anieli Dudaś z M<zany dolnej, córki Michał* 
Dudasia. która rzekomo w roku 1896 wydaliła 
s ę do Pesztu na robotę z książeczką służbową 
Katarzyny Widzisz, tamże )ako Katarzyna 
Widzisz przebywała i umarła, wzywa w*zyst 
kich tych którzyby o życiu tejże Amełi Dudaś, 
mieli wiadomość, by o t*-m sąiowi tuteiszemu 
lub kuratorowi dr. Staub-raowi w No*ym 
Sączu w przeciągu trzech miesięcy do dnia 
31 stycznia 1898 donieśli, glyż inaczej po 
upływie tego terminu, orzeczenie co do prze 
prowadzonego dowodu śmierci na ponowne 
żądanie Teresy Zapalikowej na-tąpi.

Nowy Sącz, 25 września 1897.

L. 42866 (8358 1 - 3 )
O. k. Sąd krajowy jako Trybun»ł han 

dlowy w Krakowie zawiadamia mewiadomich 
z miejsca pobvtu Maryana Kosteckiego i Jan 
Pawickiego, że przeciw nim wniosło Tuwa 
rzystwo zaliczkowe w Krakowie pozew de

praes. 27 września 1897 1. 41684 o wydanie 
nakazu zapłaty sumy wekslowej 230 zł. z pn. 
i że wydany wskutek tego pozwu nakaz za
płaty z dnia 28 września 1897 1. 41684 do- 
rę zony zoj t?.ł ustanowionemu dla tychże kile
ra torowi adwokatowi dr. Tadeuszowi Kwieciń
skiemu ze substytucją adwokata dr. Stani
sława T mika w Krakowie i poleca im, aby 
temuż kurat rowi potrzebnych środków obrony 
dostarczyli, lub innego pełnomocnika sobie 
obrali i sądowi o tem donieśli, w przeciwnym 
bowiem razie skutki z tego zaniedbania wy 
mknąć mogące, sami sobie przypiszą.

Kraków, dnia 8 paźiziernika 1897.

L. 9253 ^  (8386)
O. k. Sąd powiatowy w Przemyślanach 

zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu 
i ż y c i a  Micb-iła Bańko, ze celem doręczenia 
iC-hwaly z 25 grudnia 1896 1. 13419, którą 
tozwol no lntabula-yę prawa własności do 
•lała t.ab will 137 gminy Kroś ienko obję

tego ustanowiono kuratora ad actum w osobie 
Pmtra Zad rożnego

Pr/t-my siany, dnia 19 sierpnia 1897.

L 63^5 . (8385)
C. k. Są<i powiatowy w rrzemysUnacn 

zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu 
! życia Iwana Pasternaka, że edem  doręczeni 
mil uchwały z 22 cz-rwca 1895 1 8132,
która dozwolono intabulacyę nrawa włusnośJ 
!)arc grunt 1003 i 1543 w Wojciechowicach 
on rzecz Iwana Kobryn, ustanowiono kuratora 
ad actum w- osobie Stefan* laDków.

Przem yślany, dota 29 lipca 1896.

L 1310 (8379)
G k. Sąd piwiatowy w Mostach wielkich 

zawiadamia niewiadomego z miejs-a pobytu 
Iwana Kluczka, że celem doręczenia mu u- 
, hwały dozwalającej na wpis prawa własność 
parcel, gr. 1. kat 22 6|1, 221* [2 i 22b9|2 
w wyk. 223 ks. gr. gminy R-klinice na rzecz 
Hanuśki Lków z dnra 10 listopada 1896 1 
6686, ust*nowił kuratorem p. Emila Łapic
kiego w Mosrach wieikich.

0 k. Sąd ; >o wiato wy.
Mosty wielkie, l i  marca 1897.

L 10695 (8375 1— 3)
G. k. Sad powiatowy w Krośnie zawia

damia niewiadomych ? miejsca i życia Lu
dwika br. Gr.-.evego, iż Towarzystwo „The 
nouyeau M mde et General M ning O. Limi- 
ted“, wniosło podanie z dnia 2 ptździernika 
1897 1. 10695 do c. k. sądu powiatowego w 
Krośnie o wykreślenie praw służebności naf
towych w poz. karty G. łwh. 46 ks. gr. gro. 
Krościenko niżne dla Ludwika br. Graeye i 
że rezolucya z dnia 5 października 1897 1. 
10695, załatwiająca takowe doręczoną została 
ustanowionemu dian kuratorowi w osobie ad
wokata dr. Jugenofeina w Krośnie.

Poleca się zatem Ludwikowi br. Grae- 
vemu, aby rzeczonemu kuratorowi środkow 
obrony dostarczył lub innego pełnomocnika 
sądowi wskazał, gdyż w razie przeciwnym złe 
sśutkł, sam sobie przypisze.

Krosno, dnia 5 października 1897.

L 10939 (8365 1—3)
O. k. Sąd obwodowy w Samborze, ogłasza 

że dnia 30 lipca 1897 1. 10939 wniosła c k. 
Prokuratorya skarbu we Lwowie imieniem 
zgromadzenia Sióstr Miłosierdzia we Lwowie 
i znajdującedo się przy nitn Zakładu sierot 
przeciw Michałowi Romosowi pozew o uznanie 
prawa żądania wypłaty zapisu ś. p. Marcelego 
Suchodolskiego w kwocie 200 zł. z Pn- za 
zgasłe i nienależne, na który to pozew wy
znaczono termin 90-dniowy do wniesienia pi
semnej obrony. , .

G iy pozwany M chat Ronaos z z^ j !a, . 1 
miejsca pobytu nie jest znanym, został, dla 
niego adwokat dr Igna-y Budzynowski w 
Samborze kuratorem, a tegoż zastępca adw 
dr. Julian Bryliński w Samborze mianowany. 

Wzywa się zatem Michała Romosa, aby
do swej obrony służące środki ustanowionemu
kuratorowi dostarczył, lub też innego zastęp' ę 
sobie obrał i tegoż sądowi w ym ień , £aJ z 
iuaczei ze zaniedbauia tego wymknąć mogące 
następstwa szkodliwe, sam sobie przypisu- 

Sambor, dnia 7 sierpnia 1897.

L. 10938 (8363 1 -3 1
C k Sąd ob »odo wy w Samborze ogłasza, 

że dma 30 lipca 1897 1. 10938 wniosła e. k. 
Prokuratorya skarbu we Lwowie imieniem 
zgromadzenia Sióstr Młosierdzia we Lwowie 
i znajdującego się przy nim Zakładu sierót 
przeciw Karolowi Haiderowi pozew o uzname 
prawa żądania wypłaty zapisu ś p. Marcelego 
Suchodolskiego w kwocie 100 zł. z pn. za 
zgasłe i nienależne, na który to pozew wy
znaczono termin 90-iniowy do wniesienia pi
semnej obrony. _ .

Gdy poz*any Karol HeiJer z ży-ia i 
miejsca pobytu nie jes znanym, został dla 
mego adwokat dr. Ignacy Budzynowski w 
Samborze kuratorem, a tegoż zastępca sdw. 
dr. Julian Bryliński w Samborze mianowany.

W zywa się zatem, aby do swęjj obrony 
służące s io d u  ustanowionemu kuratorowi do
starczył, lub też innego zastępcę sobie obrał 
i tegoż sądowi w ym ienił, gdyż inaczej ze za

niedbania tego wyniknąć mogące następstwa 
szkodliwe, sam sobie przypisze.

Sambor, dnia 7 sierpnia 1897.

L. 5712 (8489 1 - 3 )
0. k. Sąd powiatowy w Zbarażu, za

wiadamia niewiadomą z miejsca pobytu Maryę 
Zadojko. że Mesohuhm Seidenwerg, wniósł 
przeciw nięj i innym pozew pod 4 września 
1897 1. 5712 o zniesienie współwłasności re
alności objętej wyk hip. 1. 445 ks gr. gminy 
katastr. Łubianki wyżnę w drodze publicznego 
przetargu z pn. i że dla niej ustanowiono ku
ratorem adw. dr. Kossera ze Zbarażt, któremu 
napis powyższego pozwu dla Maryi Zadojko 
przeznaczony doręczono.

Wzywa się tedy Maryę Zad-jko, by po
trzebnych do jej obrony informaeyi ustano
wionemu dla niej kuratorowi wcześnie udzieliła, 
lub innego pełnora ramka sobie obrała i są
dowi go wymieniła.

Dnia 15 września 1897.

L 19309 (8494 1 - 3 )
G. k. S ąl powiatowy miej. del. S. II. 

we Lwowie, ustanawia dla niewiadomego 
z mraisca pobytu Antoniego Kohmana celem 
doręczenia temuż tus uchwały z dnia 30 
wrz-śn a 1896 1 20064 i uchwal następnych 
kuratora w -sobie p adw dr. Ostr ,żvr skiego, 
doręcza temu dekret kuratorski z we,zwamem 
ażeby o int-resach kuranda należyte i ustawie 
"dpowiedne miał staranie i wzywa Antoniego 
Kohmana, ażeby mięjsee swego pobytu, bądź 
kurararowi, bądź tut. c. k. sądowi donió-ł, 
inaczej bowiem złe skutki, sam sobie przy
pisze.

Lwów, dnia 29 września 1897.

L. 18526 (8470)
G. k. Sąd obwodowy jako handlowy w 

Przemyślu ogłasza, iż dnia 3 paźiziernika 
1897. wpisaną została do rejestru handlowego 
dla firm zarobkowych i gospodarczych przy 
firmie : „Towarzystwo kredytowe, stowarzy
szenie z ograniczoną poręką w Sądowej Wi
szni", że na odbytem dnia 13 lipca 1897 
zgromadzeń.u Towarzystwa kredytowego w 
Sądowej Wiszni w miejsce ustępujących Da
wida Snglera, Mechla Seifa i Herscha Mar 
bacha z godności dyrektorów, oraz Jakóha 
Landaua z godnr-ści zastępcy dyrektora — 
Dawid Gottlieb, N.iehim Wołilmann i Osias 
Marbaeh kupcy w Sądowej Wiszni na człon
ków Dyrekcyi, zaś Jakób Majer Adler kupiec 
w Sądowej Wiszni na zastępcę członka Dy
rekcyi wybranymi z -stali.

Praemyśl, 9 października 1897.

L. 4868 (8469)
G k. Sąd obwodowy jako handlowy 

w Jaśle, poleca wpisanie do rejestru dla firm 
stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych 
przy firm ie: „Bank zaliczkowy stowarzyszenie 
zarejestrowane z trzechkrotną ograniczoną po- 
r?ką“ , że na walnem zgromadzeniu i posie
dzeniu Rady nadzorczej dma 4 czerwca 1897 
oabytero zostali wybrani na przeciąg lat trzecn 

■ 1. dyrektorem tegoż banku zaliczkowego 
Wincenty Wojtynkiewicz ;

2. zastępcą dyrektora Stanisław Kaniow
ski ;

3. kasyerem Karol Filipowicz ;
4 kontrolerem Włodzimierz Knzian, 

którzy firmę w ten sposób podpisywać będą, 
że pod wyciśniętą stampihą „Bank zaliczkowy 
z °graniczoną poręką w Jaśle" dwóch człon
ków dyrekcyi umieści swe własnoręczne pod- 
pisy.

Jasło, dnia 17 lipca 1897.

E 6C169 (8523)
0. k. Sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie ogłasza niniejszem, że zaprotokołowaną 
w rejestrze handlowym dla firm spółkowych 
T„m II strona 196 poz. 322|1 firmę : „Dzier
żawa mfyn.a parowego w Zuzelu Mayer Ab- 
gott i Abraham Da^id Falk" w dniu 20 
września 1897 wykreślono.

Lwów, dnia 2 października 1897.

L 7667 (8486 1— 3)
Radziechowski c. k. Sąd powiatowy, 

uwiadamia niewiadomych z życia i miejsca 
pobytu spadkobierców Maryi Kryweńko, iż 
celem doręczenia im uchwały tabularno-egte- 
kucyjnej z dnia 4 grudnia 1895 1. 18i05, 
ustanowiono kuratorem dr. Altera z Radzie- 
chowa.

Radziecbów, 31 maja 1897.

L. 2921 ~ ~  (8484 1— 8)
G. k. Sąd powiatowy zawiadamia nie

wiadomego z miejsca pobytu Jana Buczka że 
Gywia Blattberg wniosła przeciw niemu dnia 
14 lutego 1896 1. 1688 prośbę o intabu'acyę 
kwoty 50 zł. w. a z pn. na karcie ciężarów 
wlil 16 ks. gr. gm. Rydzów obejmującego 
realność w Rydzowie pi łożoną w 2[ó częściach 
dłużnika Jana Buczka własną, że dla niego 
kuratorem ustanowiono Jana Cisło w Ry
dzowie

Wzywa się go, aby kuratorowi infor- 
macyę udzielił, lub innego pełnomocnika 
ustanowił

Radomyśl, dnia 25 marca 1897.
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Drobne o g ło szen ia
od w y rm  petitem centa, tłustym petitem 

dwa centy.

^ • T a j l e p s z y  prawdziwie domowy wikt tylko na 
-Lwi maśle poleca jadalnia
go 1. 3.

prsy ulicy Podlewskie* 
1353

W i l l a  ślicznie urządzona z ogrodem we Lwo
wie na sprzedaż lub do zamiany na majątek 

ziemski. Bliższej wiadomości udziela kaneei.<rya 
drdw. A. i Z Lisiewiezów. we Lwowie, nl. Kościu
szki 16. Pośrednictwo wykluczone. 1241

K a p r a l i k ,  Lwów. Jedyna krajowi firma dla 
zakupna instrumentów muzycznych. Ceny 

bezkonkurencyjne. Cenniki bezpłatne. 1349

■  k y e t a r y n s z  obznajomiouy z manipulacją są- 
dową, poszukuje zaję ia do Sądu, urzędu po

datkowego, notaryusza, adwokata lub innego biura. 
Adres: M. H. biuro Plohna. 1377

W s z e l k i e  przedmioty wytłaczane lub toczo
ne z metalu wykonywuje najtaniej artysty

czna pracownia Wilhelma Sknurzyla, Lwów, ulica 
Halicka 15 1373

Piece żelazne
po zł. 4.—, 6 —, 8.—, 10. — , 12.— i 16.—, Meidin- 
gera po zł. 28.—, 30.—, 35.— i 40.—, przystawki 

do pieców i garnitury do kominków poleca
P i o t r  ( i k r z ą s t o w s k i

handel żelazny, we Lwowie, plac Kapitulny 1 
(naprzeciw katedry).

Świeże jarzyny
(zawsze przez cały dzień) 1159

kalarepa, kalafiory, kiel i t. p. poleca
Jan Tychow ski, ogrodnik, Lwów, ulica 
św. Marcina 1. 43 i Bynek (przecho

dnia kamienica Andriolego).

Dobre i tanie.
Dominium Lubycza królewska, poczta w miej

scu oferuje:
Hyaeynty na grunt zt. 6 za sto i

„ do pielęgnowania zł. 7 za sto 
tulipany na grunt zł 2 za sto

„ do pielęgnowania zł. 3 za sto
Karafioly 35 at. za kiłogr.

P oczta  w m iejscu .

Dobre i tanie!
L u b y czy  k ró lew sk ie j of-ruje św ieżo j a 
rz y n y  w hermetycznie zamkniętych puszkach 
blaszanych konserwowano, jako to : miody 
groszek, zieloną fasolkę, szparagi, prawdziwe 
grzybki, pomidory, konfitury i soki. Cennik 
gratis i f anko. Poczta w miejscu. 1238

C. k. uprzyw.

Fabryka szkła
taftowego 1 źwierciadtowega

KUPFER & GLASER
Lw ów , u l. K az im ie rzo w sk a  28. 

polecają swe najlepsze 
w y r o b y  k r a j o w e

szkła w  taflach
we wszystkich jakościaoh i rozmiarach

zwłaszcza
szyby sollnowe (belgijskie), 

sz k ło  dachow e
kolorowe, matowe i w deseniach,
szkło żwierciadłowe,

jak i lustra w ram -eh itp. 
O szk len ia  n o w y c h  b u d o w li w yk o-  
n y w u je  s ię  p od  g w a r a n c ją  n a js ta 

r a n n ie j . 1149
Kit i dyament de rznięcia szkła.

Ogłoszenie.

Przeprowadzenia w patentowanych wo
zach, uchylających potrzebę opakowa
nia koleją, okrętem, drogą kołową 

także w miejscu

C a r o  i  J e i l i n e k
spedytorzy 

Lwów' ul. Jagiellońska 22

W dniu 8 listopada 1897 o go- 
i dżinie 4 po południu w  kancelaryi za- 
\ rządu zakładu dla ubogich chrześcian, 
j ulica W ronowska 1. 2 , odbędzie się pu- 
i bliczna licytaeya po raz w tóry, na pod- 
| stawie ostemplowanych i opieczętowa
nych ofert, celem dostarczenia dla Za- 

j kładu ubogich chrześcian pieczywa tj.
| chleba i bułek przez cały rok 1898.

W arunki lieytaeyi interesanci mo- 
ig ą  przejrzeć w kancelaryi wzmianko-
! Wflnego Zakładu.
j Z Dyrekcyi Zakładu dla ubogich 
j ohrześ dan

T e le f o n  4 0 8 . 1242 W e Lwowie 28 października 1897.
Budapeszt. Arany Janos utcza 34 . i Wojciech Łukawski,

Bórsegasse 9. 1 1364 dyrektor.Wiedeń I.

— " " " “" o  S Z U S T W “0
niesum ienni podrzędni fabrykanci naśladują etykietę sławnych 

tutek Niemejowskiego. Nalfży strzedz się przed li -hem f  
naśladownictwem. g |

Każda etykieta i tutka zaopatrzona jest nazwiskiem
S .  W . N 1 E M O J O W Ś K L  738

Artystyczny Zakład rytownlczy
A . Z I G M A N N A

Lwów, ul: Sykstuska 14,
Wykonywuie stampile kauczukowe i metalowe dla c. k. Władz, 
gmin, parafii, szkół, stowarzyszeń. Adwokatów, Notaryuszów i t d. 
P ieczęc i do laku, herby, monogramy, emblemy. marki pieezątko- 
we, tablice lace i grawirowane. Wszelkie roboty w zakres ratownic
twa, pieczętsrstwa i cyzrlerstwa wchodzące jak opjsainjenDiej i naj

staranniej.
Łaskawe zlecenia miejscowe i z prowincji uskutecznia zakład j >k najrychlej.

PLAGA PLUSKIEW
dotychczas doku zała tylko w w ie lk rh  m iastek- ^  
cnie jednak rozchodzi się po prowiucyi vV 
sp sób; bo wszystkie dotąd używane »r 

i sposoby były bezskuteczne.
l a z e kNajnowszy sensacyjny wyna

Antikoris
wszędzie petentowane. jest jedynym  środkiem, którego użycie juź w P1 

szej nocy uw alnia od pluskiew.  «
W y ł ą c z n a  s p r z e d a ż  w e  L w o w i e  |  ”  „obyci®

LESZEK CUKIER
____________ Droguerya pod Czerwonym Krzyżem  | ^
Główny skład: Budapest VI, Tkeresienring 38*

jCena za garnitarj 
zł. 1 ot. 40

Koncesjonowany skład 
i sprzedaż

soli initumiij
d la  b yd ła  1274

we workach po 50 kgr. po ce
nach hurtownyeh poleca

A l o j z y  H t t b n e r
Lwów, Rynek 38.

Słabość męska loioi<>i
skutki szczególniej tajnych grzech 
oraz innych uadużyć niszczących .
pewno i trwale usunąć, poucza J # 
licznych wydaniach rozpowszeenn 
książka ilustrowana

_  Dr. B etau’*
O c h r o n a  w ł a s n y
Ceua wydania polskiego *!•

CeDa wydania niemieckiego 
znalazło w niej objaśnię? .

ob
te]

Jiaśo*cierpień, a za użyciem kuracji w * jjzy'** 
zaleconej, zupełną swą siłę nię®*? 0tr*y®*0 
Za nadesłaniem frauko najeżyt',®el,IB#g»*Tj: 
się książkę w kopercie franko pr*®*
R F. Biaray w Lipsku (Verl*f*_. 1
Leipzig,

naleiyt*’ś®'*,,0
f

i.lpsku  
Neumaikt 34 [w Ni®meie0

L. 405 («557
Nachtrags-Coneursausschreibiing l9 apJ1

y -.n Posten, fur welche ausgedienie UDtert ff ziere im Sinn« d-s Gesctzes v0® vtjfft *’ 
1872 (R G. BI. Nr. 60) anf Grund des gesetzliehen Gertifi :ates anspruchsberecu 

Im zweiten Halbjahra 1897 werden naehbenfcnnle Dienststellen zur BesetzungR
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Ob fiir den 
betreffenden 
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ist

BemerkuDg: Di*» im Milita'v^rbande zugebra’L te Dienstzpit wird in die gt*tu^
zeit bei unmittelbarem Obertritte g^g-n uachtrigliche Leielung ej>f0d8*0 
naassigen EinzahliiDgen in den Provtsionsfond fdr die seinerzeiog 
bemessung angerechnrt. _ . i.C dr^°łlj-

Die Competeozgesuche miissen mit dem gesetzhehen Origb®8 
(oder mit gerichtiieh oder notariell baglaubigten Ab-i^hriften) urnd e gejn. 
chen Zeugaisse iiber die vollkommene kórperliehe Sii^tigkeit bel*&

Krakau, im October 1897.
K. k . S ln a ts b a h u -D ire c t io n .

Przez c. k. Nam iestnictwo koncesyoncwany

UM w o d o l e c z n i c z y  i Sanatorium
Dr. A. Majewskiego w e Lwowie

przyjmuje chorych z zupełnem zaoiatrzeniem , dochodzących do 
kuracyi, która się odbywa rano do 10-t^j i popołudniu od 4 —  6

godziny. Telefon 306.

Dodatkowy konkurs
na posady, do których na podstawie ustawowych cer ty fika1 ów ?ą uprawnj**11’ 

podoficerowie w myśl ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 (dz. p. p- 1 
W drugiem półroczu 1897 zostaną następujące poaaay obsadzony

LUDWIK FEIv*L
w łaściciel najstarszego i największego łu n d lu

aparatów i przyborów fotograficznych
Lwów, pasaż Hausmana 8,

oznajmia swoim P. T. O dbiorcom , że aa sezon obecny 
nadeszły z Paryża aparaty najnowszej konstrukcyi.

W  tynaże handlu znajduje się od 1 maja
biblioteka klubu miłośników sztuki fotograficznej.

Potrzebne wiado
mości i inne 

warunki wyma
gane dli tej 

pasa iy

Czy do 
uzyskania 

nosady jest 
potrzebną
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sPżby manipu d>a ^  £iS

lacyjnej i języka cnCU
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U w a g a :  W razie bezpośredniego przejśha ze służby kolejowej
cza8

Z <iuk«xa Wł. Łosińskiego ul. Osamwckiego 1. 12 doa Wernera.

ł08ts “fittkowei* u“"tyci 
w służbie wojskowoj wliczony do czasu służby kolejowej ła  n9taDie ®utI18 
niern statutem oznaczonych wpłat do funduszu prow izyjny0 .1 z0 &
lat wziętą za podstawę do wymierzenia swego czasu prowizyi. ^ podp_|8ż 

Do podań należy dołączyć oryginalne prawne cer t yf i ka ty  t p0ś«ia0(! 3 
downie wzgl- notaryalnie legalizowane) i świadectwo lekars i . 
zupełne fizyczne uzdolnienie.

Kraków, w Październiku 1897.
C. k. D yrekcya kolei państwowycb^w^Krakowt0-

'Zarządca Wł. J. Weber.) Papier x fabryki papieru J- Fij*łk*«*


